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Nowy Łowiczanin 

Bieluń dziędzierzawa (roślina trująca i halucynogenna) rosła nieopo
dal kościoła w Dmosinie. 

Roślina poparzyła 
W Dmosinie nie ma już śladu po trującym chwaście 

R oślina o pięknych białych kwiatach 
w kształcie kielicha, rosnąca w cen

trum Dmosina na skrzyżowaniu przed 
kościołem św. Andrzeja skllsiła w ubie
głym tygodniu jedną z kobiet przebywa
jących na tym terenie. Jestem lasa na 
kwiaty, a te były urokliwe. Chciałam ze
rwać jeden z nich, ale kielich jakby za
kleszczył się na moim ręku. Po kilkudzie
sięciu minutach okazało się, że na ręku 
pojawiła się wysypka, później ręka do łok
cia zrobiła się fioletowa - opowiada za
skoczona kobieta. Moment zrywania 
kwiatów widziały starsze mieszkanki 
Dmosina, które wiedziały, że są one tru
jące i nie można ich dotykać. Nie pocho
dzę ze wsi i nie mieszkam w Dmosinie, 

więc nie byłam zorientowana co to za ro
ślina, jednak z tego co się zdąjylam zo
rientować tutejsi mieszkańcy zdąją sobie 
sprawę z tego, że jest ona trująca - dodaje 
poszkodowana. 

Trująca roślina rosnąca w Dmosinie to 
bieluń dziędzierzawa (datura stramo
nium). Jest to silnie trujący chwast osią
gający wysokość do 1 metra, o dużych 
białych kwiatach oraz owocach w kol
czastej torebce. Liści i nasion bielunia uży
wa się w lecznictwie, mają one właściwo
ści halucynogenne. Wieczorem musiałam 
jechać do głowieńskiego szpitala ponie
waż ręka mi spuchła i czułam się nieswo
jo - kręciło mi się w głowie i byłam oszo
łomiona. dok. na str. 21 
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llWANDOYllKI ODYIOtANY 
W poniedziałek 11 sierpnia z po

sadą dyrektora Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Opieki Zdro
wotnej pożegnał się Ryszard Le
wandowski. Kilka dni wcześniej, 
6 sierpnia wniosek burmistrza 
Wojciecha Brzeskiego o odwoła
nie dyrektora zyskał akceptację 
Rady Społecznej SPZOZ. 

U podstaw odwołania Lewandowskie
go, który aktualnie przebywa na 

zwolnieniu lekarskim, leży pogarsza
jąca się sytuacja finansowa pla
cówki i brak efektów w -postaci 
wstrzymania postępującego zadłu
żenia szpitala. Przypomnijmy, że po
prawy kondycji finansowej szpitala były 
dyrektor Lewandowski upatrywał w uru
chomieniu dwóch nowych oddziałów 
specjalistycznych. Dzięki temu wolne 
szpitah\e łóżka w Głownie mogłyby być 

Mało Miss jui w niedzielę 

W nadchodzącą niedzielę, 17 sierp
nia, nad głowieńskim zalewem 
odbędą się Wybory Małej Miss 

Lata 2003. Impreza rozpocznie się o go
dzinie 16.00. Spośród kandydatek w wie
ku 8 - 12 lat z Głowna, Mięsośni, Doma
niewic, Lubiankowa, Łodzi i Łyszkowic 
wyłoniona zostanie ta najpiękniejsza. Jury 
pizyzna ponadto tytuły: Miss Foto, Miss 
Gracja, natomiast publiczność wybierze 
swoją ulubienicę. Publiczność zabawiał bę

dzie i.espół ,,Dubic" z Konstantynowa Łódz
kiego. Nie zabraknie atrakcji dla dzieci, któ
re będą mogły wziąć udział w wielu kon
kursach. Nad zalewem stanie basen z pił
kami i dmuchany zamek. 

(eb) 

OPONY
./ OSOBOWE 
./ DO~TAWCZE 
./ CIĘZAROWE 
./ROLNICZE 

wykorzystane. Skończyło się jednak na 
planach, bo Narodowy Fundusz Zdro
wia zwleka z ogłoszeniem konkursów na 
nowe świadczenia medyczne. Tymcza
sem wyniki analizy finansowej okresu, 
w jakim działał dyrektor Lewandowski, wy
padły dla niego niekorzystnie. Na Radzie 
Społecznej przeprowadzono szczegółową 
analizę zysków i strat oraz porównano pod 
tym k4_tem wyniki I półrocza roku 2002 
i tego samego okresu w roku 2003. Analiza 
ta wykazała, że przychody szpitala w I pół
roczu tego roku były w stosunku do I pół
rocza roku ubiegłego o 11 % niższe, nato
miast straty wzrosły o 41% - poinformo
wał „Wieści" rzecznik Urzędu Miejskie
go, Przemysław Kobacki. 

Kłopoty finansowe SPZOZ w Głow
nie rozpoczęły się 3 lata temu. Ubiegły rok 
zakończył się dla niego 12-milionowym dłu
giem. Do czerwca tego roku strata wyniosła 
już ponad milion osiemset tysięcy złotych. 

Obowiązki dyrektora głowieńskiego 
SPZOZ pełni od 12 sierpnia do końca 
tego miesiąca dotychczasowa główna księ
gowa, Wanda Florczak. We wtorkowym 
wydaniu ,,Dziennika Łódzkiego" ukazało 
się ogłoszenie informujące o tym, że bur
mistrz miasta Głowna poszukuje kandy
data na stanowisko dyrektora SPZOZ 
w Głownie. Oferty należy składać do 25 
sierpnia. Wśród wymagań stawianych 
kandydatom do dyrektorskiego fotela 
w głowieńskim ZOZ-ie, znalazło się min. 
zaprezentowanie własnej koncepcji do
tyczącej zakładu. Przypomnijmy tylko,• 
że Ryszard Lewandowski dyrekt,mlwał 
w głowieńskim SPZOZ przez ponad rok. 
Zastąpił tu swego poprzednika Stef.ma Gaj
dzińskiego, który od początku tego roku 
szefuje w łódzkim szpitalu MSWiA. W~ 
śniej w głowieńskim ZOZ-ie dyrektoro
wał Jan Jodko. Kto będzie następny? 

(rpm) 

Wódka 1 Woli Mqkolskiei 
P olicjanci z wydziału zwalczającego 

przestępczość gospodarczą z Ko
mendy Powiatowej Policji w Zgierzu zli
kwidowali 6 sierpnia nielegalną rozlew
nię alkoholu, działającą niemal na prze
mysłową skalę. Stało się to możliwe dzię
ki anonimowemu rozmówcy, który po
informował o rozlewni policjantów 
5 sierpnia wieczorem. Następnego dnia 
o godzinie 6.00 policjanci stawili się pod 
wskazanym adresem w Woli Mąkolskiej 
w gminie Głowno. 

Spora część alkoholu była już załado
wana na dostawczego Mercedesa i goto
wa do wywiezienia. W sumie na terenie 
gospodarstwa małżeństwa F. wykryto 
prawie 800 litrów alkoholu niewiadome-

go pochodzenia bez znaków akcyzy. Po
licjanci znaleźli także 1.200 banderol, 
4.000 etykiet na butelki z napiselll „spi
rytus rektyfikowany'', 120 etykiet z na
pisem ,,Krakus'', 16 torebek foliowych 
pełnych metalowych kapsli z napisami 
,,Polmos Lublin" i „Sobieski" oraz ponad 
l. l OO paczek papierosów różnych ma
rek bez polskich znaków akcyzy. 

Policjanci zatrzymali małżonków F. 
Oboje byli już wcześniej karani za po
dobne przestępstwa. Nie chcieli wskazać 
skąd pochodził znaleziony u nich alko
hol, tłumaczyli że wódkę kupowali 
w Łowiczu i ,,na rynkach". Policja podej
rzewa, że małżeństwo zaopatrywało 
w alkohol sklepy i bary. (eb) 

Bezprawne opiaty parkingowe 
W miniony piątek, 8 sierpnia ku na-

szemu zdziwieniu dowiedzieliśmy 
~~~QI się, że na parkingu nad strykowskim za

lewem przy ul. Warszawskiej zostają 
wprowadzone opłaty. Zdziwiło nas to, 
gdyż na żadnej z dotychczasowych sesji 
Rady Miejskiej odbywających się wobec
nej kadencji radni nie podjęli uchwały do
tyczącej ustalenia takich opłat. O wyja
śnienia w tej sprawie poprosiliśmy więc 
rzecznika prasowego burmistrza Włodzi
mierza Długołęckiego. Rano, 8 sierpnia 
potwierdził on, że opłaty zostały wpro
wadzone od 7 sierpnia i wynoszą 3 zł od 
samochodu osobowego i 9 zł od cięża
rówki w godzinach od IO.OO do 18.00. 

Rzekomo miały je pobierać osoby zatrud
nione przez urząd. Na jakich zasadach je 
zatrudniono - nie wiadomo. Odpowiedź 
na pytanie, dlaczego opłaty zostały wpro
wadzone, mimo iż wcześniej na ten temat 
me wypowiedziała się Rada Miejska, 
rzecznik Długołęcki skwitował stwierdze
niem, że sprawy formalne są właśnie na 
etapie dogrywama. 

organizuje 
~ wesela ./ komunie ./ bankiety 
"lmprezyok~icznościowe 

we własnym lokalu lub cateńng 
LOKAL KLIMA TYZOWf<NY 
DOMANIEWlCE ul. Główna 5 _..,..,.._,"'"' 
T•I. (0"46) 838-36-46, 0.$17-930-234 

Kilka godzin później tego samego dnia 
poinformował nas, że odstąpiono od po
bierania opłat parkingowych ze względu 
na wątpliwości natury prawnej. Zapew
nił jednocześnie, że opłaty pobrane 7 i 8 
sierpnia trafią do gminnej kasy. 

(ljs) 

APTEKA 
PRZYJAZNYCH CEN 

"SLONECZKO" 
zapraszamy: 

codziennie do godz. 22.00 
niedziele do aodz. 15.00 

PUNKTY PRZYJMOWANIA OGŁOSZEŃ DROBNYCH DO „WIEśe1·:. PPHU „ROBERT" w GŁOWlllE, UL. SWOBODA 4 (BUDYNEK GORSECIARNI);. KWIACIARNIA DOBEJA w GŁOWNIE UL. WOJSKA POLSKIE'GO 24;. KWIACIARNIA 
P SZCZEPANIAK W GŁOWNIE, UL KOPERNIKA 33A, • PPHU ADRIAN W GŁOWNIE, UL. ŁOWICKA 12; • PPHU TOMA W GŁOWNIE, UL. TARGOWA 2; • SKLEP SPOŻYWCZO-MIĘSNY W GŁOWNIE, UL. SIKORSKIEGO 4; li SKLEP WIELO
BRANŻOWY W GŁOWNIE, UL. HUTA JÓZEFÓW BL. 3; • KIOSK WIELOBRANŻOWY P. ANASIK W GŁOWNIE, UL. ZABRZEżNIAŃSKA; • SKLEP NABIAŁOWO-SPOŻYWCZY W GŁOWNIE; UL. ŁOWICKA 2; • SKLEP WIELOBRANŻOWY 
P GAWRYCH W GŁOWNIE, UL. KOPERNIKA; • SKLEP SPOŻYWCZO-MIĘSNY P. PEŁKA W BRATOSZEWICACH, UL. ŁÓDZKA 25; • KIOSK PRZEMYSŁOWY W STRYKOWIE PLAC ŁUKASIŃSKIEGO 2; • SKLEP Z ART. SPOŻYWCZO· 
PRZEMYSŁOWYMI W STRYKOWIE, STARY RYNEK; • PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWE .AS" PP. ZUCHORA W DMOSINIE. 
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DZIK ZASTRZELONY Przebudowa skrzyżowania 
przy Targowei , 

W SRODKU MIASTA J eszcze w sierpniu rozpocząć ma się z Piotrkowa Trybunalskiego, tj. ta sama, 
przebudowa skrzyżowania trasy nr która aktualnie zajmuje się remontem na-

14 z ul. Targową i ul. Łowicką. Generalna wierzchni „czternastki" w pobliżu jeJ.,.; 
Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad skrzyżowania z ul. Wojska Polskiego:; 
oddział w Łodzi rozstrzygnęła już sto- Przewidywany termin zakończenia prze
sowny przetarg. Z informacji uzyskanych budowy skrzyżowania to koniec listopa.:;.. 
od dyrektorłódzkiego oddziału GDDKiA, da. Przypomnijmy, że w tegoroczny!!f 
Małgorzaty Jezierskiej wynika, że wy- budżecie mias~ Głowna zarezerwowano 
konawcą prac na kolejnym głowieńskim 70 tys. zł na budowę sygnalizacji świetl- , 

O dstrzałem około 50-kilogramowego 
dzika zakończyła się we wtorek, 

ć 12 sierpnia pogoń za zwierzęciem, które 
w niewyjaśnionych okolicznościach do
stało się do centrum Głowna. Od godziny 
15 dzika próbowała usunąć z miejskich 
ulic miejscowa policja. Udało jej się zapę
dzić zwierzę na ogrodzoną działkę przy 
ul. Kilińskiego (za piekarnią przy ul. Piąt
kowskiej). Z uwagi na duże zaintereso
wanie niecodzienną akcją okolicznych 
mieszkańców, policja zamknęła ulicę Ki
lińskiego dla ruchu i odizolowała przy-

padkowych obserwatorów. Dzik został 
zamknięty na wspomnianej już ogrodzo
nej działce przy sklepie mebla-wym i był 
cały czas pilnowany, ale nie bardzo było 
wiadomo co z nim zrobić. Był agresywny 
- relacjonuje wtorkowe wydarzenia, obecny 
przy wyłapywaniu dzika, rzeCznik Urzędu 
Miejskiego Przemysław Kobacki. 

Na pomoc wezwano myśliwych z koła 
łowieckiego „Sokół" oraz lekarza wetery
narii. Dziki u nas się raczej nie pojawiają. 
Ten zapędził się do centrum- miasta, był 
agresywny i istniało podejrzenie, że jest 

Przygotowuiq iui doiynkowe wieńce 
Z roku na rok postępuje stylizacja wień

cy dożynkowych. Tradycyjne ło
wickie wieńce wykonywane były najczę
ściej na kanwie koła, trójkąta lub kwadra
tu. W każdym kącie przymocowywano 
ramiona wieńca łączone razem u góry. 
Ramiona i spód oplatane były różnego 
typu zbożami. Na spodzie umieszczane 
były płody rolne (chleb, owoce, warzy
wa) lub przedmioty np. obraz przedsta
wiający Matkę Boską ewentualnie wy
konywanąprzez twórczynie ludowe scen
kę rodzajową. Postacie często oklejane 
były kolorowymi ziaman1i zbóż. Zdarzało 
się, że podobną techniką wyklejane były 
nawet obrazy. W ten sposób powstawa
ły także wieńce dwupiętrowe. Tradycyj
ne wieńce dożynkowe wykonywane były 
ponadto w formie kosza z płodami rol
nymi. Pierwszy stylizowany wieniec do
żynkowy widziałam w łowickim muzeum 
jakieś 40 lat temu i głęboko zapadł mi on 
w pamięć. Była to figurka Matki Boskiej 
cała oklejona ziarnami zbóż - opowiada 
Alicja Matczak, kierownik Ośrodka Upo
wszechniania Kultury w Bronisławowie, 

kronika-~ 
~olicyjna· 
GŁOWNO I OKOLICE 
• 5 sierpnia Komisariat Policji w Głow

nie został poinformowany o tym, że nie
zriany sprawca w okresie od 1993 roku do 
2003 roku skradł z prywatnej działki leśnej 
34 dęby o wartości 2.000 zł. 

która często pomaga w przygotowywa
niu wieńcy dożynkowych Kołom Gospo
dyń Wiejskich z terenu gminy Głowno. 

Współczesne wieńce dożynkowe okre
śla się mianem stylizowanych. W ubie
głym roku na dożynki gminne w Popo
wie panie z Koła Gospodyń Wiejskich 
z Boczek Zarzecznych na czele z Ele
onorą Warde przygotowały wieniec 
w kształcie roweru. W tym roku gospo
dynie z Mięsośni pracują nad wieńcem 
na dożynki w parafii w Waliszewie, które 
zaplanowano na pierwszą niedzielę wrze
śnia. Będzie on miał kształt kielicha 
z uniesioną nad nim hostią. Prace rozpo
częły sięjuż w ubiegłym tygodniu. Wie
niec będzie miał 60 cm wysokości, 
a średnica kielicha to 40 cm. Panie oklejają 
szkielet wieńca ziarnami zbóż. Zaawanso
wane są także prace nad wieńcem na dożyn
ki gminne, które odbędą się w Toporowie. 
Jednak panie z Koła Gospodyń Wiejskich 
Kamień - Kadzielin nie chcą zdradzić jaką 
formę przybierze wieniec dożynkowy ich 
autorstwa. Okaże się to dopiero 23 sierpnia 
na ,,Biesiadzie Żniwnej". (eb) 

• 6 sierpnia w Głownie na ul. Łowickiej 
policjanci zatrzymali pijanego rowerzy
stę. 42-letni Sylwester S. miał ponad 
I promil alkoholu w organizmie. 

• 6 sierpnia na ul. Bielawskiej w Głow
nie policjanci zatrzymali 45-letniego Ry
szarda W, kierującego w stanie nietrzeź
wości (ponad 2,5 promilla) rowerem. 

• I O sierpnia na ul. Robotniczej w Głow
nie nieznani sprawcy dokonali kradzie
ży 8 rolek papy dachowej o wartości 330 
zł. 

(eb) 
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chory na wściekliznę. - powiedział „Wie
ściom" Kobacki - Po konsultacji z leka
rzem weterynarii i myśliwymi, jedynym 
sposobem na unieszkodliwienie szarżu
jącego dzika, który stanowił zagrożenie 
dla zdrowia i życia mieszkańców, okazał 
sięjego odstrzał. I taką decyzję podjął bur
mistrz Wojciech Brzeski. Odstrzału zwie
rzęcia podjął się - jako jedyny - około 
godz. 21.00 jeden z myśliwych „Sokoła". 
Tuszę odstrzelonego zwierzęcia zabrano 
do przebadania w zakładzie higieny sani
tarnej. (rpm) 

Ognisko w odpust 

J ak co roku w odpust Św. Maksymilia
na księża z zabrzeżniańskiej parafii or
ganizują wieczorne ognisko dla para

fian. Dziś, 14 sierpnia, po mszy świętej około 
godz.18.00na~eprzylegając}'.!Tldople
bani rozbrzmiewać liędą dźwięki muzyki 
i 1.ll1oolć się będzie woń pieczonychkielbasek. 
Najprawdopodobniej, tak jak co roku, zorgani
zowana zostanie również loteria fantowa. 

Zamiast Łęczycy-Ozorków 

P lanowana przez Miejski Ośrodek Kul 
tury w Głownie na wtorek, 19 sierp-u 
nia wycieczka do Łęczycy nie odbę

dzie się z uwagi na zbyt małą liczbę chęt
nych. Zan1iast niej w tym samym dniu zor
ganizowana zostanie kolejna wyprawa na 
basen do Ozorkowa. Zapisy chętnych 
przyjmowane są w MOK pod nr tel. 
719-11-43. Koszt wyjazdu na basen połą
czony z poczęstunkien1 w postaci słodkiej 

skrzyżowaniu będzie firma ERBEDTM . nej na tym skrzyżowaniu. (rpm) 

Trwa kostkowanie boiska na Kopernik~ 
C oraz bliżej do uruchomienia boiska 

do koszykówki, jakie głowieńska 
Spółdzielnia Mieszkaniowa buduje w są
siedztwie placu zabaw na osiedlu Koper
nika. Kostkowaniem boiska zajęła się gło
wieńska firma ATZ. Po jego zakończeniu 
w pobliże boiska nawieziona zostanie 
ziemia, albowiem zostało ono wyniesio-

ne ponad istniejący poziom terenu kilka..::'...
naście centymętrów i z.achodzi kon.iecz~ 
ność jego zróWnania z pozostałym grun
tem. Następnym krokiem ma być posia
nie trawy, ale spółdzielnia wstrzynmje się 
z tymi pracami ze względu na upały. 
Pierwsze mecze będzie można rozegrać 
jeszcze w wakacje. (rpm) 

bułki, pączka i soczku to 5 zł od osoby. Już niedługo boisko do koszykówki będzie gotowe. 

Zaproszenie na mszę i ognisko 
30sierpnia o godzinie 18.00w kościele św. Nie chcieli się dać wylegitymować 

Barbary w Głownie - Osinach odprawiona 
zostanie kolejna Msza Święta o wstawien
nictwo śW. Ojca Pio we wszystkich inten
cjach złożonych do skrzynki pod chórem. 
Słowo Boże wygłosi kapucyn Ojciec Bogu
sław Piechuta. Wszyscy biorący udział 
w Eucharystii zapraszani są na wspólną zaba
wę przy ognisku na terenie przykościelnym. 
Po posileniu ducha nie zabraknie pokamiu dla 
ciała-pieczonych kiełbasek i ziemniaków. 

11 sierpnia o godzinie 0.20 w Głownie 
w pobliżu sklepu o nazwie „24 h" patrol 
policjantów próbował wylegitymować 
dwóch młodych mężczyzn, którzy gło
śnymi okrzykami zakłócali porządek pu
bliczny i pili piwo. 19-letni Piotr D. oraz 
24-letni Marcin M., obaj będący pod 
wpływem alkoholu, nie chcieli podać 
swoich danych ani przedstawić doku111en-

Znowu palił się kombajn 

M imo opublikowanego w poprzed
nim numerze „Wieści" apelu stra
żaków o zachowanie szczególnej 

ostrożności podczas akcji żniwnej, doszło 
do kolejnego zaprószenia ognia podczas prac 
polowych. 9 sierpnia o godzinie 12.55 za
palił siępyłwurządzeniu omłotowyn1 kom
bajnu zbożowego w miejscowości Sierżnia 
w gminie Stryków. Prawdopodobną przy-

czyną powstania ognia był kawałek metalu 
lub kan1ień, który dostał się do urządzeń 
mechanicznych kombajnu i spowodował 
iskrzenie. Pożar nie rozprzestrzenił się- zo
stał ugaszony gaśnicą w komorze urządze
nia omłotowego. Ponawiamy zatem apel 
strażaków o szczególną rozwagę podczas 
prac polowych oraz przy składowaniu stert 
słomy. (eb) 

tów, na podstawie których funkcjonariu
sze mogliby stwierdzić ich tożsamość, nie 
reagowali ponadto na polecenia funkcjo
nariuszy. Nie spodobała im się też ko
nieczność tłumaczenia policjantom swo
jego zachowania. Obrzucili funkcjonariu
szy stekiem wulgarnych w}-zwisk i chcieli 
ich pobić. Po niegroźnych ciosach i prze
pychance sytuacja została opanowana, 
a delikwenci zatrzymani. Piotr D. tak sku
tecznie opierał się przed wejściem do ko
misariatu, że uszkodził metalowe drzwi 
zewnętrzne. 

Obaj za swoje zachowanie odpowie
dzą przed Sądem Rejonowym w Zgie
rzu. Za napaść na funkcjonariusza - naru
szenie nietykalności cielesnej podczas lub 
w związku z pełnienien1 obowiązków służ
bowych- grozi im kara grzywny, ogranicze
nia wolności lub jej pozbawienia do lat 3. 

(eb) 

Straty suszowe oszacowane 
G minne komisje szacujące straty w 

rolnictwie spowodowane tegorocz
ną suszą zakończyły już swoją pracę. 
Wnioski z poszczególnych gmin dotarły 
do władz województwa łódzkiego. 
W skali województwa 28.000 gospo
darstw rolnych poniosło straty w wyni
ku suszy. Wnioski w sprawie uznania te
renów za dotknięte klęską złożyło 118 
gmin, w tym gmina Głowno i Dmosin. 
Straty wynoszą od 30% - na lepszych 
ziemiach do 100% - na ziemiach słabych. 
Wojewoda złożył już wniosek do Preze
sa Rady Ministrów o przydział rezerwy 
celowej na wypłaty zasiłków z pomocy 
społecznej dla rodzin rolników, których 

. ' ' „ ' 

gospodarstwa najbardziej ucierpiały oraz 
o przedłużenie spłaty preferencyjnych 
kredytów obrotowych. 

W gminie Dmosin klęską suszy do
tkniętych zostało 212 gospodarstw rol
nych, co stanowi 12,75% ogółu go~po
darstw w gminie. Susza zniszczyła tu 
uprawy zbożowe i warzywne na po
wierzchni 2.335 ha, czyli 30,85% po
wierzchni upraw rolnych. Łącznie straty 
w gospodarstwach oszacowano na 
1.725.618 zł. Średnio straty sięgnęły tu 500/o. 
Jednak w wielu gospodars~ch susza do
prowadziła do całkowitej utraty plonów. 

Nieco mniejsze straty zanotowano 
w gminie Głowno. Tutaj klęska suszy do-

tknęła 113 gospodarstw rolnych, co sta
nowi 13% ogółu gospodarstw w gminie. 
Zniszczone zostały tu uprawy na 787 
ha, czyli w 9% gospodarstw rolnych w 
gminie. Rolnicy z gminy Głowno stracili 
łącznie 526,5 tys. zł. Średnio w poszcze
gólnych gospodarstwach rolnicy spodzie
wają się utraty 40 - 70% plonów, 
a w skrajnych przypadkach nawet 90%. 

Przypomnijmy, że w gminie Stryków 
susza poczyniła znaczne straty w 136 
gospodarstwach. W użytkach zielonych 
susza wyrządziła szkody od 30% do 
100%, zaś w przypadku zbóż jaiych od 
50%do 60%. 

. 
' f• I t , 

(eb) 
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Skoro jest tak dobrze z oczyszczalnią, to dlaczego jest tak *le? 

Publikacja w „Wieściach" stanowiska 
władz miasta Głowna wobec sygna

lizowanych przez byłych pracowników, 
niedomogów miejskiej oczyszczalni oraz 
błędnych działań dyrektora MZWiK 
Czesława Pełki, wywołała wręcz natych
miastową reakcję jednego ze zwolnio
nych dyscyplinarnie pracowników, 
Grzegorza Lorenza. .„. wierzy ..u.tsz? 

W kolejnym liście nadesłanym do na
szej redakcji, Grzegorz Lorentz odnosi się 
m.in. do opinii sekretarza miasta Leszka 
Arkuszyńskiego, który w komentarzu 
do zarzutów pod adresem dyrektora 
MZWiK Czesława Pełki stwierdził, że 
osoby zwolnione próbują odwrócić uwa
gę od sprawy z 15 lipca. 

(. . .)Nie osoby, tylko ja osobiście, zimie
nia i nazwiska, opisuję "łamanie prawa, 
zagrożenie dla zdrowia i życia pracowni
ków oraz zanieczyszczenie środowiska 
pr:ez dyre/..tora Pełkę - precyzuje Grze
gorz Lorentz - ( . .) sekretarz stwierdza 
„nie mamy powodów wątpić w prawdo
mówność dyrektora Pełki". (. . .) Czy 
w takim razie sekretarz podważa praw
domówność całej załogi oczyszczalni ście
ków, której opinie na temat jej fankcjono
wania są zgoła odmienne od prawd gło
szonych przez dyrektora Pełkę? Czy pod-

waża też całość dokumentacji, w której 
dzień po dniu dokonywane są wpisy doty
czące parametrów pracy, tec.hnologii 

Dyrektor „uczy sit• 
OCJYllCZalni 

i awarii urządzeń? Czy się z nią zapo- Lorentz odnosi się również do ubie
znał? Jeżeli nawet nie miał możliwości gło tygodniowych wypowiedzi burmi
dotarcia do tej dokumentacji, to przecież strza Wojciecha Brzeskiego: Panie bur
był na oczyszczalni, widział co płynie mistrzu, tydzień temu stwierdził Pan: 
do rzeki Mrogi. - pisze Grzegorz Lorentz „ oczyszczalnia funkcjonuje dużo lepiej 
- Kilka lat temu „przejrzystość" na ostat- niż fankcjonowała. " Potrzebny jest ty/
nim zbiorniku (tj. tym, z którego wypom- ko punkt odniesienia. Jeśli odniesiemy 
powano zawartość do Mrogi 15 lipca - to do sytuacji sprzed kilku lat, to stan 
przyp. red.) wynosiła 2 metry. Oznacza jest katastrofalny. Jeżeli odniesiemy to 
to, że na głębokości 2 m widać jeszcze do sytuacji sprzed kilku tygodni, to rze
było specjalny przyrząd, który się w nim czywiście jest poprawa. W przeciągu 
zanurzało. Obecnieniewidaćgojużnagłę- ostatnich dwóch tygodni dyrektor Pełka 
bolwści 30-40 cm. Przyczyną tego są wła-

spędził na oczyszczalni więcej czasu niż 
śnie te setki skondensowanych zanieczysz- w przeciągit dwóch lat. _ twierdzi Lo-
czeń zrzucanych przez Cz. Pelkę do rzeki. - rentz _ Uczy się technologii, zapoznaje 
oskarża dyrektora jego były pracownik. . . ąd · · l · · 

M 
. · ladze . . z maszynami i urz zenzami - epieJ 

oze Więc w mrasta poWllllly po- . . • . . / ( ) 
nownie zastanowić się, czy istotnie prawdą pozna nzz wca e. · · · 
jest to, co w sprawozdaniu dla nich napisał 
dyrektor, jakoby: „zaprzestanie używania 
chlorku żelaza nie wpływa negatywnie na 
proces oczys::czania ścieków.:. ". Grzegorz 
Lorentz precyzuje swe oczekiwania 
w stosunku do sekretarza nader stanowczo: 
... Jest Pan fankcjonariuszem publicznym, 
oczekuję, że zawiadomi pan prokuraturę 
o łamaniu prawa, spowodowaniu zagro
żenia zdrowia i życia pracowników oraz 
świadomym zanieczyszczaniu środowiska 
przez. dyrektora Pełkę. 

Za kuriozalny uznaje były pracownik 
oczyszczalni pomysł dyrektora Pełki do
tyczący zatrudnienia chemika. (. .. ) Nale
ży wrócić do sprawdzonej technologii ku
pionej od Norwegów i stosowanej przez 
lata, która dawała znakomite efekty- wska
zuje Lorentz -Należy ją modemizować (...). 

dok. na str. 20 

N ie wszystkich młcx:lych ludzi i dzieci 
stać na korzystanie '? oferty głowień
skiej wypożyczalni sprzętu wodne

go. Ustalone na ten sezon ceny - za godzinę 
korzystania z łódki 6 zł, z roweru wodnego 
- 8 złizkajaka-4zł-sądlanichza wysokie, 
aby mogli popływać na przykład 3 godziny 
pod rząd, czy choćby co dwa dni. Młodzień
cy przą,vażnię podchodzą i patrzą lub tyllw 
pytają o cenę. Słychać lwmentarze, że jest za 
drogo - mówi ratownik z przystani Roman 
Markowski. Podobne stanowisko zajęli radni 
miej~y Dariusz Młynarczyk i Mirosław 
Gwóźdż, którzy dwa tygodnie temu od
wiedzili przystań. Tosądobrecenydlaweek
endowych turystów, którzy pnyjeżdżają do 
Głowna. Są oni w stanie zqfandować dzie
ciom przejażdżkę rowerem lub łódką nawet 
kilkugodzinną, ale ru:efprawdopodobniej są 

. 3 

to dla nich atrakcje tylko weekendowe. Tym
czasem głowieńska młodzież. i dzieci codzien
nie prźychodzą 1iad zalew i nie mogą popły
wać, bo ich na to ni~ stać - twierdzi Dariusz 
Młynarczyk. 

Wystąpił on do burmistrza z propozycją 
obniżenia cen wypożyczania sprzętu w dni 
powszednie przynajmniej o 30%, a najle
piej o połowę. Zdaniem radnych, którzy 
odwiedzili przy.stań, zamiast kilku wypo
życzeń dziennie, przy niższych cenach by
łoby ich kilkanaśtie. Radni proponowali po
nadto, aby pozostawić obecne ceny w week
endy. Wtedy MZK (zarządca przystani) 
mógłby więcej zarobić. Możliwość obniże
nia cen należałoby rozważyć błyskawicz
nie - jeszcze przed zamknięciem sezonu 
i pogorszeniem pogcx:ly. 

(eb) 

Wystaw miskę z wodą 

P rzedstawiciele głowieńskiego koła To
warzystwa Opieki nad Zwierzętami 
apelują do mieszkańców Głowna 

o wystawianie przed domy podczas upa
łów misek z wodą, co pozwoWoby ugasić 
pragnienie bezdomnym psom. Miski z wodą 
wystawione sąjużna głowieńskich osiedlach 

. Sikorskiego i Kopernika, a także przed nie
którymi posesjami prywatnymi, których 
właściciele od dawna zajmują się dokarmia
niem bezpańskich zwierząt 

Spragnione zwierzęta podczas trzydzie
stostopniowych upałów wprost rzucają się 

na brudną nawet wodę, zlizują resztki lo
dów, które komuś upadły na chodnik. 

O zapewnienie swym pupilom w upalne 
dni odpowiedniej dawki wcx:ly, powinni za
dbać wszyscy właściciele czworonogów. 
Przestrzegamy również przed trzymaniem 
w upały psa w kagańcu - ten bowiem nie 
daje mu możliwości zaspokojenia pragnie
nia oraz przed oblewaniem zgrzanego czwo
ronoga strumieniem zimnej wody. Szok ter
miczny doprowadzić może nawet do zapa
lenia płuc. 

(rpm) 

Wybrano schro._isko, 
które nie is,nieie IAtO WODY W ZALEWIE 
Pod znakiem zapytania stoi perspek

tywa umieszczenia 16 bezpańskich 
psów z terenu Głowna w schronisku pro
wadzonym przez ;zgierskie Towarzystwo 
Opieki nad Zwierzętami. Władze miasta 
Głowna roztrzygnęły wprawdzie na jego 
korzyść niedawny przetarg, ale do dnia 
dzisiejszego umowa nie została jeszcze 
podpisana. Nie byłoby może w tym nic 
dziwnego, gdyby nie fakt, że formalnie 
schronisko, do którego trafić miały gło
wieńskie bezpańskie psy, jeszcze nie 
funkcjonuje. Jest ono w trakcie budowy, 
a właściciel terenu pozyskanego kilka lat 
temu od ówczesnych władz Zgierza, czyli 
zgierski TOnZ, zamierza je otworzyć we 
wrzesniu. Problem w tym, że trudności 
w uruchomieniu schroniska przy ul. Uro
czej w Zgierzu czynią towarzystwu ak
tualne właąze Zgierza podnosząc, że po 
pierwsze - zgodnie z planem zagospoda
rowania przestrzennego schronisko przy 
Uroczej nie może powstać (należałoby 
najpierw zmienić plan), po drugie - towa
rzystwo nie dysponuje odpowiednimi 
dokumentami i zezwoleniami władz na 

budowę schroniska - brak np. decyzji 
o warunkach zabudowy. Póki co towa
rzystwo nie posiada również pozwole
nia powiatowego lekarza weterynarii na 
prowadzenie schroniska. Prezes zgierskie
go TOnZ Elżbieta Andrzejewska zapo
wiada otwarcie schroniska mimo oporu 
zgierskich władz. Najwyżej będzie działa
ło nielegalnie - twierdzi. 

W tym tygodniu pani prezes TOnZ 
ze Zgierza ma złożyć WJ?iaśnienia w tej spra
wie - mówi rzecznik Urzędu Miejskiego 
w Głownie Przemysław Kobacki. Jeśli oka
że się, że towan;istwo nie jest w stanie speł
nić ~agów fomialnych, przetarg zosta
nie unieważniony. Nie należy się jednak 
z tym spieszyć, bo z infomiacji,jakie uzyska
łem wynika, że towanystwo nie zamierza 
budować nowych obiektów na tym terenie, 
które wymagałyby wydania decyzji 
o warunkach zabudowy. Tam powstać 
mają drewniane budy dla psów niezwią
zane z gruntem, dlatego nie jest wymaga
ne pozwolenie na budowę czy decyzja 
o warunkach zabudowy. - ma nadzieję 
rzecznik. (rpm) 

Wędkarze obawiciiq się przyduchy 
odcięty został wypływ wody z zalewu. 
Końca dobiegły bowiem prace na moście na 
Mrodze, dla których konieczne okazało się 
obniżenie poziomu wcx:ly w zalewie o 50 
cm. Teraz z każdym dniem wody w ,,Mro
życzce" powinno przybywać. (rpm) 

Dorośli psioczyli, dzieci się cieszyły 

Od miesiąca w głowieńskim zalewie 
,,Mrożyczka" utrzymywał się niższy o 50 
cm od zwykłego o tej porze roku poziom 
wody. W ubiegłym tygodniu poziom lu
stra wody obniżono o kolejnych 8 cm. 
Tak niski stan wody w zalewie miasto 
utrzymywało z uwagi na prowadzone 
prace wykończeniowe pod mostem na tra
sie nr 14. Pierwotnie normalny poziom wcx:ly 
miał być przywrócony 28 lipca, jednak 
wykonawca prac - firma ERBEDIM - wy
stąpił o przediużenie terminu do 8 sierpnia. 
Obniżenie poziomu wody ułatwia firmie 
prace remontowe pod mostem. Gdyby 
poziomu wody nie obniżono, potrwały
by one dłużej i zachodziłaby konieczność 
zatrudnienia płetwonurka. 

Mieszkańcy Głowna wypoczywający 

nad ,,Mrożyczką'' jednak narzekali, przede 
wszystkim przy wsiadaniu do łódek, ro
werów wodnych czy kajaków. Od kiedy 
utrzymuje się niski poziom wody, zdecy
dowanie mniej klientów lwrzysta ze sprzę
tu wodnego. Mówią otwarcie, że woląje
chać choćby do Strylwwa, gdzie nie będą 
musieli wskakiwać do łódki narażając się 
na zwichnięcie kostki - mówi ratownik Ro
man Markowski. 

To nie jedyna uciążliwość. Miłośnicy 
pływania narzekajli na niski poziom wcx:ly 
na kąpielisku. Można dojść do połowy jezkr 
ra i nie trzeba pływać - mówi 19-letni Ma
rek, amator pływania, który kiedy tylko ma 
okazjęjedzie nad zalew do Strykowa, albo 
na jedno z łódzkich kąpielisk, gdzie może 

.r 

swobodnie popływać. Zgodnie z regula
minem WOPR wypływać wpław można 
na odległość 50 metrów od brzegu. 
Tymczasem przy niskim stanie wody 
w ,,Mrożyczce" na odległość tę spokoj
nie można było pomaszerować. 

Z niższego poziomu wody cieszyły 
się tylko dzieci, które nie narażając się na 
gwizdy ratowników mogły pluskać się 

na odcinku przeznaczonym dla dorosłych. 
Dzięki temu nie było tak dużego jak za
zwyczaj tłoku maluchów przy brzegu. 
Dzieci na pewno są dzięki temu bezpiecz
niejsze. Mogą dalej wyjść i swobodnie bie
gać po wodzie. Mniej się o nie boję - mó
wiła pani Justyna, marna 7-letniego Jaku
ba i 9-letniej Martyny. 

(eb) 

G łowieńskich wędkarzy łowiących na 
,,Mrożyczce" niepokoją wysokie tem

peratury powietrza i niski stan wcx:ly w za
lewie. Ich zdaniem są to warunki sprzyjają
ce powstawaniu tzw. przyduchy, czyli ob
niżenia zawartości tlenu w wodzie do takie
go stopnia, że może dojść do śnięcia ryb. 
Susza, zarastające dno i muł, którego w gło
wieńskim zbiorniku jest aż nadto - niektó
rzy twierdzą, że ilość mułu będzie tu niedłu
go równa ilości wcx:ly - to warunki, w któ
rych sama rzeka Mroga przepływająca 
przez zbiornik może sobie nie poradzić 
z odpowiednim natlenieniem zalewu. 

Biesiada dożynkowa w Toporowie 

Głowieńskich wędkarzy może nieco 
uspokoi infonnacja rzecznika Urzędu Miej
skiego, Przemysława Kobackiego. Otóż 
w ubiegły piąte~ 8 sierpnia o godz. 9.ÓO 
wyłączone zostały pompy i w ten sposób 

W ubiegłym tygodniu został ustalony 
dokładny program uroczystości do
żynkowej w gminie Głowno. Jak 

wcześniej zapowiadano odbędzie się ona na 
placu przed Domem Ludowym w Toporo
wie 24 sierpnia. ,,Biesiada Dożynkowa" 
rozpocznie się o godzinie 16.00 poświęce
niem chleba i wieńca dożynkowego. Miesz
kańcy poszczególnych sołectw już przygo-

towują bogate wieńce dożynkowe. Po czę
ści oficjalnej przyjdzie <:z.as na zabawę. Na 
scenie w Toporowie wystąpi Zespół Pieśni 
i Tańca,,Sierakowice" zwią=iką ludowych 
utworów o tematyce dożynkowej, Zespół 
Wokalno - Instrumentalny „Sekret" ze 
współczesną muzyką taneczną oraz grupa 
ezieci z Kamienia i Kadzielina z okoliczno
ściowym programem artystycznym. (eb) 

Prot5/ilmy z wysit:idat1Tem·2 kajaka mieli" nawet dorosli mężczyźni: 
dzieci musiały do kajaka wskakiwać. 
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MOJ~ NAZWl!KO NA ll!CI~? 
Dłużnicy spółdzielni mieszkaniowych boją się rejestru długów 

B lady strach padł n~ niektórych loka
torów spółdzielni mieszkaniowych, 

którzy zalegają z opłatami czynszu. Nie
rzadko zaległości te sięgają kilku tysięcy 
złotych. Tak jest m. in. w głowieńskiej 
Spółdzielni Mieszkaniowej. Jestem ren
cistką. Mieszkam z mężem emerytem. 
Zdarza nam się, że nie opłacamy czynszu 
zp mieszkanie w terminie, bo część pie
niędzy musimy przeznaczyć na leki. Teraz 
jest ten rejestr długów. Usłyszałam o tym 
w telewizji i mnie zmroziło. Czy i ja zostanę 
wpisana do tego rejestru, gdy nie zapłacę 
czynszu w tenninie? - pyta zdezorientowa
na i pewna obaw o swe dobre imię, rencistka 
z osiedla Kopernika. -Przecież nie robię tego 
celowo, tylko taką mam tnidną sytuację. 
Z opóźnieniem, nieraz dwumiesięcznym, 
ale staram się regulować zaległości 

- zapewnia. 
Czy wobec utworzonego Krajowego 

Rejestru Długów, do którego, przypo
mnijmy, zgłaszani mogą być dłużnicy in
stytucji i firm, których dług przekroczył 
200 zł, głowieńskie spółdzielnie miesz
kaniowe zamierzają zgłaszać doń niepła
cących za czynsz lokatorów? Teoretycz-

nie spółdzielnie mieszkaniowe taką moż
liwość mają. W praktyce oznaczać to by 
mogło jednak, że z dnia na dzień baza da
nych KRD poszerzyć się może o liczną 
grupę osób, które zalegają z płatnością 
choćby czynszu za jeden tylko miesiąc, 
wszak jest to zwykle kwota powyżej 
wspomnianych 200 zł. 

Postawienie tej sprawy na posiedze
niu Rady Nadzorczej SM zapowiada pre
zes głowieńskiej Spółdzielni Mieszkanio
wej Zbigniew Kulik: Zarząd nie chce 
w tej sprawie podejmować decyzji. Prze
dyskutujemy to z Radą Nadzorczą. Moje 

·osobiste zdanie jest jednak takie, że za
dłużenie na kwotę nieco powyżej 200 zł 
jest tak małe, że nie wymaga kierowania 
tej sprawy do Krajowego Rejestru Dłu
gów. Zresztą w wielu przypadkach loka
torzy. którzy nie uregulowali jednego czyn
szu w terminie, płacą go z opóźnieniem -
mówi prezes Kulik. 

A co z notorycznymi dłużnikami spół
dzielni? Egzekwujemy te pieniądze inny
mi środkami. Mieliśmy w tym roku już 
jedną eksmisję po wyroku sądu. Rodzina 
zalegała z opłatami czynszowymi na kwotę 

15 tys. zł i po wyroku eksmisyjnym na 
początku tego roku sama opuściła miesz
kanie na osiedlu Sikorskiego, które jest 
już nasze - wskazuje prezes Kulik, który 
zapowiada jeszcze jedną eksmisję - tym 
razem na osiedlu Kopernika, gdzie loka
tor zalega w opłatach na kwotę powyżej 
1 O tys. zł. Wniosek w tej sprawie trafił 
już do sądu i pozostaje czekać na jego 
orzeczenie. Eksmisja jest jednak najbar
dziej radykalnym z dotychczas stosowa
nych sposobów egzekwowania należno
ści od dłużników spółdzielni. Najpierw 
prowadzone sąz takimi osobami rozmo
wy, negocjacje lub próby zamiany miesz
kań na mniejsze. 

Nazwisk dłużników nie~ ujawnia 
i - przynajmniej na razie - nie zamierza 
ujawniać również Spółdzielnia Mieszka
niowa „Fortuna". Jej prezes Wacław Ko
sowski wskazuje na inne rozwiązanie: 
Podajemy.jakie zaległości ma dana klat
ka schodowa, ale nie ujawniamy nazwisk 
dłużników. Z podobnymi listami zadłu
żonych klatek mamy do czynienia także 
w blokach głowieńskiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej. (rpm) 

· Internat pod lupq Komendy Głównei OHP 
Dotychczasowy dyrektor stracił pracę 

O kłopotach dobieszkowskiego OHP 
z budową nowego internatu pisaliśmy 

już w jednym z czerwcowych numerów 
„Wieści''. Opóżnienia w realizacji inwesty
cji o łącznej wartości około 3 mln zł spowo
dowały, że sprawą zajęła się Komenda Głów
na Ochotniczych Hufców Pracy w Warsza
wie, której podlega dobieszkowska placów
ka Internat miał powstać do końca tego roku, 
ale w trakcie budowy okazało się, że trzeba 
było wykonać dodatkowe, wcześniej nieza
planowane prace, bo grunt, na którym po
wstawał internat w pewnych miejscach był 
bardziej podmokły niż to zakładał projekt. 
Póżniej natomiast wyszły na jaw problemy 
finansowe wykonawcy wyłonionego w dro
dze przetargu. Nikt się tego nie spodziewał, 
gdyż ten sarn wykonawca wcześniej budo
wał Centrum Konferencyjne w Dobieszko
wie i prace przebiegały bez kłopotów. Roz
poczęły się jednak przestoje w budowie. 
Prace trwały od października 2001 roku 
i zostały wykonane w zaledwie 2/3, 

gdy póżniej okazało się, że wykonawca jest 
bankrutem. 

Komendant główny OHP Janusz Lewan
dowski podjął decyzję o odwołaniu ze sta
nowiska dyrektora dobieszkowskiego OHP 
Karola Szmyta z dniem 4 lipca tego roku. 
Głównym powodem odwołania był brak 
odpowiedniego nadzoru nad inwestycją oraz 
brak podjęcia w odpowiednim czasie kro
ków zapobiegających jej opóżnianiu się. 
Obowiązki dyrektora pełni obecnie jego do
tychczasowy zastępca - Graźyna Nykiel. 
Nad inwestycją czuwa natomiast Bolesław 
Jeżykowski, który został mianowany przez 
komendanta głównego pełnomocnikiem ds. 
tej inwestycji. Jest on jednocześnie kierow
nikiem Ośrodka Konferencyjnego 
w Dobieszkowie. 

Były dyrektor centrum Karol Szmyt 
w czerwcowej rozmowie z „Wieściami" za
powiadał odstąpienie od umowy z dotych
czasowym wykonawcą i rozpoczęcie po
sztikiwań wykonawcy zastępczego. Nie 

wykluczał również, że wystąpi na drogę są
dową w stosunku do tego pierwszego. Umo
wa została zerwana i - jak nas poinformo
wał nowy pełnomocnik ds. tej inwestycji 
Bolesław Jeżykowski - placówka przygo
towuje się do wystąpienia na drogę sądową 
przeciwko nieuczciwej fimue. Obecnie rze
czoznawcy określają wartość wykonanych 
prac. Jednocześnie za pozwoleniem Preze
sa Urzędu Zamówień Publicznych odstą
piono od procedury przetargowej w pozy
skiwaniu wykonawcy prac zabezpieczają
cych niedokończoną budowę przed znisz
czeniem. Zabezpieczeniem internatu zajmuje 
się jedna z łódzkich firm. Bolesław Jeży
kowski informuje, że trwają przygotowania 
do uruchomienia procedury przetargowej na 
wyłonienie wykonawcy niedokończonego 
internatu. Termin zakończenia inwestycji 
upływa z końcem tego roku i -jak zapewnia 
komendant główny OHP Janusz Lewan
dowski - zostanie on dotrzymany. 

(ljs) 
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NASTĘPNE METRY CHODNIKA. W ubiegłym tygodniu strykowska 
Jednostka Robót Publicznych zakończyła układanie w Bratoszewicach 
chodnika z kostki brukowej. Prace trwały od połowy czerwca. Ułożono 
120 mb chor:Jnika o szerokości 1,5 m. W najbliższych dniach natomiast 
JRP ma zamiar rozpocząć układanie 100-metrowego chodnika z płyty 
chodnikowej na ul. Wschodniej w Strykowie. (ljs) 

Energetycy to nie ogrodnicy 
Ale czy trzeba ciąć aż tak? 

D o naszej redakcji zadzwonił jeden 
z mieszkańców ul. Kolejowej 
w Bratoszewicach z interwencją 

dotyczącą przycinki drzew rosnących 
w pasie drogowym pod linią energetycz
ną. Mieszkańca Kolejowej zaniepokoiło 
to, że niektóre drzewa, na przykład oka
zały jarząb, podczas ostatniej przycinki 
przeprowadzanej około 2 miesiące temu, 
zostały zbyt brutalnie potraktowane 
przez energetyków. Ja rozumiem, że trze
ba wyeliminować zagrożenie, ale w przy
padku' tego drzewa można było to zrobić 
o wiele bardziej delikatnie, zachowując 
przy tym bezpieczną odległość gałęzi od 
linii energetycznej. Drzewo wycięte nie
mal do połowy zostało moim zdaniem 
po prostu niepotrzebnie okaleczone -
powiedział. · 

Zdaniem kierownika strykowskiego 
posterunku energetycznego Józefa Bed
narza, który osobiście nie widział przy
ciętego drzewa, ale wydaje swoim pra
cownikom dyspozycje konkretnych 
przycinek, takie zabiegi są konieczne. 
W obliczu zagrożenia zerwania linii, po
rażenia prądem nie zastanawiamy się nad 
estetyką, ale nad tym, aby zapobiec ewen
tualnym wypadkom. Energetycy to nie 
ogrodnicy. Zresztą w wielu przypadkach 
przycinamy drzewa właśnie na interwen
cję mieszkańców - mówi kierownik,. Przy
pomina on, że około 2 miesiące temu 
mieszkańcy ul. Kolejowej zostali pozba-

Takie cięcie z jednej strony 
zabezpiecza ludzi, a z drugiej 
szpeci roślinę. 

wieni prądu, gdyż wrastające w linię ener
getyczną gałęzie spowodowały awarię. 

W ubiegłym roku strykowski posteru
nek energetyczny przycinał drzewa w 75 
miejscach, w tym roku interwencje te 
potrzebne są kilka razy w miesiącu. 
W wyniku awarii linii energetycznej spo
wodowanej przez wrastające gałęzie na 
terenach wiejskich zagrożeni mogą być nic 
tylko ludzie, ale również zwierzęta. 

Mimo tych tłumaczeń .wydaje się, 
że możliwe jest talde przycięcie, które 
ochroni przewody, ale nie zeszpeci drze
wa. Trzeba się tylko postarać. 

(ljs) 

BURMISTRZ MIASTA GŁOWNA 

OGUSZA I PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY 
BURMISTRZ MIASTA GŁOWNA 

' 

NA SPRZEDAŻ NIEZABUDOWANEJ DZIAtKI GRUNTU (zalesione), 
przeznaczonei pod budownictwo mieszkaniowe iednorodzinne, 
połoionei w m. Głownie przy ul. 18 Stycznia 20 o pow. 4953 m2 

./Przetarg odbędzie się w dniu 04 września 2003 r. o godz. 11.00 w budynku Urzędu 
~iejskiego w Głownie przy ul. Dworskiej 4 (siedziba Urzędu Stanu Cywilnego) 

./Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 120.000 zł 

./Wadium w wysokości 10.000 zł można wpłacać gotówką do kasy Urzędu Miejskiego 
w Głownie lub przelewem na konto Urzędu Miejskiego w Głownie w Banku Spółdzielczym 
w Głownie nr konta: 87870000-~51-3600-15 w terminie do dnia 29 sierpnia 2003 r. 

./ W przypadku wpłaty wadium przelewem - za termin wpłaty uważać się będzie datę 
wpływu wymaganej kwoty na wskazane powyżej konto bankowe. 

./Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał, zalicza się na poczet ceny 
nabycia działki. 

./ Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał, 
od zawarcia umowy. · · 

./ Przed przystąpieniem do przetargu należy zapoznać się ze szczegółowymi warunkami 
oraz regulaminem przetargu, które można uzyskać, jak również zasięgnąć dodatkowych 
informacji w Referacie Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego 
w Głownie, ul. Młynarska 15, I piętro, pokój nr 8, 9 lub telefonicznie: (0-prefix-42) 719-11-42. 

informuje że do dnia 25 sierpnia 2003 r. na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Głownie przy ul. Młynarskiej 15 

publikowany iest wykaz zabudowanei nieruchomości 
przeznaczonei do sprzedały 

w trybie przetargu ustnego nieograniczonego, 
poloionei w Głownie przy ul. towickiei 8 

Bliższych informacji udziela Referat Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 
Urzędu Miejskiego w Głownie, ul. Młynarska 15, tel. (042) -719-11-42 . 

~:-f7*PROPONUJE USŁUGI 
~ v~ W ZAKRESIE: 
• układanie kostki brukowej 

płyt chodnikowych, trelinki 
• utwardzanie terenu 
• budowanie palisad ogrodowych 
Zapewniamy fachową obsługę, 
niskie ceny, gwarancję jakości. 

./ Organizator przetargu zastrzega sobie prawo odwołania przetargu lub jego unieważnienia 
w przypad_ku zaistnieniayza~adnjo~y~ti prawem przyczy!J; , , GR-n 

fe/. (042} 719•64•04 GR-5 

M.oiłi.w.ość dostawv gmtis! ir 0-502-629-313 R-790 
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OBAWIAJĄ SI~ SPALARNI 
G rupa 78 osób bądź rodzin, miesz

kańców ulic: Andersa, Sikorskiego, 
Kopernika, Konstytucji 3 Maja i Wyzwo
lenia w Głownie, podpisała się pod pro
testem skierowanym do władz miasta 
Głowna po zapoznaniu się z projektem 
nowego planu zagospodarowania prze
strzennego miasta. Protestujący podno
szą, że w planie tym nie znalazły się żad
ne obostrzenia co do przeznaczenia tere
nów przemysłowych sąsiadujących z ich 
domostwami i pobliską rzeką Mrogą. 
Obawiają się, że w ich sąsiedztwie po
wstać może uciążliwy przemysł, a nawet 
spalarnia śmieci. Obawy te wiążą się 
przede wszystkim z obiektem niedoszłej 
ciepłowni miejskiej przy ul. Sikorskiego. 
Przypomnijmy, że budowę ciepłowni, 
która miała zaopatrywać w ciepło niemal 
całe miasto, rozpoczął w latach 80. ówcze
sny Urząd Wojewódzki. Prace przerwano, 
a nieru~homość skomunalizowano i oddano 
w ręce miasta. Okoliczni mieszkańcy oba
wiają się, że w związku z planarni miasta co 
do sprzedaży obiektu - na razie bezskutecz
nymi - na terenie niedoszłej ciepłowni może 
powstać spalarnia odpadów - bo takie po
mysły już rozważano. 

Protestujący mieszkańcy domagają się, 
by miasto przed sprzedażą tych terenów 
zastrzegło, że nie może tam powstać 
uciążliwy zakład przemysłowy ani spa
larnia odpadów. 

Mieszkańcy okolic Sikorskiego oba
wiają się, że w przyszłości w tej niedo
szłej ciepłowni - a więc obok nich -
powstać może spalarnia śmieci. 

Protestujących mieszkańców uspoka
ja rzecznik Urzędu Miejskiego w Głow
nie, Przemysław Kobacki. W momencie 
zawierania umołl'.)I z potencjal1Tym nabyw
cą tych terenów można przecież zawrzeć, 
by planowana na nich inwestycja była nie
uciążliwa dla otoczenia. Burmistrz liczy 
się z opinią każdego z mieszkańców. Wła
dze na pewno nie idą w kienmku urucho
mienia w ciepłowni spalarni - zapewnia 

rzecznik Kobacki. - Próbujemy ten teren 
sprzedać, ale przynajmniej dotychczas na 
całość chętnych nie było. 

Ciepłownia wystawiona 
na sprzedaż 

Władze miasta Głowna ogłosiły prze
targ na sprzedaż niedoszłej ciepłowni miej
skiej przy ul. Sikorskiego Sb. Przypomnij
my, że próby zbycia tej nieruchomości 
podejmowano - niestety bezskutecznie -
jeszcze w poprzedniej kadencji. Cena 
wywoławcza obiektu położonego na 
działce o powierzchni niespełna 
4,5 hektara została ustalona na 700 tys. 
zł. W planie zagospodarowania prze
strzennego tereny te ujęto jako przemy
słowo-składowe z przeznaczeniem do 
adaptacji na działalność produkcyj11ą 
o uciążliwości 11ie wykraczającej poza 
granice tere11u. 

Warunkiem określonym przez mia
sto jest, by przyszły nabywca zago
spodarował ciepłownię i uruchomił 
w niej działalność w ciągu czterech lat. 
Jednocześnie miasto zastrzega sobie 
prawo do odkupienia tego terenu 
w przypadku, gdyby nabywca nie wy
wiązał się z obowiązku jego zagospo
darowania we wskazanym okresie 4 lat. 
Otwarcie ofert przetargowych ma na
stąpić 12 września. (rpm) 

Półkolonie w Dmosinie i Kołacinie , 
ATRAKCYJNE WAKACJE· CHOC W SZKOLE 
P odobalo mi się wszystko, począwszy 

od łl'.)ljazdu do teatru poprzez łl'.)ljaź
dy na basen, a skończywszy na ognisku 
pożegnalnym. Żałuję tylko jednego, że 
trwało to tak krótko - mówi o półkolo
niach spędzonych w Szkole Podstawo
wej w Dmosinie jedna z uczestniczek, 
Monika Kapusta. 

Wzorem ubiegłego roku także w te 
wakacje w Szkole Podstawowej w Dmo
sinie oraz w Kołacinie zorganizowano 
dwutygodniowe półkolonie. Trwały one 

• od 28 lipca do 8 sierpnia. W półkoloniach 
w dmosińskiej podstawówce wzięła 
udział około 25-osobowa grupka dzieci 
z klas I - III, w Kołacinie zaś - 15 dzieci 
z klas IV - VI. Dzieci spędzały w szkole 
cztery godziny dziennie. Opiekunkami 
i pomysłodawcami półkolonii, które po 
raz pierwszy zorganizowano w ubiegłym 
roku w Dmosinie, były nauczycielki na
uczania zintegrowanego Ewa Nowak 
i Ewa Sadzak- Kluczyńska. W Kołacinie 
opieką otoczył uczniów Sylwester No
wak. Urząd Gminy w tym roku sfinan
sował tylko wynagrodzenie dla trzech 
nauczycieli. Koszty wyjazdów dzieci 
musiały pokryć same. Na każdy tydzień 
półkolonii miały zaplanowane po trzy 
wyjazdy, z tym, że nie we wszystkich 
z nich uczestniczyli uczniowie SP w Ko
łacinie, za to z oferty wyjazdowej sko
rzystały dzieci z klas starszych z SP 

•ZETOR 

Pokonanie toru przeszkód wymagało od dmosińskich półkolonistów 
dużej sprawności . 

w Dmosinie i tamtejszego gimnazjum. 
Podczas wycieczek autokar był jednak 
zawsze pełen. 

Dmosin · wycieczki 
Program półkolonii był tak bogaty, że 

nikt się na pewno nie nudził. Już pierw
szego dnia dzieci przeszły „chrzest" na 
półkolonistę. Dzień później bawiły się na 
sali gimnastycznej z uwagi na prażące na 
zewnątrz słońce. Najchętniej brały udział 
w zawodach sportowych, podczas któ
rych pokonywały różnego typu tory 

przeszkód. W środę pólkoloniści wybra
li się na basen do Brzezin. Dwugodzinne 
igraszki w wodzie sprowadziły się przede 
wszystkim do zjeżdżania na długiej wod
nej zjeżdżalni. Kolejny dzień to także 
wyjazd, tym razem do łódzkiego Figlora
ju. Dmosińscy koloniści z pasją wspinali 
się po siatkach i linach, wcbodzili na ru
chomy mostek z drewna i skakali w base
nie z kulkami. Pierwszy tydzień półko
lonii zakończył się wyjazdem do łódz
kiego kina „Silver Screen" na film „Prosia
czek i przyjaciele". 

dok. na str. 21 

./ Duży wybór 
maszyn 

rolniczych 

• SAME LAMBORGHINI 
./ Pełny serwis 

gwarancyjny 
i pogwarancyjny • DEUTZ-FAHR 

• URSUS . od 1 lipca również 
• ESCORT • ciągniki MTZ 

./Ceny 
konkurencyjne~ 
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Ten budynek „ożyje" najprawdopodobniej w przyszłym roku. 

Nowe mieisce do handlu 
U wagę osób przejeżdżających przez Stry

ków trasą m 14 przykuwa okazały bu
dynek u zbiegu ulic Targowej i Warszaw
skiej. Od dawana wzbudza on też ciekawość 
mieszkańców Strykowa, którzy chcieliby 
wiedzieć, jakie będzie jego przeznaczenie. 
Właściciel budynku, strykowianin Jan Ku
bicki nie ma jeszcze konkretnych planów 
co do zagospodarowania budynku, choć 
chciałby, aby w przyszłym roku został on 
oddany do użytku. P1zez cały czas we wnę-

t1w budyn/...i.1 trwają prace. Obecnie podłą
czane są media. Budynek przeznaczony jest 
pod sklepy i działalność usługową, ale co 
konkretnie będzie się tu znajdować, nie po
trafię w tej chwili określić- powiedział „Wie
ściom" Kubicki. 

Na działalność handlową przeznaczo
ny zostanie również powstały niedawno 
budynek przy placu Łukasińskiego vis 
a vis postoju taksówek w centrum Stry
kowa. (ljs) 

Proboszczowska prośba do samorządu 
Zabytkowe ławki wymagają renowacji 
- a renowacja pieniędzy 

K ościół pw. św. Augustyna w Brato
szewicach przechodzi właśnie remont 

W jednym z ostatnich numerów „Wieści" 
pisaliśmy o tym, że JRP układała tu kostkę 
brukową, jednocześnie trwa modernizacja 
niektórych elementów wyposażenia świą
tyni, której powstanie datowane jest na wiek 
XVI. W renowacji są dwie ławki - jedna 
z XVI, a druga z XIX wieku oraz zabyt
kowa ambona. Problem polega jednak na 

FABRYKA"~ 

t2~!~a~, ~ 
tel.(~ m !~ ~: '--Ł_O_W_l_C_Z___,,. 

sib@wlnkhaus.com.pl; http://www.slb.winkhaus.pl 

• 

tym, że parafia nie dysponuje odpowied
nią gotówką na zapłacenie za renowację. 
Proboszcz ks. Jerzy Pacholski po raz 
kolejny postanowił wyciągnąć rękę o po
moc finansową do strykowskich samo
rządowców. Potrzeby finansowe parafii 
przedstawił na ostatniej sesji, 30 czerw
ca, delikatnie przypominając, że jego dwa 
poprzednie pisma w tej sprawie pozo
stały bez odzewu. dok. na str. 21 

HIT SEZONU! S-cio komorowy Perfectline 

PHU DOMITECH 
Łowicz, ul. Gen. Klickiego 66 

tel.-(0-46) 837-61-09 

Sprzedaż detaliczna w cenach hurtowych 
TANIO - OKAZJA! 

Montaż instalacji c.o. w nowo powstałych 
domach - koszt 70 zł / 1 punkt 
Sprzedaż: Hurtownia Mysłaków 

.(przy trasi~ Łp..-.;ic~-.~kierQiewice) 
R.1698 
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OD TRAGIDll DO łMl~(HU 
Wiktor Markiewicz - z zawodu technik samochodowy, z zamiłowania ławnik, 

opowiada o swojej pracy w sądzie 

M ija kolejna kadencja ław
ników w polskich sądach. 

Jesienią w składach sędziow
skich pojawią się nowe osoby. 
Obecnie tysiące kandydatów 
z całego kraju, w tym również 
z Głowna, ubiega się o te stano
wiska. O tym, czym jest profe
sja ławnika opowiedział nam 
zwlasnego doświadczenia głow
nianin Wiktor Markiewicz. 
Ławnik powinien być osobą 

o nieposzlakowanej opinii, po
wszechnie znaną w swoim śro
dowisku i cenioną. Jest jednym 
z członków składu sędziowskie
go, pełni w nim rolę przedstawi
ciela społeczeństwa. Na sali roz
praw zasiada u boku sędziego, 
ale na terenie sądu poszczególne 
osoby zwracają się do niego per
sędzio. Określenie ławnik poja
wiło się w Polsce w XVI w., kie
dy to w sądach grodzkich oby
watele mający za zadanie osą

gólnie jeżeli chodzi 
o zabójstwa Polskie prawo daje 
możliwość różnych i-rybiegów, 
zmiany kwalifikacji. czynu, co 
skutkuje mniej surową karą. 
Niemniej jednak w rozmowach 
laduarawych między sędziami 
czy ławnikami wielokrotnie 
przewija się wątek powrotu do 
kary śmierci. Osobiście jestem 
za karą śmierci, pod warun
kiem, że sąd ponad wsze/lai 
wątpliwość i-rykaże, że jest ona 
słuszna - mówi Markiewicz. 

dzić oskarżonego zasiadali wła
śnie na ławach. Zgodnie z pol
skim prawem ławnik współ
uczestniczy w ustaleniu ostatecznego wy
roku, może go proponować, może się też 
z nim nie zgodzić zgłaszając swoje votum 
separatum. Oznacza to na przykład, że 
dwóch ławników może przegłosować sę
dziego. W prawie amerykańskim ława przy
sięgłych ma za zadanie jedynie wydać wer
dykt - winny "zy nie, a ostateczny wyrok 
wydaje sędzia W polskim natomiast ławni
cy uczestniczą również w ustalaniu wyro
ku. 

Odrębnym rozdziałem 
wdziałalnościWiktoraMarkie
wicza jako ławnika są rozpra
wy dotyczące handlu narlcoty
kami. Przed sądem stają wów
czas najczę&:iej młodzi ludzie, 
a narkotyki są nie tylko ich tra
gedią, ale także tragedią ich ro
dzin. W ubiegłym roku pan 
Wiktor był ławnikiem w spra
wie przeciwko łódzkiej grupie 
siedemnasto- i osiemnastolat
ków, która pieniądze na narko-
tyki zdobywała przez rabunki 

i rozboje dokonywane narówicinikach. Gro
żąc nożem czy używając gazu obezwład
niającego rabowali kurtki i buty. Szefową 
bandy była dziewczyna Najbardziej tragicz
ne dla pana Wiktora było"jednak to, że z 
narkomanami związał się całkiem przypad
kiem pewien maturzysta z Torunia, który 
uciekł z domu. Podobnie jak pozostali do
stał wyrok pięciu lat pozbawienia wolności . 

Wiktor Markiewicz - ławnik, prawo karne nie ma dla 
niego tajemnic. 

Na sali sądowej zwykle zasiada sędzia 
i dwóch ławników. Wyjątkiem są sprawy 
o zabójstwo, w trakcie kt&ych sądzi dwóch 
sędziów i trzech ławników. Po zakończeniu 
przewodu sądowego zbiera się rada sędziow
ska złożona z sędziów i ławników. Zazwy
czaj to sędziowie proponują wyrok, ale zda
rza się też c~, że robią to ławnicy, albo 
wręcz proponują inny wyrok. O wszyst
kim decyduje wówczas głosowanie. Jeżeli 
ławnik zgłosi swoje votum separatum i uza
sadni je na piśmie, rozprawa zostaje wzno-
wio na 

Jeden z trzystu 
ławników 

Wiktor Markiewicz kończy właśnie swoją 
ławniczą kadencję w Sądzie Okręgowym 
w Łodzi. Obecnie pracuje w nim 300 ławni
ków. Markiewicz średnio razna miesiąc musi 
pojawić się w sądzie. Za każdy dzień pracy, 
w czasie którego może brać udział nawet 
w kilku rozprawach otrzymuje niewiele po
nad 40 zł i zwrot kosztów dojazdu. Jęst to 
już jego trzecia kadencja. Chętnie kandydo
wałby również na c:zWartą, gdyby nie kry
terium wieku, które pozwala kandydować 
tylko osobom do 65. roku życia. Do tej pory 
dwie spędził w Sądzie Rejonowym w Zgie
rzu, a po przerwie spowodowanej kłopota
mi zdrowotnymi pełni funkcję ławnika 
w łódzkim sądzie. Z wykształcenia jest tech
nikiem samochodowym, obecnie przebywa 
na emeryturze. Od 1953 roku pracował 
w WZMot Już pracując ukończył techni
kum samochodowe, co umożliwiło mu 
awans na stanowisko konstruktora. W la
tach 1959-1961 odbył służbę wojskową 
w Lublińcu, w trakcie której był w oddziale 
zabezpieczającym budowę muru berlińskie
go. W latach 70. był przez dwie kadencje 
radnym miejskim. W latach 80. był sekreta
rzem Rady Zakładowej. W WZMot praco
wał do roku 1990. 

Na 7 lat przed odejściem z zakładu Zwią
zek Młodzieży Socjalistycznej wytypował 
go naławnika Sądu Rejonowego w Zgierzu. 
Był nim przez dwie kadencje, głównie 
w wydziale lalrn~ tylko czasami w cy-

wilnym W 2000 r. zgłosił swoją kandydatu
rę na ławnika Sądu Okręgowego w Łodzi. 
Nie byl jedynym ubiegającym się o tę funk
cję, z racji dośWi.adczenia i dobrej opinii uzy
skał poparcie radnych. Przez pół roku pra
cował w wydziale cywilnym Później po
prosił o przeniesienie do wydziału karnego. 

Miał dość spraw 
rozwodowych 

Miał już dość poszkodowanych żon, za
dufanych w sobie męż.ów i ich spraw roz
wodowych. Z tych bądź co bądź niemiłych 
w sensie obyczajowym doświadczeń Wik
tor Markiewicz wysnuł jednak wniosek -
przyczyny rozwodu w 80"/o leżą po stro
nie mężczyzn. Jako przykład daje sprawę 
rozwodu małżeństwa z pcx:lłódzkiej miejsco
wości, kiedy to małżonek dowiedziawszy 
się,żeżonazachorowałanarakapiersiuznał, 
że nie chce być z nią dalej w związku. 
Choć bycie ławnikiem w wydziale kar

nym nie wymaga uczestniczenia w praniu 
cudzych brudów, to sprawy tutaj rozstrzy
gane równie mocno zapadają w pamięci. 
Szczególnie te dotyczące zabójstw. Pan 
Wiktor niejednokrotnie zapoznając się z ak
tami sprawy i materiałem dowodowym na
potyka na zdjęcia z makabrycznymi uję
ciami z miejsc morderstw. Ostatnia rozpra
wa, w jakiej brał udział odbyła się 29 marca. 
Chodziło o zabójstwo w wyniku bijatyki 
pod wpływem alkoholu. W toku rozprawy 
zmieniono kwalifikację czynu. Wyrok za
padł na 6 i 8 latpozbawienia wolności. Wik
tor Markiewicz przyznaje, że wyroki, jakie 
czasami zapadają na sali sądowej w jego od
czuciu wydają się zbyt pobłażliwe, szcze-

Bywało śmiesznie 

Sąjednak i milsze wspomnienia z tej pra
cy, są zabawne historie, które ławnik Mar
kiewicz wspomina z uśmiechem od ucha do 
ucha Pierwsza z sali sądowej wydziału cy
wilnego. Oto któregoś dnia rozwodziło 
się niecodzienne małżeństwo. Ona, młod
sza od niego o 33 lata, chciała się rozwieść 
z uwagi na jego lubieżne wybryki. Mąż 
upodobał sobie bowiem, aby jego żona tań
czyła nago na stole. Tanie chciała tego robić, 
choć nie powstrzymała się przed sądem od 
podzielenia się szczegółami z ich intymnego 
pożycia Twierdziła, że mąż mimo swojego 
podeszłego wieku w pełni ją zaspokajał. 

Innego dnia nasalęrozprawwszedłświa
dek tak pijany, że nie zdążywszy jeszcze 
nic powiedzieć, oparł się o jedną z ławek. 
Przewrócił ją, a za niąjak domino wywróci
ły się wszystkie ławki na sali. Świadek po
zbierał się z podłogi, ukłonił się nisko sę
dziom i wyszedł z sali rozpraw. Zdarzyło 
się też, że na ławce dla publiczności, w pierw
szym rzędzie, vis a vis stołu s~owskiego 
usiadła atrakcyjna dziewczyna, tyle że w 
przykusej spódniczce. S~a prowadzący 
uznał, że będzie ona ,rozpraszać uwagęjego 
i ławników, i wyprosił ją z sali.„ 

Lilianna Jóźwiak-Staszewska 

14.08.2003 r. WiCŚCi z Głowna i Strykowa 

Dmosin 

Pomysł na kawiarenkę internetową 

W dmosińskich szkołach obseiwuje się 
ogromne zainteresowanie Interne
tem. Uczniowie zarówno tamtejszej 

szkoły podstawowej, jak i gimnazjum 
wprost oblegają pracownie komputerowe. 
Vv)'chodząc naprzeciw potrzebom i zainte
resowaniom uczniów, dyrektor Szkoły Pod
stawowej Małgorzata Witkowska i dyrek
tor gimnazjum Leszek Górajek opracowali 

. koncepcjęmuchomieniakawiarenki interne
towej. Kawiarenka będzie ogólnodostępna, 
dla całej społeczności Dmosina i nie tylko. 
Obecnie ze szkolnych komputerów mogą 
korzystać tylko uczniowie. Zgodnie ze 
wstępnymi ustaleniami, kawiarenka byłaby 
czynna przed trzy dni w tygodniu np. od 
czwartku do soboty, po mniej więcej trzy 
godziny dziennie. Jednego dnia dostępna 
byłaby pracownia komputerowa w podsta-

wówce, na drugi dzień -w gimnazjum. Opie
kę nad korzystającymi z dostępu do inter
netu w szkole sprawowałby nauczyciel in
formatyki. 

Kwestia odpłatności za korzystanie 
z usług kawiarenki nie jest ustalona - wią
że się ona bezpośrednio z zasadami za
trudnienia nauczyciela informatyki. Dmo
sińska podstawówka dysponuje obecnie 
14 komputerami, zaś gimnazjum - IO. 
Według opinii dyrektor Małgorzaty 

Witkowskiej kawiarenka może i;uszyć 
jeszcze pod koniec tego roku. Jej urucho
mienie uzależnione jest od podłączenia 
Neostrady w obu dmosińskich szkołach. 
Uruchomienie usługi jest na razie zablo
kowane z uwagi na problemy techniczne 
brzezińskiej centrali TP S.A. 

(eb) 

Trwoią remonty wieiskich świetlic 

W tym roku na dofinansowanie wiej- jąc swoje wnioski do budżetu gminy. Wiel
skich świetlic Urząd Miasta - Gmi- kość przyznanych dotatji waha się od 400 
ny w Strykowie przeznaczył bli- zł do 5,4 tys. zł. Do końca czerwca z całości 

sko 38 tys. zł. W całej gminie jest 12 świetlic przyznanej kwoty wykorzystano 10,6 tys. 
i w większości z nich potrzebne są mniejsze zł. Remonty przeprowadzono w świetli
lub większe remonty, po to, by w przyjem- cach w Koźlu, Niesułkowie Kolonii, Nowo
nej atmosferze odbyć wiejskie zebranie czy stawach Gómych oraz Osse. Prace polegały 
wyprawić rodzinną uroczystość. Zakres prac w głównej mierze na malowaniu ścian, wy
oraz ich przewidywany koszt rady sołeckie mianie okien czy boazerii oraz utwardzaniu 
określały jeszcze w ubiegłym roku, składa- placów przed świetlicami. ( ljs) 

Remont c.o. do końca wrześnio 

W ostatnich dniach lipca firma Eco- przekazane zostały kilkuletnie oszczędno
therm w Łowicza rozpoczęła re- ści Koła Gospodyń Wiejskich z Nagawek 
mont centralnego ogrzewania w gminie Dmosin. Kwotą 14.200 zł rniesz

w świetlicy wiejskiej w Nagawkach w gmi- kańcy Nagawek zasilili remont miejscowej 
nie Dmosin. Obejmie on budowę kotłowni świetlicy, kolejne blisko 30.000 zł pochodzi 
iinstalacjęogrzewaniaolejowego(nawiew- z dotacji z WFOŚ. To dzięki ich inicjaty
na instalacja c.o.). Na inwestycję tę zagwa- wom i siłom wybudowano np. tamtejszy 
rantowano w budżecie gminy ponad 43.000 ośrodek zdrowia, lecznicę, remontowaną 
zł. Na szczególne wyróżnienie zasługuje tu obecnie świetlicę oraz centralę telefoniczną. 
społeczne zaangażowanie mieszkańców Remont świetlicy zakończyć ma się do koń
Nagawek. Na remont ogrzewania świetlicy ca września (eb) 

Remont w popowskiei strażnicy 

B lisko miesiąc ternu strażacy z OSP 
w Popowie rozpoczęli remont poko
ju gościnnego miejscowej strażnicy. 

Sposobem gospodarczym zerwali drewnia
ną podłogę z powierzchni około 30 m kw. 
Położyli także dwie warstwy betonu ocie
plone styropianem. Położenie terakoty stra
żacy zamierzają już powierzyć fuchowco
wi, jednak ten etap prac odłożono z uwagi 

na żniwa Pokój gościnny zostanie ponadto 
pomalowany oraz ustawione zostaną w nim 
nowe meble. Całość inwestycji kosztowała 
będzie około 3.500 zł. Jednostka z Popowa 
liczy na dofinansowanie z gminy. Po zakoń
czeniu prac w Popowie zacznie się remont 
pomieszczeń w strażnicy OSP w Mąkoli-_ 
cach, gdzie planuje się pobudowanie toalet 

• (eb) 

KREDYTY 
MAŁO WYMAGAMY • DUŻO POŻYCZAMY 
• Wysokie kwoty kredytu bez zabezpieczeń 

• W krótkim czasie 

• Długi okres spłaty kredytu 

• Obsługuiemy Klientów Programu 
NonStop GE Capital Bank 

Gdzie nas znaleź:ć? 

lOWICZ, ul. Mostowa 28 
tel. 046 /830-08-36, kom. 608-08-85-13 
SOCHACZEW, ul. Żeromskiego 23 
tel. 046/862-19-43, kom. 606-40-95-75 · 

GŁOWNO, ul. Sikorskiego 45/49 
tel. 042/719-20-44, kom. 501-79-02-55 
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Kiernozia 

PLUSK DO WODY! 
Starosta dożynek iuż się szykuie 
J uż w najbliższą niedzielę, 17 sierp

nia o godz. 12 w łowickiej katedrze 
odbędą się tradycyjne, coroczne do

żynki parafialne. Podczas mszy św. dzięk
czynnej za tegoroczne plony poświęco
ne zostaną dożynkowe wieńce, wykona
ne w wioskach wchodzących w skład 
parafii katedralnej. 

przed czterema laty, na przyjazd Jana 
Pawła II do Łowicza. Starościna ma.strój, 
który należał niegdyś do jej mamy, 
a Marysia po raz pierwszy w życiu ubie
rze się po łowicku. Dumny ze swojej ro
dziny pan Piotr podkreśla, że specjalnie 
z powodu dożynek pasiak dla 2-letniej 
córeczki został zamówiony u Teresy 
i Jana Jabłońskich z Różyc, sukno weł
niane do stroju pochodzi z jedynego 
w naszym regionie, działającego jeszcze 
warsztatu tkackiego w Zdunach. Strój dla 
starościny poprawia natomiast pani Ge
nowefa Miazek, również z Różyc. 

N ie lada frajdę zrobił Andrzej Boguc
ki z Kiernozi mieszkańcom tej miej

scowości i okolic, wypełniając wodą ba
sen, który znajduje się na terenie parku 
Łączyńskich. Bogucki znając krytyczną 
sytuację z wodą na terenie gminy, nie chciał 
czerpać jej z gminnego wodociągu. Czy
ściutka woda, która wypełniła basen po
chodzi ze studni głębinowej, która jest na 
terenie parku. Upalna pogoda szybko 
nagrzała wodę. Od kilku dni w parku nie 
brakuje chętnych do kąpieli. 

Od jesieni ubiegłego roku woda z base
nu, jak również większość wody z par
kowego stawu została spuszczona 
w związku z koniecznością częściowego 
zabezpieczenia brzegów stawu przed 
osuwaniem. Bogucki nie planuje napeł
niać stawu w parku wodą, ponieważ ob
jętość wody, jaka jest do tego potrzebna 
jest wielokrotnie większa niż ta,jaka była 
potrzebna do basenu (ponad 1 OOO m3

). 

Po prostu będzie czekać, aż opady je
sienne czy zimowe będą na tyle obfite, 
że staw sam się wypełni wodą. 

Basen, który faktycznie nie jest praw
dziwym basenem kąpielowym, wypeł
niony był zawsze wodą ze stawu, która 
z uwagi na ziemne podłoże, jak i mikro
florę, nie była nigdy przezroczysta. Zresz
tą zbiornik faktycznie jest przechowal
nią ryb, zbiornikiem przeznaczonym do 
ich przezimowania W tym celu ma prze
krój w kształcie niecki, która ma w naj
głębszym miejscu około 2,20 m, a całe 
dno jest wyprofilowane w ten sposób, 
aby umożliwić spuszczenie wody. 

Na starostę i starościnę tegorocznych 
dożynek zostali wybrani Piotr i Anna 
Bojscy z Popowa. W roli takiej wystąpią 
po raz pierwszy, ale wspomagać ich będą 
dzieci: 10-letni Krzysztof, 12-letni Piotr 
oraz 2-letnia Marysia. Cała rodzina re
prezentująca na dożynkach parafian pra
cujących na wsi, ubrana będzie tego dnia 
w stroje łowickie. Starosta i jego synowie 
mają swoje stroje, które uszyte zostały 

Bojscy chętnie angażują się życie pa
rafii, a na większe uroczystości, takie jak 
Boże Ciało czy rezurekcja, zakładają stroje 
łowickie. (mwk) 

Pożary traw i rżyska 
W ostatnim tygodniu strażacy kilka 

razy wyjeżdżali do gaszenia spo
rej wielkości pożarów suchej tra

wy i rżyska. W środę, 7 sierpnia wcze
snym popołudniem w okolicy Czajek, na 
terenie PKP spłonęło 0,7 ha suchej trawy 
i krzaków. Przyczyną było zaprószenie 
ognia przez osoby nieznane. Dzień póź
niej przed godziną 13 na polu w Brod
nym Towarzystwie spłonęło 0,5 ha tra-

wy. Przyczyna ta sama. Tego samego dnia 
przed godziną 17 w Bobiecku, w gminie 
Łyszkowice, płonęła sucha trawa na polu 
należącym do Jarosława P. Spłonęło 0,5 
ha suchej trawy. Przyczyną pożaru było 
podpalenie. Również 8 sierpnia po godzinie 
18, na polu Elżbiety K. paliło się 0,4 ha 
słomy po kombajnie. Przyczyną było zno
wu zaprószenie ognia przez nieznanych 
sprawców. (mko) 

Dwa wypadki w -ubiegłą środę 

Co ciekawe, zbiornik ten o powierzch
ni lustra wody około 700 m 2, ma kształt 
trapezu. Starania o zbudowanie takiego 
obiektu w zabytkowym parku, który jest 
pod nadzorem konserwatora, warte jest 
przypomnienia. Andrzej Bogucki mówi, 
że było to możliwe, ponieważ niegdyś 
w tym miejscu istniał w parku zbiornik 
umocniony balami drewnianymi, służący 
do pojenia bydła Ponieważ zabezpiecze
nie balami nie byłoby trwałe, pozwolono 
mu na zrobienie przechowalni ryb, której 
brzegi będą stylowo umocnione kamie
niem. Przestrzenie między kamieniami, 
jak i samo dno wykonane są z betonu. 

Pływanie i zabawy w czystej wodzie to coś, na co młodzież w Kiernozi 
czekała. 

W środę, 6 sierpnia o godz. 17 w Oto
licach w gm. Łowicz na drodze 
703 prowadzącej do Bielaw, 

kierująca Fiatem Punto Edyta Ż. w 
czasie wykonywania manewru skrę
tu w lewo w drogę podporządkowaną, 
zderzyła się z rowerzystą Karolem K. 
Poszkodowany w wyniku zderzenia jest 
rowerzysta, oboje uczestnicy wypadku 
byli trzeźwi. 

Tego samego dnia o godz. 18.48 w Beł
chowie w gm. Nieborów na trasie 70 do 
Skierniewic kierujący samochodem cięż.aro. 
wym Star Władysław D., z niewyjaśnio
nych jak na razie przyczyn, zjechał nagle 
do rowu i uderzył w drzewo. Mężczyzna 
z powodu odniesionych obrażeń został prze
wieziony do szpitala Na miejscu pobrano 
krew w celu sprawdzenia trzeżwości, wy
nik tego badania nie jest jeszcze znany. 

Kąpiel w parku w Kiernozi jest bez-

płatna, ale ponieważ nie jest to formalnie 
basen, więc nie ma tam nadzoru ratowni
ka, jednak Bogucki nikomu nie zabrania 
korzystania z wody. - Zrobiłem to dla 
swoich ludzi - mówi o parkowym kąpie
lisku. Wiele osób, które przychodzą plu
skać się w tym zbiorniku, nie wyjeżdżało 
nigdzie na wakacje - ta przyjemność jest 
dla nich być może największym waka
cyjnym doznaniem. (mwk) 

Przed nami długi weekend 

O d jutra zaczyna się kolejny w tym wych o dopuszczalnej masie całkowitej 
roku, dłuższy niż zazwyczaj, bo powyżej 12 ton w następujących prze-
3-dniowy weekend. Podobnie jak działach czasowych: dzisiaj tj . w czwar

podczas poprzednich kilku dni wolnych tek, 14 sierpnia w godz. 18 - 22, 15 sierp
od pracy, tak i teraz policja prowadzić nia w godz. 7 - 22, 16 sierpnia w godz. 
będzie wzmożone kontrole na trasach 7 - 14, 17 sierpnia w godz. 7 - 22. 
przelotowych oraz w miejscach, gdzie Warto zatem, wyjeżdżając z miasta, 
przebywać będą większe grupy wypo- mieć świadomość, że podczas „Sierpnia 
czywających. Podczas policyjnej akcji, ... 2003" policja będzie intensywnie kontro
która tym razem odbywać się będzie pod lować prędkość, trzeźwość, sposób prze
hasłem „Sierpień 2003" obowiązywać też wożenia dzieci, miejsca postoju i stan tech
będzie zaraz ruchu pojazdów ciężaro- niczny również autokarów, itd. (mwk) 

Łyszkowice 

T_rudne początki grupy abstynenckiej 
Z inicjatywy Anny Szymańskiej -

pracownika socjalnego GOPS 
w Łyszkowicach i Zbigniewa 

Bończaka - terapeuty i lidera grupy absty
nenckiej „Nie ma mocnych" ze Zduń, 
w Łyszkowicach powstała, na razie nieofi
cjalna, samopomocowa grupa abstynencka 

Spotkania osób uzależnionych odby
wają się co drugi poniedziałek. Przycho
dzi na nie 3 wytrwałych mężczyzn, po
zostałą część grupy stanowią osoby, któ
re bywają rzadziej. - Z frekwencją jest 
różnie, przychodzi od 3 do 1 O osób. Trud
no przełamać lody, chociaż pijanych 
w Łyszkowicach widać dużo - mówi bez 
ogródek Zbyszek Bończak dodając, że 
w takim środowisku początki zawsze są 
trudne. W Zdunach nie było lepiej - przez 
pierwszy rok na spotkania poza nim przy
chodził tylko jeden człowiek. 

Na spotkania przychodzą osoby nie 
pijące już 2 czy nawet 3 lata, ale także 
tacy, które w życiu abstynenckim robią 

pierwsze kroki. Niektórzy z nich prze
szli terapię w poradniach leczenia uza
leżnień w Łowiczu lub Skierniewicach, 
a nawet jeżdżą na spotkania AA do tych 
miast. 

Zaangażowanie inicjatorów jest jednak 
bardzo duże. Zdając sobie sprawę z roz
miaru problemu, starają się na wszystkie 
możliwe sposoby skłonić os-oby uzależ
nione do tego, aby przestały pić. Jedną 
z metod jest grupa dla osób współuzależ
nionych, którą prowadzi psycholog Re
nata Grabowicz. Grupa ta spotyka się 
w każdą sobotę i przychodzi na nią 5 pań 
bardzo zaangażowanych, stałych i kilka 
innych osób, mniej wytrwałych. W związ
ku z tym, że jest sierpień - miesiąc trzeź
wości, Zbyszek Bończak na niedzielnej 
sumie w kościele w Łyszkowicach, 
1 O sierpnia, dał swoje świadectwo trzeź
wości. Podobna forma planowana jest też 
w kościele w Stachlewie. Kolejnym spo
sobem na zachęcenie uzależnionych do 

tej formy są działania poprzez gminną ko
misję rozwiązywania problemów alkoho
lowych, której Anna Szymańska jest 
przewodniczącą. 

Wszystkie osoby, które same potrze
bują pomocy lub chciałyby pomóc oso
bie ze swojej rodziny mogą zgłaszać się 
do działającego w Łyszkowicach przy 
ul. Wolności 2 (pomieszczenie dawnej 
świetlicy Polfy) punktu konsultacyjne
go. Spotkania prowadzone przez Zbignie
wa Bończaka odbywają się co drugi po
niedziałek w godz. 19 - 22, najbliższy ter
min spotkania to 25 sierpnia. Osoby 
współuzależnione (najczęściej żony) po 
przerwie wakacyjnej nadal, począwszy 
od września, spotykać się będą w każdą 
sobotę w godz. 14 -18. Z pomocy psy
chologa i pracownika socjalnego mogą 
w tych godzinach mogą też skorzystać 
osoby, w rodzinach których są innego ro
dzaju problemy. 

(mwk) 

"SŁONECZKO"s.j. Łowicz 
ul. Krakowska 2 (przy Stanisławskiego) 

ŁOWICKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA 
w Łowiczu ul. Starzyńskiego 1 

OGWZA PRZETARG OFERTOWY 
NA DOSTAWł OW WYMIANł OKIEN 

w budynk~ ul. Mostowa 4. 

"SLONECZKO" 
apteka 
przyjaznych ZAPRASZAMY 

na prezentację fotela masującego NAiS 
18 , 19, 20 lipca w godz. 10 - 18 . 

Fotel NAiS, "domowy masażysta", 
do Państwa usług . 

Skorzyst~j z bezpłatnego masażu . 
R~78 

i Stary Rynek 9 /1 O 
OW DRZWI WEJŚCIOWYCH 

w budynku administracii tsM 
ul. Starzyńskiego 1 w towiczu 

Termin składania ofert do dnia 22.08.2003 r. 
Warunki przetargowe są do odbioru re 

w biurze Spółdzielni w pokoju nr 11 w godz. 9 - 15. ~ 

cen 

Już nie musisz się spieszyć 
- do nas zawsze zdążysz: 

codziennie do godz. 2 2. O O 
w niedziele do godz. 15. O O 
ZAPRASZAMY~ 
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Przez ponad dwa miesiące relacjonowaliśmy 
na łamach Nowego Łowiczanina odbywający się 
przed Sądem Rejonowym w Łowiczu proces 
tzw. łowickiej ośmiornicy. Proces, o którym mó
wiło się dużo, bowiem dotyczył przestępstw po
pełnianych tuż obok nas, w naszym mieście. 
Ten proces, zakończony już w pierwszej instan
cji, będzie miał swój nieoczekiwany ciąg dalszy. 

N a sali rozpraw prokurator potrafił 
zaskoczyć i publiczność, i oskarżo

nych. Zdarzyło się tak przy okazji do
prowadzenia przed oblicze sądu Andrze
ja R. pseudonim Mózg, zamieszanego 
w kradzież samochodu marki BMW 
o wartości ok. 67.000 stanowiącego wła
sność Wojciecha N. na tzw. wykupkę. 
Udział jego w tym przestępstwie ujawnił 
Jakub K.,jednak bracia P., skazani za ten 
sam czyn, utrzymywali, że człowiek 
o pseudonimie Mózg nie istnieje, a jest to 
jedynie wyn1ysł Jakuba K., który „po
mawia innych, żeby się wybielić". Nie
małe było również zaskoczenie Roberta 
Ł. wezwanego na jeden z tenninów roz
prawy w charakterze świadka, by zezna
wać w sprawie włamania do fim1y Dzie
wiarstwo Maszynowe należ.ącej do Pawła 
W., kiedy to wyjaśnienia Bogumiła G., 
pseudonim Belmondo, jednoznacznie 
wskazywały na to, że Robert Ł„ brał rów
nież udział w tym włamaniu. Świadek 
opuścił w tym dniu salę rozpraw w towa
rzystwie prokuratora, celem przesłucha
nia w charakterze podejrzanego. 

Mamy teraz pokłosie owych, zaska
kujących dla p17.estępców, konfrontacji. 
Otóż 30 czerwca Prokuratora Apelacyj
na w Łodzi skierowała do Sądu Rejono
wego w Łowiczu akt oskarżenia przeciw
ko Andrzejowi R. pseudonim Mózg, 
w którym oskarża go o to, że w czasie od 
16 do 19 marca 2001 roku w Łowiczu 
i w innych miejscowościach w wojewódz
twie łódzkim i mazowieckim, działając 
wspólnie i w porozumieniu z innymi usta
lonymi osobami - które odpowiadały za 
ten czyn przed łowickim sądem, a część 

z nich odpowiada teraz w sprawie toczą
cej się przed Sąden1 Okręgowym w Ło
dzi, który też na bieżąco relacjonujemy -
doprowadził Wojciecha N. do rozporzą
dzenia .mieniem w kwocie 30.000 zł, 
tj. o przestępstwo z artykułu 286 
§ 2 kk w zw. z art. 64 § 2 kk. 

Zgromadzony materiał dowodowy 
pozwolił na ustalenie, że sprawcami oszu
stwa byli m. in. Jakub K., Sławomir W., 
Marcin L., przeciwko którym 11 wrze
śnia 2002 roku skierowano akt oskarże
nia do Sądu Okręgowego w Łodzi oraz 
Łukasz i Sebastian P., przeciw którym 
skierowano akt oskarżenia do Sądu Rejo
nowego w Łowiczu. Materiał dowodo
wy uzasadniający przedstawienie An
drzejowi R. zarzutu popełnienia pt7.-CStęp
stwa, to złożone w toku śledztwa oraz 
w toku postępowania przed łowickim 
sądem obszerne wyjaśnienia Jakuba K. 
Wynika z nich, że to Mózg skontakto
wał się telefonicznie z właścicielem 
BMW, wyraził chęć zakupu samocho
du, po czym umówił się na spotkanie 
na stacji benzynowej w Łowiczu, przy 
ulicy Prymasowskiej. By wzbudzić 
zaufanie właściciela BMW, Mózg ku
pił skradziony samochód marki Volks
wagen Passat i tyn1 pojazdem pojechał 
na spotkanie. Jakub K. wyjaśnił, że gdy 
doszło do spotkania, Mózg wsiadł do 
san10chodu BMW, uruchomił go i od
jechał zostawiając jego właściciela na 
stacji. Skradziony samochód ukrył 
w okolicach Warszawy. To on kontak
tował się telefonicznie z właścicielami 
BMW ustalając z pokrzywdzonym 
kwotę 30.000 zł w zamian za odzy-

skanie samochodu. Z tego dał 5.000 zł 
braciom Łukaszowi i Sebastianowi P. 
5.000 lub 6.000 zł zostawił sobie za zaku
pionego Volkswagena, resztę podzielił po
między siebie, Marcina L. i Sławomira W. 

Jakub K. nie znał danych personalnych 
Mózga, jednak w toku okazania tablic 
poglądowych rozpoznał Andrzeja R. jako 
mężczyznę znanego mu pod tym pseu
donimem. 

Andrzej R. nie przyznał się do popeł
nienia zarzucanego mu przestępstwa, któ
rego dopuścił się w warunkach recydy
wy i skorzystał z prawa do odn10wy skła
dania wyjaśnień. 

Kupili kradzione 

Materiał dowodowy uzasadniający 
p17.edstawienie Robertowi Ł., Witoldowi 
K. i Piotrowi J. zarzutów popełnianych 
przestępstw, to złożone obszerne wyja
śnienia Bogumiła G. , Jakuba K. oraz Ro
berta Ł. 
Bogumił G. wyjaśnił, że włamanie 

do firmy Dziewiarstwo Maszynowe 
zaproponował Robert. Był on zatrud
niony w tej firmie, w której produko
wane były pończochy i skarpety. Wy
korzystując fakt, że czasem sam jeź
dził do magazynu, dorobił do niego klu
cze. Bogumił G. wyjaśnił, że zgodził 
się dokonać kradzieży z włamaniem, 
pożyczył samochód marki Star, mają
cy przewieźć skradziony towar oraz 
zaproponował włamanie Arkadiuszo-

W tym samym dniu, 30 czerwca 2003 wi L. i niejakiemu Kacprowi i Bogda
roku Prokuratura Apelacyjna skierowała nowi z Żyrardowa. Następnie zgodnie 
do Sądu Rejonowego w Łowiczu akt ze wskazanym przez Robert Ł. tem1i
oskarżenia przeciwko Robertowi Ł„ Wi- nem dokonali włamania. Bogumił G. 
toldowi K. i Piotrowi J. Temu pierwsze- wyjaśnił, że skradzione skarpety 
muprokuratorzarzucadziałaniewzorga- sprzedali Witoldowi K. i Piotrowi J. 
nizowanej gmpie przestępczej, mającej na po 60 lub 80 groszy. 
celu popełnianie przestępstw, a w szcze- W toku rozprawy, gdy Robert Ł. zo
gólności kradzieży z włamaniem stał wezwany na sprawę w charakte
tj. o przestępstwo z art. 258 § 1 kk rze świadka, Bogumił G. rozpoznał go 
oraz to, że w czasie pomiędzy 29 sierp- jako osobę znaną mu jako Robe11, któ
nia 2000 roku, a 4 września 2000 r. ry był inicjatorem włamania. 
w Łowiczu po uprzednim pokonaniu Robert Ł. w toku postępowania wyja
zarnków drzwi przy użyciu dorobionego śnił, że brał udział w tym włamaniu, bo 
klucza, dostał się do magazynów firmy bał się Bogumiła G., gdyż ten mu groził. 
Dziewiarstwo Maszynowe, skąd zabrał Piotr J. nie przyznał się do nabycia 
47.133 pary skarpet o wartości co naj- pochodzących z kradzieży skarpet. Mó
mniej 89.48 ł ,33 zł, tj. o przestępstwo wił, że często przyjeżdżał do niego z pro
z art. 279 § 1 kk w zw. z art. 65 kk. pozycją sprzedaży różnych rzeczy 

Witoldowi K. natomiast prokurator m. in. perfum i herbaty. Piotr J. dodał, że 
zarzucił, że we wrześniu 2000 roku nie pamięta, czy kupował od Bogumiła 
w Łowiczu nabył o<l Bogtm1iła G. oraz G. skarpety. Jeśli zdarzenie takie miało 
dotychczas nieustalonej osoby łącznie co miejsce, to twierdzi, że nie zakupił ich 
najmniej I O.OOO par skarpet o łącznej w ilości 2.000 par i nie wiedział, że po
wartości co najmniej 19.000 zł, wiedząc, chodzą z kradzieży. Witold K również 
że zostały one zyskane w wyniku kra- nic przyznał si<( do stawianego mu zarzu
dzieży z włamaniem do magazynów tir- tu. W sprawie częściowo nieustalonych 
my dziewiarskiej. Piotrowi J. prokurator dotychczas współsprawców kradzieży 
zarzuca czyn o podobnym charakterze z włamaniem do firmy dziewiarskiej 
co Witoldowi K. z tym, że ten drugi na- dwóch mężczyzn, nazywanych Kacper 
był 2.000 par skarpet o łącznej wartości • i Bogdan, prowadzone jest postępowa
co najmniej 3.800 zł, tj. o przestępstwo nie przygotowawcze. 
z art. 291 § 1kk. 

1hS 
(mko) 

Gtaiua• '""'"' '"""'"'11sEt011 oe.'-"''of.~t. 
Skierniewice, ul. Mszczonowska 33/35 

tel/fax (046) 832 53 32 
www.bis-meble.com.pl 

Meble kuchenne 
PONADTO: • SCHODY, TRALKI, PORĘCZE PIANKA 
•PŁYTY GIPSOWO-KARTONOWE •SCHODY STRYCHOWE, OKAPY M~~~=A 
• GRESY, PŁYTKI KLINKIEROWE PR , 
• KLEJE, FUGI, LISTWY OM o CJ A 
• BOAZERIA PCV, SIDING . 
• RYNNY - PANELE PODŁOGOWE O WYSOKIEJ TWARDOŚCI, 
• DRZWI - wewnętrzne KLEJOWE I OEZKLEJOWE 

- zewnętrzne - PANELE ŚCIENNE MDF 
- antywłamaniowe . - GLAZURA, TERAKOTA 
• harmonijkowe - ELEHTRONARZ~DZIA BOSCH i SKIL 

~ Szeroki asortyment • Ceny konkurencyjne • Raty bez pierwszej wpłaty • Upusty 

PRODUCENT OKIEN I DRZWI 
~ ex ZALVMINIVM I PCV 

montaż tra n sport serwis "'bi..~~ 
Okna o nietypowych wymiarach bez dopłat! ~~ 

Ma U rzyce 48 tel. (0-46) 839-11-34, 0-607-267-277 
tel. kom. 0-601-508-950 R-
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Szafy wnękowe 
Sprzęt AGD 

Garderoby 

IMO 
SKUP ZŁOMU 
Najwyższe ceny skupu złomu: 

- stalowego • 
-żeliwnego 

- kolorowego 
R~90 

99-400 ŁOWICZ 
ARMII KRAJOWEJ 14 

o 505 315 693 
- . . . „ "" .._ ,,, - # # ... „ •• 

14.08.2003 r. 

Gmina Kiernozia 

Apetyt na SAPARD 

R adni gminy Kiernozia podczas sesji 22 lipca 
jednogłośnie opowiedzieli się za podjęciem sta
rań o uzyskanie dotacji z przedakcesyjnego fim

duszu SAPARD, które byłyby przeznaczone na nie
małe dwie inwestycje - jedna z nich w zakresie budo
wy dróg, druga na nową s.tację uzdatniania wody 
w Woli Stępowskiej. W związku ze spodziewanym 
w najbliższym czasie rozpoczęciem przyjmowania 
wniosków na SAPARD, wójt gminy Kiernozia za
proponował radnym, że warto starać się o pieniądze, 
tym bardziej, że to już ostatni rok istnienia tego fun
duszu. Po przystąpieniu Polski do Unii Europejskiej 
SAPARD U już nie będzie, ale pojawią się inne fundu
sze. Wójt uprzedzał też radę, że wniosek musi być 
poparty szeregiem argumentów, ale ponieważ proce
dura jest bardzo skomplikowana, warto starać się 
o pieniądze na duż.ą inwestycję. 

Kaźmierczak zaproponował radnym przygotowa
nie dokumentów potrzebnych o ubieganie się o pie
niądze na drogę we wsi Jadzień o długości 5200 m, 
która łączy dwie dregipo~towc; Drugąpropozycja 
to wsparcie unijnymi środkami plan~wanej budowy 
stacji uzdatniania wody.Wfym przypadkU Wójt uprze
dził, że nie jest jeszcze pewne, czy można dotację 
dostać na samą stację, której budowa nie jest związana 
z budową sieci wodociągowej. Jest to inwestycja nie
odzowna, według wstępnego zamysłu miała być roz
łożona na dwa lata. (mwk) 

Gmina Kocierzew 

Pętla autobusowa przy szkole 

J eszcze przed końcem wakacji ma powstać przy 
Zespole Szkół w Kocierzewie parking i pętla 
autobusowa dla autokaru dowo7.ąccgo dzieci 

i młodzież na zajęcia lekcyjne. Ma to poprawić bcz
pieczeilstwo pasażerów, obecnie wysiadających z au
tobusu bezpośrednio na drogę przed szkolą. Płac ma
newrowy wraz z parkingiem powstać ma na terenie 
działki do niedawna nałeż.ąccj do Gminnej Spółcl7jclni 
w Kocierzewie. W ostatnim czasie gmina zakupiła ją 
z przeznaczeniem przede wszystkim na budowę 
tejże zajezdni. Na terenie tym powstać ma rów
nież dojazd do szkolnej kotłowni. 

Obecnie wykonywany jest kosztorys inwesty
cji. Nawierzchnia zajezdni i parkingu pokryta ma 
zostać tłuczniem, a prace te są pierwszą częścią 
inwestycji mającej zaadaptować pozyskaną dział
kę dla potrzeb szkoły. Inwestycja obejmuje jesz
cze m. in. wykonanie kanalizacji deszczowej i kom
pleksu boisk, które już zostały wytyczone, jednak 
tych działań gmin!' na razie nie podejmie. 

(wcz) 

TANIE NAGROBKI 
GRANITOWE 

ORAZ INNE WYROBY 
Z KAMIENIA NATURAlNEGO 

oferuje Za!<lad Kamieniarski 
Łęczyca, ul. Lotnicza 20 (obok nowej straży) 

+Na terenie zakładu wzorcownia, 
do obejrzenia ponad 50 wzorów 
nagrobków w różnych kolorach. 

+Kompletny nagrobek z tablicą 
już od 1.800 zł. 

+Montaż i transport gratis. 

Tel. (0-24) 721-36-00 "' 
0601-588-385, 0609-604-454 ~ 

."' , ,,.„ "' # .,, , „.,, ,, "11 # . ·.-.-.' -·-· .·.' .·.· .~ .· .· .'.· .' 
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BURMISTRZA RYSZARDA BUDZAtll DO tOWICZAI 
SzanowniPaństvło 
- mieszkańcy Łowicza 
Od pewnego cząsu w lokalnych publika

torach ukazało się szereg artykułów, które 
dotyczą mnie, mojego działania na stano
wisku burmistrza Łowicza. Ponieważ 
uważam, że przedstawienie spraw, jakie 
miały miejsce ostatnio w prasie jest dla 
mnie krzywdzące i niejednokrotnie wpro
wadza Państwa w błąd, postanowiłem 
wypowiedzieć się szerzej. Dlatego zwra
cam się z prośbą o poświęcenie uwagi uza
sadnieniu moich decyzji. ........... ....,,....... 

względu na ich tematykę, instytucję, jaką 
jest Polska Akademia Nauk gwarantującą 
wysoką jakość zajęć oraz tak rozłożony 
cykl spotkań (raz w miesiącu), który 
w ciągu 1,5 roku umożliwi mi systema
tyczne zapoznawanie się prawem samo
rządowym, przedyskutowanie w gronie 
fachowców najważniejszych zmian 
w prawodawstwie dotyczącym samorzą
du, a w szczególności samorządu łowic
kiego. Zajęcia, w których już uczestni
czyłem potwierdzają moje oczekiwania 
w tym zakresie. Jednocześnie pragnę pod
kreślić, że te studia nie dają mi dodatko
wych kwalifikacji do pracy poza urzę
dem. Dotyczą one wyłącznie pracy 
w urzędzie i oświadczam, że służą tylko 
przygotowaniu materiałów związanych 
z wykonywanymi przeze mnie zadania-
mi. 

Próbuje się także podnosić zasadność 
pobieranych diet na podróż służbową 
w drodze na studia. Nie mówi się nato
miast o tym, że wyjazdy do Warszawy są 
łączone re spotkaniami w ministerstwach, 
urzędach rządowych, dyplomatycznych, . 
biznesowych, unijnych i planowane tak, aby 
połączyć wyjazd na studia ze spotkaniami 
w stolicy w sprawach Łowicza. 

tą mojego odwołania od decyzji Rady do 
przewodniczącego RM nie jest wysokość 
wynagrodzenia, ale uzasadnienie powo
du jego obniżenia, które wg mnie jest nie
zgodne z prawdą. Zgodzą się Państwo ze 
mną, że każdemu z nas obcięcie wynagro
dzenia jednoznacznie kojarzy się z faktem 
pogorszenia się jakości pracy wykonywa
nej przez pracownika. W moi przypadku 
uważam, że decyzja większej części RM 
miała zdecydowanie inne podłoże. Zasko
czyła mnie niekonsekwencja niektórych 
radnych, którzy na jednej sesji udzielają 
mi absolutorium tbez głosu sprzeciwu), 
a na następnej sesji obniżają wynagrodze
nie argumentując to w przewrotny spo
sób. Dlatego poprosiłem o postawienie 
mi konkretnych zarzutó.w, związanych 
z wykonywanymi przeze mnie obowiąz
kami, na które mam bezpośredni wpływ. 

Sami Państwo przyznają, że stawianie 
zarzutów, związanych z sytuacją bezro
botnych itp. jest niepoważne. Jeśli któ
ryś z moich opozycjonistów rzeczywi
ście troszczy się o bezrobotnych i uwa
ża, że cud, który nie zdarza się nawet 
w rozwiniętych państwach zachodniej 
Europy jest możliwy w Łowiczu, to za
praszam, niech ten pomysł przedstawi, 
a ja jako wykonawca założeń budżeto
wych miasta zrealizuję go i zatroszczę 
się o jak najlepsze efekty. 
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Miejska Komisja Rewizyjna 

Jeszcze raz o szkoleniu bur mistrza 
T emat studiów podyplomowych bur

mis1rz.a Rysz;arda Budz.ałka, omawia
ny szeroko na naszych łamach poja

wił się również podczas ostatnich obrad 
miejskiej Komisji Rewiajnej, w poniedzia
łek, 11 sierpnia. Przewodnicząca komisji 
Anna Bieguszewska zwróciła się z pyta
niem doprz.ewodniczącego Rady Miejskiej, 
skąd wzięła się kwota około 300 zł, wypła
cana bunnistrzowi za każ.dą delegację. 

W odpowiedzi jeszcze raz wyjaśnio
no, jak długo studia trwają, a koszt wy
jazdu burmistrza na każdy zjazd (raz 
w miesiącu sobota i niedziela) wynosi 
277 zł. Kwota ta jest wynikiem mnoże
nia ilości kilometrów, -jakie burmistrz 
pokonuje swoim samochodem przez 
stawkę urzędową 0,76 zł za l km. Przy 
czym, w piątki burmistrz jest w pracy 

Szanowni Państwo, zdaję sobie spra
wę, że sytuacja wielu rodzin jest trud
na. Codziennie przychodzą do mnie 
osoby dzielące się swoimi problemami, 
które nie mają pracy, mieszkania, bra
kuje im często zdrowia. Wybierając 
mnie w wyborach powszechnych udzie
liliście mi mandatu zaufania. Tak jak 
w poprzedniej kadencji, tak i obecnie 
staram się właściwie gospodarować 
środkami, które należą do nas wszyst
kich i wiem doskonale, że zarówno moje 
wynagrodzenie, środki przeznaczone na 
szkolenie moje i innych pracowników 
należą do nas wszystkich. Jeżeli je na 
coś przeznaczam to dlatego, żeby słu-

w ratuszu przed wyjazdem do Warsza
wy i po powrocie. 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

Krzysztof Kaliński powiedział, że rozma
wiał już z burmistrzem o tym, by od na
stępnego semestru rozliczać koszt wyjaz
du na podstawie biletów kolejowych, ale 
taka decyzja jesz.cze nie zapadła. 

- Ubolewam nad tym i traktuję to jako 
swój biqf, że nie rozmawiałem o tym z ko
misjami, czy chociażby z klrlbami czy z pre
zydium rady - mówił Krzysztof Kaliński 
usprawiedliwiając się pIZeĆl radnymi. Tak 
potoczyła się ta sprawa, że niemieliściepet
nej infomzacji o tym. Wiele rzeczy jeszcze 
wtedy nie wiedziałem, a w grudniu był czas 
gorący. Dodałteż, że formalnie miał jednak 
prawo podpisać zgodę na studia burmistrza 
i podpisał ją, (mwk) 

żyły całej społeczności Łowicza, rów
nież poprzez inwestowanie w ludzi, aby 
lepiej wykonywać zadania. 

Jeżeli dostrzegają Państwo problemy 
to zapraszam do współpracy, bo wierzę, 
że zgodnie z powiedzeniem: zgoda budu
je niezgoda rujnuje, wspólnymi pomy
słami będziemy to miasto wznosili. Na
tomiast jeżeli na siłę będziemy szukali sen
sacji i krzywdzili ludzi, to czeka nas spo
łeczna degrengolada. 

Serdecznie pozdrawiam wszystkich 
Państwa i zapraszam do ratusza, jeśli tyl-
ko odczujecie taką potrzebę. · 

Ryszard Budzałek 
Burmistrz Łowicza 

Jednym z problemów, tak gorąco ostat
nio omawianych, była sprawa mojego do
skonalenia na studiach podyplomowych. Na 
pewno zdają sobie Państwo sprawę, =
gólnie w dzisitjszych czasach, kiedy prze
pisy prawa zmieniają się z dnia na dzień, 
aby móc właściwie wypełniać obowiązki 
zawodowe trzeba się systematycznie do
kształcać. Rozurnitją to zapewne także na
uczyciele, którzy również systematycznie 
się doszkalają, To bardzo cenne, że w przy
padku tej grupy zawodowej inicjatywa naj
cz.ęściej jest po stronie samych pedagogów. 
Nie trzeba ich mobilizować do doskonale
nia. Należy przy tym pamiętać, że zgodnie 
z Kartą Nauczyciela na ten cel zagwaranto
wane są środki w wysokości I% wydat
ków osobowych. Można dyskutować czy 
to mało czy dużo. Zainteresowani powie
dzą, że bardzo mało. Analizując budżet całe
go miasta, którego niemal połowę (45%) 
stanowią wydatki na oświatę, inni po
wiedzą, że to dużo. Z tych środków, na
leży pamiętać, pokrywa się doskonalenie 
nauczycieli prowadzone w różny spo
sób. Są to bezpośrednie dofinansowania 
studiów podyplomowych, a także utwo
rzenie nauczycielskiej grupy wsparcia 
składającej się z doradców metodycznych. 
Dlatego nieprawdą jest publiczne twier
dzenie; że nie dofinansowuje się nauczy
cieli w ich studiach. 

Państwa ocenie pozostawiam mój wy
bór i wierzę, że tak jak w czasie wybo
rów, tak i dziś idąc ulicą Łowicza odnaj
duję u Państwa zaufanie, że wybrany 
przez Was burmistrz jest jednym spo
śród Was i że nadal wierzycie mi, iż zro
bię wszystko, aby żadna opcja dla wła
snych racji politycznych albo prywat
nych interesów nie poświęciła ważnych 
dla Łowicza spraw. Moi współpracow
nicy wiedzą, że Wy Państwo jesteście 
naszymi chlebodawcami i że dla Waszych 
problemów, i dla wszystkiego, co się 
z naszymi miastem wiąże zawsze musi
my mieć czas, posiadać wiedzę, która za
pewni Państwu właściwy poziom usług 
administracyjnych. Do tego samego i ja 
się poczuwam, bo jestem tylko Państwa 
skromnym urzędnikiem. 

Daleko: od sedno _sprawy 

W związku z częstymi zmianami pra
wa oraz procedur administracyjnych, na 
szkolenia z budżetu zakładu pracy jeżdżą Drodzy Państwo. Podnoszona także była 
pracownicy niemal wszystkich instytucji. sprawa mojego wynagrodzenia, które 
Urząd Miasta jest zasypywany ofertami wmajubr.zostałozmniejszonedecyzjąwięk
różnych szkoleń. Przeglądam je wszyst- szości Rady Miasta. Czy jest ono wysokie 
kie bardzo starannie i na niektóre z nich czy niskie? - długo można by dyskutować 
wysyłam pracowników UM. Jest to dla porównując z zasiłkami bezrobotnych, pen
ich pracy konieczne. Burmistrz, który sjami nauczycieli albo wójtów, prezyden
musi być dla swoich pracowników part- tów, burmistrzów innych miast. Z pokorą 
neremwcodziennymrealizowaniuzadań, przyjmuję każde wynagrodzenie i dzię
też jeździ na szkolenia. Nie wyobrażam kuję za nie, nawet jeśli jest to najniższe 
sobie Drodzy Państwo, abym w tak szyb- wynagrodzenie burmistrza w Polsce. Ale 
ko zmieniającej się rzeczywistości mógł jeśli przyznanie mi płacy odbywa się dro
wypełniać prawidłowo swoje obowiązki gą obniżenia poborów, jako karę za zja
względem Was bez doskonalenia się. wiska, na które nie mam wpływu, odczy
Dyskutowałem z pracownikami nad for- tuję to nie tylko j~o osobistą krzywdę, 
mą szkoleń tzw. „oszczędnych" rzędu• ale przeddne "'.'s~s~ urągarue zasadom 
1850 zł ( · dni c. rt ł h samorzą osc1 1 OSIIlleszarue rmasta. Istosre a cena 01e przysy anyc 
do urzędu). Wybrałem spośród wielu 
ofert, za aprobatą przewodniczącego 
Rady Miasta, studia podyplomowe, które 
trwają półtora roku. Urząd zapłaci za nie 
3700 zł. Sami Państwo odpowiedzą na 
pytanie, co wobec Państwa jest uczciw
sze - zapłacić za tak długi cykl, który wy
czerpuje określony zakres tematyczny, 
czy wykupić kilka pojedynczych trzy
dniowych szkoleń po 1850 zł każde. 
Z tego zakresu, z jakiego zdobywam in
formację, musiałbym wykupić co najmniej 
8 szkoleń, czyli wydać 14.800zł. 

Tematyka tych studiów dotyczy prawa 
samorządowego i wiadomości tam zdobyte 
będą wykorzystane przeze mnie w mojej 
pracy dla miasta. Myślę, że opisując moje 
dokształcanie próbuje się wyolbrzymiać fukt, 
że są to studia podyplomowe, a nie np. cykl 
szkoleń. Wybrałem studia podyplomowe ze 

P an burmistrz napisał dużo, szkoda że 
w sposób daleki od tego, wokół r;;Ę
go ogniskują się wypowiedzi na ła

mach NŁ dotyczące jego studiów. Wypo
wiadający się nie kwestionują przecież ce
lowości dokształcania sięprzez burmistrza, 
oni tylko uważają, że osoba nr I w mie
ście powinna sama pokryć koszty tych 
studiów. I nie jest to zdanie tylko tych 
osób, którezabierajągłos w gazecie. Przy
pomnijmy: w ankiecie ulicmej przez nas 
przeprowadzonej, prawie 80% respon
dentów powiedziało, że burmistrz za swą 
naukę powinien płacić sam. 

A co Ryszard Budzałek ma do powie
dzenja na ten temat? Prawie nic. W trzy
stronicowym tekście, który powyżej 
·przedrukowaliśmy, pisze o tym, że na
uczyciele w podległych mu szkołach tak
że otrzymują dofinansowanie do swych 
szkoleń i że kwota na to przeznaczona 
wynosi 1 % wydatków osobowych na 
miejską oświatę. Nie napisał jednak, jaką 
część kosztów nauczycielskich studiów 
czy kursów, ponoszonych przez każde
go z nich, może to pokryć. Więc infor
mujemy, że znikomą. Burmistrzowskie 
studia zostały natomiast sfinansowane 
w całości. 

Po drugie b~trz podkreśla, że studia 
podyplom?we, ia które płaci z miejskich 
pieniędzy, nie dają mu dodatkowych kwali
fikacji do pracy poza urzędem. Zgadz.a się, 
tyle że dają mu kwalifikacje do podejmowa
nia pracy na liczących się stanowiskach 
w administracji samorządowej w całtj Pol
sce. Tym samym za pieniądze łowickich po
datników burmistrz zapewnia sobie wiedzę, 
która, i owsz.em, służyć będzie miastu, ale 
która stanowić będzie jego osobisty atut, 
gdy kiedyś będzie zmuszony starać się o inną 
pracę poza ratuszem na Starym Rynku. 

Po trzecie Ryszard Budzałek każe czy
telnikom wierzyć, że kształcąc się na stu
diach podyplomowych znajduje jednocze.. 
śnie, tego samego dnia, czas na rozliczne - tu 
wymienia: rządowe, dyplomatycme, biz-

nesowe, unijne- spotkania w sprawach Ło
wicza. W ten sposob 11zasadnia dlaczego 
·mają mu się należeć diety na wyjazd na te 
studia Byto tłumaczenie miało chocoy cień 
wiarygodnośc~ powinien być pod nie pod
pięty uwieu;)talr*>ny wykaz spotkań, 
jakie istotnie w dniach studiów burmistrz 
miał-jeszcze lepitj z podaniem ich efektów. 

To nie są złośliwości. Powszechne jest 
w nas wszystkich oczekiwanie na to, że na 
stanowiskach samorządowych pracować 
będą ludzie. z klasą, Burmistrz ciągle ma 
możliwość wykazać się w tej sprawie szla
chetnym postępowaniem, z;arniast tego pi
sze sążniste listy proszące o zrozumienie. 
Można się zastanawiać, czy to bardziej 
przykre czy żenujące. 

Wojciech Waligórski 

99-400 Łowicz, ul. Strzelecka 69 
tel.!fax (0-46) 837-66-76 

Profesjonalna obsługa, wysoki s'!ndard, atrakcyjne ceny, klimatyzacja 
ORGANIZUJE: e Wmela e Komunie • Bankie~ 
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statni weekend spędziłem czoną na kilkadziesiąt tysięcy miejsc wi
w Szwarcwaldzie, na południu downią. Ale w Hinterzarten i to w domu 
Niemiec. W Hinterzarten zain- położonym chyba najbliżej skoczni, 

augurowano cykl zawodów Grand mieszka idol niemieckich kibiców, Sven 
Prix w skokach narciarskich na igieli- Hannawald. Tu też mieszka obecny tre
cie będących letnim odpowiednikiem ner niemieckiej kadry, Wolfgang Steiert. 
zimowego Pucharu Świata. Pogoda Więc coś się miejscowości Hinterzarten 
w południowych Niemczech w ostat- od rządzących w świecie skoków nar
nich dniach bardziej przypomina Gre- ciarskich należy. Na letnie zawody wy
cje czy południowe Włochy. Sam wi- starcza, więc dobre i to. 

padanie już decyzja w tej spra
wie. Jeżeli będzie to decy7j a po
zytywna, salon Skody powstał
by w Łyszkowicach jeszcze 
w tym roku. 

dz[ałem na termometrach (w cieniu - Zazdroszczę Adamowi - zwierzył 
oczywiście) wskazania równe 40 stop- się Hannawald naszemu trenerowi, 
niom Celsjusza. W takich to właśnie Apoloniuszowi Tajnerowi - że nie mu
warunkach osiemdziesięciu skoczków siał tu skakać. Przecież to katorga. Ale 
w samo południe w ostatnią niedzielę - ciągnął niemiecki skoczek - nie mo
przystąpiło do zawodów. Szczerze żal głem nie wystartować u siebie w domu. 

S półka „Hal ter" należąca do Mi
rosława Cieślaka i Leszka 

Owczuka, prowadz.ąca w Łyszko
wicach przy ul. Kościelnej stację 
benzynową, otworzyła w piątek, 
8 sierpnia, stację przeglądów reje
stracyjnych. Przeglądy motocykli, · 
samochodów osobowych i cięża
rowych do 3,5 tony, a także prze
glądy rejestracyjne ciągników bę
dzie wykonywać dwóch diagno
stów w godz. 8-16. Na stacji moż
na dokonywać też przeglądów sa
mochodów posiadających instala
cjęgazową, 

Właściciele spółki „Halter" nie 
ukrywają, że budynek, \'l którym 
utworzyli stację był budowany 

Diagnosta Tadeusz Koza już od piątku wykonu
je wraz ze zmiennikiem badania kontroli tech
nicznej pojazdów w Łyszkowicach. 

W rozmowie z Nowym Łowi
czaninem wspólnicy deklarują, że 
zdecydowali się stworzyć możli
wość kompleksowej obsługi zmo
toryzowanego klienta, prowadz.ąc 
w jednym miejscu sprzedaż pali
wa i wykonując przeglądy. W dal
szych planach prócz salonu samo
chodowego mają utworzenie par
kingu dla samochodów ciężaro
wych. W tym celu kupili od gminy 
półhektarowy plac zlokalizowany 

było mi tych chłopców, którzy ubrani Tajner zaś postanowił przygoto-
w te same kombinezony, buty i hełmy, co wywać Małysza i całą naszą 
zimą, po wylądowaniu na zroszonym pierwszą kadrę do zimowego 

z myślą o salonie samochodowym. Budo
wa była rozpoczęta w 1999 roku, kiedy 
sprzedaż nowych samochodów była w Pol
sce bardzo duża. Z powodu recesji na rynJ{u 
samochodowym inwestycja ta zwolniła jed
nak tempo, a wspólnicy nie doprowadzili 
do końca prowadzonych wówczas rozmów 
z polskim przedstawicielstwem Seata. Bu-

dynek na salon samochodowy został jednak 
ukończony w 2002 roku i nadal rozważane 
są plany rozpoczęcia w Łyszkowicach 
sprzedaży nowych samochodów. Do 
dyspozycji salonu przedsiębiorcy mają 
450 m2 i w chwili obecnej prowadzą roz
mowy z przedstawicielstwem Skody 
w Polsce. Być może w ciągu miesiąca za-

między stacją paliw a oczyszczal
nią ścieków. Teren jest położony nisko, więc 
obecnie nawoż.ą tam gruz, który następnie 
będzie przykryty warstwą ziemi lub pia
chu i rozplantowany. 

„Halter" nie przewiduje natomiast otwo
rzenia wulkanizacji z uwagi na fakt, że nie
mal naprzeciw stacji istnieje już tego typu 
warsztat usługowy. (mwk) 

obficiswodązeskoku, zlani potem, ścią- sezonu nadzwyczaj spokojnie. Jak naj
gali czym prędzej z siebie swoje nar- mniej startów, jak najwięcej spokojnych 
ciarskie odzienie. Ciarki w tej spiekocie treningów. Ostatnie dni pierwszy ze
przechodzi/y mnie jednak na samo wspo-_ spół spędził więc na treningach w Pre
mnienie, ze ubrani dokładnie tak samo dazzo, gdzie - jak to we Włoszech -
rozpoczynali sezon zimowy w końcu li- wzbudzał nikłe zainteresowanie i to 
stopada w Kuusamo na północy Finlan- tylko wśród przypadkowo spacerują
dii w trzydziestostopniowym mrozie. Nie cych wokół skoczni wczasowiczów. 
znam innej dyscypliny sportu, w której A od dwóch lat wiadomo, ze Ma/yszo
zawodnicy musieliby startować w tak wi i jego kolegom najbardziej potrzebny 
skrajnie różnych warunkach będąc przy w przygotowaniach jest spokój. Pre
tym w takich samych ubrankach. dazzo czy wiele innych miejscowości 

Duio zachorowań na salmonellę 
Skocznia w Hinterzarten jest typa- za granicą jest w stanie ten spokój za- z większoną liczbę zatruć pokarmo-

wą skocznią treningową o nie pewnić. W Zakopanem z miłości do wych spowodowanych pałeczką sal-
typowych parametrach, bowiem Małysza Polacy mogliby go zadeptać. monellistwierdzałowickaStacjaSanitamo-

tzw. punkt konstrukcyjny ma na 95-tym WHinterzarten startowała na- Epidemiologicznawokresieletnim.Odpo-
metrze. Na zdecydowanej większości sza druga reprezentacja, czątku kwietnia do końca lipca tego roku 
skoczni średnich ten punkt umieszcza- a najlepszy w niej jest teraz oj- odnotowano aż 24 takie przypadki, w tym 
ny jest na 90-tym metrze, a od warto- ciec trojga dzieci, Wojciech Skupień 14 w mieście. Wśród zachorowań było 
ści wynoszącej 1 OO zaczynają się już (przed paroma laty skoczek numer jeden). 11 dtieci i 13 osób dorosłych. Zatrucia mia
skocznie duże. Te zaś niemal wyłącznie Skupień chce bardzo zadać kłam obie- ły dość poważny przebieg i wymagały 
mają punkt K umieszczony na 120-tym gowym teoriom, ze pierwsze dziecko w 18 przypadkach hospitalizacji. 
metrze od progu. W Hinterzarten trudno cofa skoczka o parę metrów na zesko- Dozakażeniapałeczkąsalmonellidocho
więc organizować zawody Puch.aru ku, a drugie już go ze skoków w ogóle dzi drogą pokarmową za pośrednictwem 
Świata zimą, bo po pierwsze sk9cznia eliminuje. Jak się stanie na rozbiegu brudnych rąk, przez produkty spożywcze 
jest nietypowa, po dr.ugie zmieści się i pomyśli, ze trzeba za. chwilę lecieć lub surowce pochodzenia zwierzęcego za
wokół niej góra 10 tysięcy widzów, po głową w dół, a w domu czekaj~na·tatę, każonepierwotnie(czylipozyskaneodcho
trzecie kilka kilometrów dalej, w Neustadt, to człowiek zaczyna się zastanawiać. rych zwierząt) lub wtórnie _ przez kontakt 
jest nowoczesna skocznia o punkcie Wojtkowi Skupieniowi życzę, by lądo-

muchy i gryzonie, mogą być też przenoszo
ne przez ludzi chorych lub nosicieli. Naj
częściej pałeczkami salmonelli zarażo
ne jest mięso i jego przetwory, drób, 
jaja i produkty z jaj, niepasteryzowane 
mleko, wyroby garmażeryjne. Zarazki 
bardzo dobrze namnażają się w produk
tach rozdrobnionych, np. w mięsie mie
lonym, sałatkach, kremach itp., zwłasz
cza jeśli nie są one poddawane obróbce 
termicznej. 

Jak ustrzec się przed zakażeniem salmo
nellą? Przede wszystkim należy przestrze
gać zasad higieny w czasie przygotowywa
nia potraw, należy zwalczać muchy i insek
ty, właściwie przechowywać produkty 
żywnościowe, zachować higienę osobistą. 

Zdaniem dyrektor łowickiego Sanepidu Zo
fii R.żewskiej, należy oprócz tego unikać je
dzenia lodów i ciastek pochodzących od nie
znanych wytwórców i przygodnych sprze
dawców, owoce i warzywa spożywane na 
surowo należy najpierw kilkakrotnie spłu
kać pod strumieniem bieżącej wody. Nale
ży pamiętać, że siedliskiem bakterii bardzo 
szybko mogą stać się wilgotne gąbki i zmy
waki kuchenne. Przed odłożeniem należy je 
bardzo dokładnie wypłukać. K wynoszącym 120 i z obszerną, obli- wał daleko, ale bezpiecznie. z zakażonymi produktami i np. nie umycie 

L-----------------------------' rąk. Często zarazki przenoszone są przez 

Objawy zatrucia pałeczką salmonelli 
występują najczęściej po 12 - 24 godzinach 
od zakażenia. Są to nagła biegunka, bóle 
brzucha, wymioty. Zaburzeniom żołąd
kowo-jelitowym towarzyszą często 
wysoka gorączka, dreszcze, bóle głowy 
i ogólne osłabienie. (mak) 

SZKOŁA GŁÓWNA GOSPODARSTWA WIEJSKIEGO W WARSZAWIE 
Wydział Rolniczy z siedzibą w Łowiczu- Blichu 

DYSPONUJE WOLNYMI MIEJSCAMI 
• NA ROK AKADEMICKI 2003/2004 NA ZAOCZNE STUDIA INZYNIERSKIE 

1 moiliwościq kontynuowania nauki na l,S·rocznych studiach magisterskich 
1. kierunek nOchrona Środowiska" /4·1etnie/ 
Studia zaoczne są płatne. 

Wydział Rolniczy Szkoły Głównei Gospodarstwa Wieiskiego uruchamia: 
2 • semestralne Studia Podyplomowe Zamieiscowych Ośrodku Dydaktycznym 
w towiczu Blichu o kierunkach: 
1. 0 Biologia z Higieną Człowieka i Ochroną Środowiska", 2. 0 Przyroda" 
Wymagane dokumenty: 
-podanie 
- uwiarygodniona kserokopia dyplomu ukończenia studiów 
- kserokopia dowodu osobistego str. 2 i 3. 

· DOKUMENTY PRZYJMUJE I INFORMACJI UDZIELA: 
Sekretariat Zamiejscowego Ośrodka Dydaktycznego SGGW w Łowiczu, 

ul. Blich 10, pokój 22, tel. 0461837-99-56 w godz. 8.00-13.00 R-
829 

MONTAŻ SAMOCHODOWYCH 
INSTALACJI GAZOWYCH 

ATRAKCYJNE CENY 
. Łyszkowic_e, ul. Polna 3, tel. 0-502-583-965. 
'' ~,· , ~~ ,> l'r·-~• 

Łowicz ul. Armii Krajowej 61 (za Czerwoną Górą) 
tel. (0-46) 837-93-20, 837-94-67 

lfYRORY DIJTNICZE 
MA '11Elł1Al„Y 
llUDOlflANE 

GAZY '11ECDNICZNE 
OPAi„, NAlfOlY 

NISKIE.CENY, TRANSPORT GRA T/S 

rOCIEPLANIE~ 
PIANKĄ 

KRYLAMI NOWĄ 
../ domy mieszkalne ./ warsztaty 

./ budynki gospodarcze ./ chłodnie v 

./ przechowywalnie ./ rurociągi ~ 
./ układanie paneli ściennych i podłogowych 

./ sufity podwieszane ./ malowanie ./ tapetowanie 

Informacje: 0461837·01·35, 0-501-278-903 

STACJA BENZYNOWA 
w Łyszkowicach, ul. Kościelna 9 
zaprasza właścicieli samochodów 

do NOWO OTWARTEJ 
STACJIKONTROLIPOJAZDÓ\N 

Czynne od godz. 8.00 
i 

Tel (0:46) 838-89-10 
R-9~ 

•LICEUM 
OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 
młodzieżowe i dla dorosłych 

•'POLICEALNE STUDIUM 
KOMPUTEROWE 

PRZY GIMNAZJUM 
W ŁYSZKOWICACH 
Tel. (0-46) 838-85-86, 838-89-65 ~ 

SIATKI 
chroniące namiot followv przed zerwaniem 

ZAKŁAD 
POWROŻNICZV 

ul. Wojska Polskiego 33112 
05-101 Nowy Dwór Maz., teł.lfax (22) 775-57-74, 
R-86 kom. 0-606-719-616,e-mail:siatkl@hoga.pl 

Ośrodek Szkoleniowy ZTH „SERVIS" 
• kursy • szkolenia • egzaminy • uprawnienia 
• bhp, ocena ryzyka zawodowego 
• wózki widłowe 
•energetyczne grupa 1, 2, 3, SEP do 1 KV 
• suwnice, elektrowciąg, dźwigi HDS 
• minimum sanitarne · 
• kadry-płace małe firmy 

NA ZLECENIE ZAKŁADU PRACY PRlYSTOSOWUJEMY 
PROGRAM SZKOLEŃ DO WYMAGANYCH POTRZEB gj 

Rozpoczęcie kursów w każdy wtorek ci: 
ZAPISY: Łowicz, ul. Sienkiewicza 42144 (alejki budynek ZNP) 
.w gódtinach Q-16, tel. (046) 839-62-11, ~om. 0501-276-85'1 
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ZOSTANĄ W PAMIĘCI NIE TYLKO NAJBLIŻSZYCH 

TEKLA KOtODZIEJCZYK (1909. 2003) 

Mamo w sercu Cię kołyszę ... - śpie
wała znana, polska piosenkarka, 

lecz to samo mógłby dziś zaśpiewać Sta
nisław Kołodziejczyk, któremu wspo
mnienia o zmarłej matce, mimo że ode
szła w pięknym wieku, wyciskają łzy do 
dziś. 

Tekla Kołodziejczyk urodziła się 
26 lutego 1909 roku w Wiciu. Była naj
starszym z ośmiorga dzieci Ludwika Bry
ły i Franciszki z domu Gruzie!. Wycho
wywała się na wsi i ze wsią związane 
było niemal całe jej życie. Ukończyła trzy 
klasy w szkole podstawowej w Wiciu, 
jednak to nie przeszkodziło jej umiłować 
książek, które czytała masowo. Człon
kowie rodziny wspominając ją, najpierw 
podkreślają właśnie to, jakim była miło
śnikiem książek. Książki czytała do śmier
ci. Przeczytała całą bibliotekę w Łowiczu 
i Kocierzewie - wspomina syn Stanisław. 
Pani Tekla mimo częstego czytania, do 
ostatnich chwil życia cieszyła się wyjąt
kowo dobrym wzrokiem. Co prawda czy-

' tała czasem w okularach, ale widziała do
skonale i bez nich. Do dziś jeszcze w jej 
pokoju leży książka z włożoną zakładką. 
Nie zdążyła już jej przeczytać do końca. 
Ostatnią książką w jej życiu były Wspo
mnienia siostry Łucji z F alimy. 

W Wiciu spędziła niemal całe życie, ale 
mogło się ułożyć zupełnie inacz.ej, gdyż jako 
młoda dziewczyna wyjechała do Warsza
wy, gdzie pracowała w szpitalu na Solcu. 
Do rodzinnej wsi ściągnęła ją z powrotem 
chęć .założenia rcxlziny. Wróciła do Wicia 
w wieku 20 lat Rodzice jej i :nanecz.onego 
zmówili się ze sobą i wszystko ustalili. 
17 czerwca 1929 Tekla wyszła za mąż za 
stamego od siebie o 11 lat Antoniego, po
chodzącego z tej samej wsi. Oprócz pracy 
we własnym gospodarstwie, do 1959 roku 
pomagali macosze męża pani Tekli. Po jej 
śmierci dom wraz z gospodarstwem z.ostał 
pusty. Minął rok od jej śmierci gdy państwo 
Kołodziejczyk tam się sprowadzili Nim jed
nak do tego doszło, dochowali się czterech 
synów. 

Najstarszy z nich, Eugeniusz urodził się 
4 kwietnia 1930 roku, niestety nie żyje od 
pięciu lat Pan F.ugeniuszz.dążyłjednakWc::@
śniej z.ostać pułkownikiem. Najpierw jako 
dziecko chodził do szkoły podstawowej 
w Wiciu. Druga szkoła była po cichu. Przy
chodził do nas nauczyciel nazywa/sięBemlt
kowski, imienia już nie pamiętam. Uczył mo
jego brata i dwóch jego kolegów. Uczyli s~ 
po kryjomu. Mama koniecznie chciała, żeby 
się wykształcił - wspomina pan Stanisław. 
Następnie pan Eugeniusz ukończył 

gimnazjum w Łowiczu i liceum w War
szawie. Z liceum poszedł do Oficerskiej 
Szkoły Artylerii Przeciwlotniczej w Ko
szalinie. Tam został pułkownikiem. Jed
nak choroba przerwała jego karierę woj
skową, bowiem po przebytym zawale 
wystąpił z wojska i przeszedł na rentę. 
Kolejny zawał oka.zał się śmiertelny. 

Drugi syn Edward urodził się 1 O grud
nia 1932 roku. Do dziś mieszka na placu 
zakupionym przez wujka pani Tekli - Ko
smalę. Pięć lat później 21 marca 1937 roku 
na świat przyszedł ich trzeci syn Stani
sław, a 1 marca 1949 roku - najmłodszy 
Jan. Pani Tekla nim odeszła, z głębokim 
żalem pochowała najmłodszego syna Jana, 
który zmarł na zawał dwa lata temu. 
Wyjątkowo bolesnym ciosem była śmierć 
jej dwudziestodwuletniego wnuka - syna 
Edwarda. 

D o 1960 roku pani Tekla z mężem 
i synami mieszkali na placu kupio

nym przez wujka, jednak gdy dom ojco
stwa pana Antoniego ostał się pusty, po
stanowili się tu przeprowadzić. W drew
nianym domku, krytym słomą zamiesz
kali z rodzi~;i.mi Stanish.iv.:_ i ~an. Z pan!!m 
ł.:uka:szem pclz.ostał jctfyrue· rliugi ż.kolei 

syn Edward Utrzymywali się wówczas 
z pracy na roli. Mieliśmy wszystko. I tro
chę hodowli, i zboża. Gdy miałem I 2 lat 
to już w parę koników musiałem orać -
mówi pan Stanisław. W 1965 roku pobu
dowana została obora, trzy Jata później 
stodoła. Wszyscy pracowaliśmy, trzeba 
było sobie jakoś radzić - wspomina żona 
pana Stanisława, jego imienniczka. 

Męż.czyżni pracowali w gospÓdarstwi'e; 
pani Tekla im nierzadko pomagała, ale 
i w domu pracy dla niej nie brakowało. 
Musiała codziennie ugotować dla pięciu 
mężczyzn. Ubolewała, że nie ma córki, dla
tego nie posiadała się z radości, gdy przy
szła na świat jej pierwsza wnuczka Alicja 

G dy budynki gospodarcze już stały, 
trzeba było pomyśleć o rozbudowie 

domu. Tam, gdzie panuje zgoda i wza
jenfuy szacunek, wytrwałością i pracą 
można wiele osiągnąć. Toteż w 1973 
domu zaczęto budować dom i w niedłu
gim czasie był on gotowy. Pan Antoni 
jednak nie zdążył nacieszyć się nim, bo
wiem 10 stycznia 1975 roku zmarł. Pani 
Tekla dożyła pięknego wieku. Przez dłu
gie życie zdołała zdobyć serca najbliż
szych, którzy wspominająją dziś z łezką 
w oku. Gospodynią była bardzo dobrą. 
Umiała wszystko - i ugotować, i uszyć -
wspomina synowa Stanisława. Pan Sta
nisław natomiast dodaje, że krawiectwo 
miała we krwi, bowiem jej ojciec był do
skonałym krawcem. W domu uszyła 
wszystko dla całej rodziny. Jeszcze dziś 
stoi nieużywana od jakiegoś czasu jej 
maszyna - mówi pan Stanisław. 

J ak na gospod)'.nię łowicką przystało 
umiała przepięknie haftować, robić 

serwety, obrusy i kwiaty z bibuły, które 
niegdyś zdobiły wnętrza domu. Dziś 
część tego została. Na szafkach, stole 
i innych częściach mieszkania wciąż znaj
dują się wykonane przez nią szydełkowe 
serwetki. Nie miała komu przekazać 
swych umiejętności, bowiem nie docze
kała się córki, a synowa mieszkająca z nią 
pod jednym dachem już to potrafiła. Zimą 
siadałyśmy razem i haftowałyśmy - wspo
lllina pani Stanisława. 

Pani Tekla co prawda nie nauczyła syna 
Stanisława haftować, ale to on po niej 
przejął czytanie książek. Bardzo lubię 

czytać różne ksiąjki. Często siedzę do godz. 
I 2, I w nocy i czytam. To nieprawda, że od 
czytania psują się oczy, mama tyle czytała 
i dobry miała -wzrok- wspomina pan Stani
sław. Mimo że pani Tekla dożyła pięknego 
wieku, pana Stanisława na wspomnienie 
o niej coś zaciska w gardle. To~ota.Mógł
bym dużo mówić o mamie, ale nie mogę, bo 
bardzo jej szkoda - mówi ocierając łzy. 

Pani Tekla cieszyła się sprawnością fi
zyczną i umysłową do samego końca. 
W wieku 80 lat jeszcze pracowała, 
a w roku bieżącym, chcąc pomóc, skuba
ła truskawki. Żyła w zgodzie z bliskimi 
ciesząc się z każdego dnia, który los jej 
dał. Zawsze razem siadaliśmy do stołu. 
Nic nie było osobno. Żyła w zgodzie z moją 
żoną - mówi pan Stanisław. Mama za
wsze służyła nam radą. Pytaliśmy sięjej -
Mamo, może tak będzie dobrze, albo tak? 
- Człowiek był wtedy pewniejszy decyzji -
dodaje pani Stanisława. 

B abcia Tekla kochała wnuki, w które 
los ją obficie obdarzył. Doczekała 

się ośmioro wnucząt i czternaścioro pra
wnucząt, z których najstarsze ma dwa
dzieścia lat, a najmłodsze trzy. Wnuki 
i prawnuki często ją odwiedzały i spę
dzały u niej wakacje. Jednak najwięcej cza
su spędzała z wnukami pana Stanisława, 
z którymi mieszkała pod jednym dachem. 
Darek i Justynka gdy coś przeskrobali 
biegli do babci po ratunek. Babcia nigdy 
nie pozwoliła na nich krzyknąć. Czy za
winili, czy nie, dla niej wszystko było do
bre. Była bardzo dobrą osobą. Nie lubiła 
plotek, wolała książki - mówi Anna, żona 
syna pana Stanisława. 

Tekla Kołodziejczyk zmarła na kamie
nie woreczka, które dokuczały jej przez 
kilkadziesiąt lat, 27 czerwca o godzinie 
15.30. Tużprzedśmierciąodrnawiałajesz
cze różaniec i zapytała o Darusia i Ju
stynkę. Odmawianie różańca było jej co
dziennym zajęciem, nie opuszczała też 
mszy niedzielnych dopóki jej starczało 
sił. Zdążyła też przed śmiercią spojrzeć 
na swój ślubny portret, który do dziś wisi 
na ścianie. Pewnie wiedziała, że się nie
długo razem spotkają. Przeżyła go 28 lat 
- mówi pan Stanisław. 

Została pochowana, tak jak sobie ży
czyła w łowickim wełniaku, na cmenta
rzu w Kocierzewie. 

Jednym z codziennych jej zajęć było 
zrywanie kartek z kalendarza na kolejny 
dzień. Najbliżsi mówią, że lubiła wiedzieć 

kiedy wstanie słońce, jak długo będzie trwał 
kolejny dzień. Chętnie czytała rady zarniesz
~ na spodzie kartki. Ktoś musi to prze
jąć po babuni - mówi pani Stanisława 

Tekla Kołodziejczyk przeżyła 94 Jata 
w szacunku i serdeczności płynącej ze stro

ny bliskich. Była osobą zatroskaną o ich los. 
Wszystkich chciała mieć przy sobie. Dziś 
dom, w którym mieszkały aż cztery poko
lenia wygląda ruby tak sarno. Sąjej rzeczy, 
wypehria go gwar dzieci i codzienny rytm 
pracy. Jednak kogoś brak. .. Nie ma kto ze
rwać kartki z kalendarza zwiastującej nowy 
dzień. Marta Kolas 

H. Skrzydlewska 
GŁOWNO, ul. Łowicka 7/11 tel. (0-42) 719-30-24, 710·71-90 (czynne całą dobę) 

ŁÓDŻ, tel. (0-42) 672-33-33, 672-30-27 (czynne całą dobę) 

WYPŁACAMY ZASIŁEK ZUS 
pogrzeb z trumną pełny koszt kremacJI z urną 

od 500 zł 1390 zł 
przewóz osób zmarłych do chłodni NIEODPŁATNIE 
oraz formalności w USC I ZUS 

""""""-H-S krzvd I ewska. P 1 · · R-22 

ODESZLI OD NAS (4 - 11.08.) 
4 sierpnia: Jadwiga Kwiatkowska, I. 60, Łowicz; Genowefa Mitręga, 
I. 81, Patoki; 6 sierpnia: Miazek Helena, I. 81, Łowicz; Genowefa Bu
rzyńska, I. 74, Stara Wieś Skaratki; 7 sierpnia: Jan Witerek, I. 65, 
Mystkowice Duże; 8 sierpnia: Franciszek Mikołajczyk, I. 100, Lubianków; 
Marian Drozdowski, I. 64, Głowno; 11 sierpnia: Adam Redo, I. 68, Głow
no-Osiny; Genowefa Baraniak, I. 78, Głowno. 

SERDECZNE PODZIĘKOWANIA 
dla wszystkich krewnych, przyjaciół, 

znajomych i sąsiadów, 
którzy swoją obecnością 

uświetnili uroczystości pogrzebowe 
naszej Ukochanej Mamy 

Ś.P. 

HELENY MIAZEK 
R-936 

składają wdzięczne córki 

Pani MARIANNIE SAŁUDA 
wyrazy szczerego żalu i głębokiego współczucia 

z powodu śmierci 

R-941 

TKI 
składają pracownicy 

Wojewódzkiego Inspektoratu Inspekcji Ochrony Roślin 
i Nasiennictwa Delegatury w Skierniewicach 

EDYCIE SAŁUDZIE 
wyrazy głębokiego współczucia 

z powodu śmierci 

BABCI 
składają Przyjaciele 

Starosta płynie do Szwecii 

11 

W dniach 19-23 sierpnia delega- są konferencje - „ Województwo Łódz
cja z naszego województwa bę- kie i region Órebro" seminaria, warszta
dzie gościła na zorganizowanych ty. Organizowane mają być również in

w Szwecji" Dniach Województwa Łódz- dywidualne spotkania i rozmowy po
kiego w órebro". Celem wyjazdu jest między firmami polskimi i szwedzkimi. 
przede wszystkim promocja regionu Uczestnicy zwiedzać mają obiekty zre
łódzkiego, a ze strony samorządu po- alizowane dzięki pieniądzom unijnym. 
wiatowego terenu Łowicza. W skład de- Nie zabraknie też punktu przewidują
legacji liczącej ok. 40 osób, wchodzą cego prezentację województwa łódzkie
między innymi starosta powiatu łowie- go.Uwzględnione przy tym mają być 

kiego Cezary Dzierżek oraz P~weł Li- elementy ludowych tradycji naszego re
sowski z Wydziału do spraw infonna- gionu. Główny nacisk położony jest 
cji, promocji i integracji z UniąEuropej- ednakże na poznanie i sposoby pozy
ską. Do Szwecji jadą również wojewo- skiwania funduszy unijnych przez stro
da, marszałek woewództwa, przedsta- nę szwedzką. 

wiciele Związku Gmin Regionu Łódz- Nie zabraknie oczywiście bankietów 
kiego i Izby Gospodarczej. Uczestnicy np. w Ambasadzie RP w Sztokholmie, 
podróżować mają autokarem i promem gdzie atrakcją ma być pokaz średnio
do portu w Nyneshiimn. Organizatorem wiecznej sztuki walki, mający być re
wyjazdu jest marszałek, on też pokry- prezentowany przez Bractwo Rycerskie 
wa koszty tej delegacji, powiat łowicki z Łęczycy. Przewidziane są też uroczy
mu do tego nic nie dopłaca. ste kolacje, występy kwartetów mu-

. Jak powiedział papi Fąweł J.,isows.ki zycznych pr~ festyny J~rąmuj~cę _wo-
jest to.oficjalna. wi:eyta. P.rzewiJ:lziane. j.ewództwo ł9chkie .• c• . • . • •• • {iii 
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Turniej wsi w Bielawach . I 
osób :z.decydowało się tego dnia na oddanie 
Jawi. - Osiem osób, jak na imprezę o cha
raktene rozrywlamym to i tak dużo - mó
wią zadowolone. Okazuje się, re chętnych 
było więcej, ale nie wszyscy mogli wylegi
tymować się dowodami osobistymi - nie
zbędnym warunkiem jaki musi zaistnieć, aby 
krew została pobrana. 

dał naprawdę porywający koncert. Dużym 
zainteresowaniem cieszył się pokaz rycer
ski przygotowany przez bractwo rycerskie 
z Łodzi. Dwaj rycerze, wojownik szkocki 
i mnich żartami i dowcipnymi dygresyjka
mi szybko ,,kupili" · zgromadzoną publicz
ność, która gromko oklaskiwała improwi
zowane przez nich-walki. Powszechną we
sołość wzbudziły takre organizowane przez 
rycerzy konkursy. Wiele zabawy było przy 
tzw. ,,kręciole'', za pomocą której w średni<r. 
wieczu sprawdzano czy kandydat na ryce
rza charakterYzuje~ęmocnągłow~C~ery 
wytypowane spośród publiczności kandy
datki padały jak długie, po tym jak okręciw
szy się dziesięciokrotnie wokół w~itego 
w ziemię miecza próbowały dobiec do wy
znaczonego celtL 

W NIEDZIEl' SOBOTA GORĄ 
J uż po raz chugi rozegrano na boisku spor

t.owym w Bielawach turniej wsi z tej 
właśnie gminy. W niedzielę l O sierpnia do 
rywalizacji stanęło dziesięć wsi, a po ro~ 
graniu wszystkich ośmiu konkurencji z licz
bą punktów 72 zwyciężyła Sobota. Drugie 
miejsce zajął Borów z 65 punktami, a trzecie 
Walewice - punktów 62. Zanim jednak pu
bliczność, jak i zawodnicy dowied:żieć się 
mogli o wynikach spotkania - ogłoszone 
zostały dopiero po godzinie 20.00 - wszyst
kich czekało mnóstwo emocji i atrakcji. P o przerwie przy głośnym dopingu pu

bliczności rozegrane zostały jeszcze 
cztery konkurencje, na które złożyły się: 
gospodyni na sto dwa - panie w jak naj
szybszym czasie złożyć miały koszulę, 
zawiesić na wieszaku łyżkę i sprzątnąć 
ze stołu; z worem do młyna - niezwykle 
ciężka konkurencja w przenoszeniu wy
pełnionych otrębami worków; świniom 
dać jeść - w tym przypadku zawodnicy 
biegali z wiadrami wypełnionymi wodą. Na 
koniec zorganizowano rzut kaloszem. Poza 
konkursem odbyły się zmagania w prze
ciąganiu liny, w których zwyciężyła Wo
jewodza. 

W turnieju wziąć mogli udział tylko 
mieszkańcy wsi znajdujących się na terenie 
gminy Bielawy, a w skład drużyn wchodzić 
mogły jedynie osoby na stałe zameldowane 
w danej miejscowości. Drużyny, w skład 
których wchodziło 5 męż.czyzn i 4 kobiety 
start.owały w ośmiu konkurencjach o zagad
kowych nazwach: baba z wozu koniom !rej, 
na wasztę, wałkiem w teściową czy gospo
dyni na medal. Pod tymi terminami kryły 
się usport.owione wersje czynnośc~ z któ
rymi każ.dy rolnik czy gospodyni domowa 
radzić musi sobie w życiu codziennym. Od 
południa do godziny 14 rozegrano cztery 
pierwsze konkurencje, do których należały 
wspomniana baba z wozu. .. - czyli przecią
ganie wozu, dalej na wasztę, czyli rzut belką 
słomy, wałkiem w teściową - nazwa mówi 
sama za siebie, tyle re prawdziwą teściową 
zastępowała kukła Pierwszą ci.ęść sporto
wychzmagań zakończyła konkurencja o na
zwie piąte koło u wozu, polegająca na prze
taczaniu opony. 

Po twarzy zawodnika widać, że to już nie pierwszy worek, z jakim obiega wbitą w ziemię tyczkę. 

W spania le bawiła się publiczność pod
czas wieczornego recitalu Andrzeja Ry
bińskiego, który swoimi wszystkim zna
nymi przebojami udatnie połączył star
szą i młodsząpubliczność. Jak wspomnie
liśmy, po godzinie 20 ogłoszone zostały 
wyniki turnieju, w którym zwyciężyła 
Sobota, a wieczór zakończyła trwająca do 
północy zabawa taneczna. 

Nie tylko atrakcjami natury sport.owej cistym napojem, zakupić sobie watę cukro
cieszyć się mogli ci, którzy przybyli tego wą, lody, obwarzanki. Chętni oddać mogli 
dnia na boisko sportowe. Można było skon- krew w aut.obusie centrum lawiodawstwa 
sumować potrawy z grilla, uraczyć się zło- z Łodzi. Pytaliśmy dyżurujące tam panie ile 

W przerwie między konkurencjami wi
dzowie podziwiać mogli występ zespołu 
ludowego z Boczek Chełmońskich, który 
na rozstawionej na trawie drewnianej scenie 

Firma ,,IAZBI'' Sp. z o.o. 
POWIATOWY URZĄD PRACY W ŁOWICZU 

uprzeimie informuie przedsiębiorców, 
ie POSIADA ŚRODKI FUNDUSZU PRACY 

(wcz) 

ZATRUDNI NA DOFINANSOWANIE NOWYCH MIEJSC PRACY 

OSOBY DO MAGAZYNU 
KOSMETYCZNEGO, CHEMII GOSPODARCZEJ 

I ART. HIGIENICZNYCH · 

[ kobietv -mężczvźni J 
spełniających następujące wymagania: 
• minimum średnie wykształcenie, 
• uregulowany stosunek do służby wojskowej, 
• wiek do 25 lat, 
• mile widziana znajomość obsługi komputera, 

kategoria C prawa jazdy i świadectwo kwalifikacji. 

CV ze zdjęciem i listem motywacyjnym oraz kserokopie: 
- świadectwa szkolnego, 
- świadectw pracy, 
- książeczki wojskowej, 

należy składać na adres: „HAZBI" Sp. z o.o. 

Pracodawcy mogą skorzystać z następujących form dofinansowania: 
• prace interwencyjne 
• zatrudnienie refundowane absolwentów 
• staże zawodowe absolwentów 
• pożyczki na utworzenie dodatkowych miejsc pracy dla osób bezrobotnych 
Jednocześnie osoby bezrobotne zarejestrowane w tut. Urzędzie 
mogą skorzystać z możliwości przekwalifikowania zawodowego 
po uprzednim przedstawieniu uprawdopodobnienia zatrudnienia. sZAMY 
Bliższych informacji udziela Dział Rynku Pracy zp.pP.AÓŁpp.ACY 
Łowicz, ul. Stanisławskiego 28, pok. nr 6 lub 8 O WSP 
w godzinach 8-16, piątek 8-15, tel. (0-46) 837-03-73. D R-

937 

• Okna PCV i drewno 
• Drzwi zewnętrzne 

i wewnętrzne 
• Rolety, ialuzje, verticale, 

moskitiery 

[tg··-·-.... ·.„.··::/·\···· ~ 
~ .. ·· >:.. ·· .. ~ 
N .. ·· . ·· ... 

470 ~-· 14~5 ~~0.-
865 netto' netto 

• NOWOŚĆ: najnowocześnieisze okucia Winkhaus lilif.A'ifl] 
PHU „Shatzi", Łowicz, uf. Zgoda 28, tel.lfax (0-46) 837-37-87. RYVEN 

PIECE STAŁOPALNE 
(miał, grysik) 

(ff}[ff{/ ff!f{jffj[l)(ff}[/]ij/JJ 
Łowicz ul. Armii Krajowej 98A/1 OO Firma Wiernicki zaprasza 

Termin składania ofert-do dnia 20.08.2003 r. NA GRATISOWE MYCIE SAMOCHODÓW GRZEJNIKl·RABATY 
Rury, kształtki, wyposażenie łazienek itp. 

USŁUGI HYDRAULICZNE 
przy użyciu profesjonalnych urządzeń maiti Multicleaner 

Kantaki IBIBlaniczn1: . 830-00-80 kadtl w dniach 20 i 21 si::;~1:Z!iodzinach od 10 do 16 
~ _ _ _ V , ~ ... „ ~ ... .,, ~ _ , R-Q29 1„ ..... ...,_._.t.ow_.i„cz:.;, u.,.1.,..P„o~·-s~..,a_.12..,.0;,..__~-W0111 
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PRZIZ MODlll. DO POZNANIA HllTORll 
jednemu tematowi. W modelarstwie moż
liwość wykonywania modeli jest wielka, 
nie chciałem, by w kolekcji powstawał 
chaos, stąd brytyjskie okręty XVllI-wiecz
ne, okręty z Il wojny światowej i pojazdy 
niemieckie. Każda ta grupa tworzy jedną 
całość i jest to bardzo ciekawe - powie
dział nam Michał. To, że większość jego 
modeli wykonana jest z kartonu, to efekt 
tego, że modele kartonowe były znacznie 
tańsze niż modele plastikowe. Teraz ceny 
te się wyrównały, ale Michał pozostał 
wierny ,,kartonowcom", bo przy ich two
rzeniu więcej zależy od wykonującego. 
On musi nadać kształt kartonowi, musi 
nad nim pracować. 

Modele niemieckich czoł· 
gówlwozówb~owYchoraz 
okrftów wojennych z cza· 
•ów li wojny ewlatowej wy. 
ko nych z kartonu I plastl· 
ku praz modelarza amato• 
r z Nowych Zdun Michała • 
Kow lakl go można oglĄ· 
d ć od pocz tku llpca 
w holu blbllowkl dzl łaJ4 J 
przy Gminnym Oarodku 
Kultury w Zdun eh. 

Wykonane z pietyzmem modele ro
bią wrażenie. To tylko część kolek

cj~ większość pozostała w domu w jego po
koju. Aktualnie liczy ona blisko 40 modeli. 
Wykonał ich jednak dużo więcej, kilka na 
zamówienie dla rodziny i znajomych, któ-
rzy chcieli mieć w mieszkaniu atrakcyjnie 
wyglądający żaglowiec, pancernik czy sa
molot. Aktualnie Michał Kowalski jest stu
dentem pierwszego roku Wydziału Budow
nictwa Politechniki Łódzkiej. 

Pocr,ątki zainteresowania sięgają dzie
ciństwa, fascynowały go wtedy statki, 
które z uporem malował. Przyznał, że 
marzył nawet o tym, by zostać maryna
rzem. W okresie, gdy zacz.ął chodzić do „O'' 
znalazł w domu jeden z numerów ,,Małego 
Modelarza", w którym znajdował się do 
wycięcia i sklejenia kartonowy model samo
lotu. Dziś nie pamięta już jaki, pamięta jed
nak, że nie udało mu się go skleić, było to 
wtedy dla niego zbyt trudne. Krótko potem 
jego tata, widząc zainteresowania syna za
kupił plastikowy model żaglowca. Kleili go 
wspólnie, Michał starał się pomagać w tym 
dziele, jednak nie spodobało mu się to, że 
musi więcej patrzeć niż robić. Wolał spróbo
wać samodzielnie wykonać wszystko od 
początku do końca. Swoje piętno w tym 
czasie odcisnął jego kontakt ze starszym 
kolegąZiemiomysłem Skibińskim. Spotka
nia, rozmowy o bitwach, okrętach, cz.ołgach, 
oglądanie ilustracji w książkach, a potem ich 
czytanie zaowocowały tym, że Michał 
utwierdził się w postanowieniu o rozwija
niu swojego hobby. Modelarstwo, jak przy
znaje, okazało się dla niego motorem do po
znania historii. 

Michał Kowalski, ze Zdun przy swoich modelach wystawionych w zduń
skiej książnicy. 

Tak jak wielu młodych ludzi Michał 
w pierwszej kolejności sięgnął po popular
nego ,,Młodego Modelarza'', z którego sta
rał się wykonywać kartonowe modele. 
Pierwszym jednak, w który włożył bardzo 
dużo pracy i z którego był zadowolony, był 
kartonowy żaglowiec ,,Szebeka" zakupio
ny w kiosku w Zdunach. Potem poprzez 
klasy szkoły podstawowej i średniej całko
wicie poświęcił się pasji modelarskiej. Pnez 
to stałem się trochę odludkiem -przyznaje 
Michał- bo wykonanie takiego modelu wią
że się z dużym naldadem pracy po kilka go
dzin dziennie. Siedzialemtak, bomamz,acię
cie i jak sobie coś postanowię, robię wszyst
ko, by to zrealizować - powiedział. 

Hood I Inne 
Jego kolekcja z roku na rok się rozrastała. 

Z największą przxjemnością sklejał okręty. 
Wybierał duże, efektownie wyglądające okrę
ty z okresu II wojny światowej, jak np. nie
miecki pancernik Tzrpitz, amerykański Mis
souri, angielski krążownik liniowy, Hood. 
Można je obejrzeć na wystawie w zduń
skiej bibliotece. Wszystkie mają ok metra 
długości i nawet w postaci kartonowej po
trafią budzić respektu oglądającego. Marze
niem Michała jest jeszcze wykonanie wielu 
okrętów, a w pierwszej kolejności słynnego 
pancernika Bismarck. 

Obok okrętów z okresu II wojny świato
wej Michał wykonuje również żaglowce, 
ale ogranicza się w tym tylko do okresu 
XVIlI wieku, gdy powstawały najwspanial
sze, liczące trzy, cztery maszty okręty. Tu
taj ukierunkował swoje zainteresowania na 
flotę brytyjską, dlatego wykonał już takie 
żaglowce jak Vu:tory, słynny filmowy Boun
ty, aktualnie jest w trakcie budowy innego -
Bellony-zdaniem specjalistów najdoskonal
szego okrętu tamtych czasów. Wszystkie 
to trójmasztowce. Pierwszy z nich jest wy
konany z plastiku, pozostałe z kartonu. 
JJYkonanie takiego okrętu to rok czasu, ele
menty kmtonowe t!Zebo wyciąć, nadać im 
odpowiednie kształty, trzeba je wyprofilo
wać, podklejać czasami wieloma war.stwa
mi kartonu, szlifować, malować krawędzie 
elementów, by całość miała jeden kolor. Jeśli 
chce się wykonać wszystkie elementy dokład
nie, pracy jest wiele - opowiada Michał. 

W modelach okrętów najtrudniejszym 
elementem jest, jak wynika z doświadczenia 
Michała, kadłub, a zwłaszcza jego wyprofi
lowanie, bymiałidealneksttałty. Mniejszym 
problemem jest olinowanie czy żagle, choć 
i to też przysparza sporo kłopotów. W pan
cernikach kłopotliwe jest nadanie odpowied
nich profili nadbudówkom. Co ciekawe, 
Michał, jak przyznał się w rozmowie z nami, 
nigdy nie był nad morzem i nigdynie widział 
prawdziwego okrętu wojennego czy statku. 

Jakoś tak się złożyło, ale mam ich sporo 
w dornu - dodał z poczuciem humoru. 

W drugiej klasie liceum Michał zachęco
ny przez swego kolegę i są,<iiada Jędrzeja 
Marcjanika, także zapalonego modelarza, 
zacz.ął sklejać plastikowe i kartonowe wozy 
bojowe oraz cz.ołgi z ukierunkowaniem na 
pojazdy niemieckie z okresu II wojny świa
towej. Powstało ich kilkanaście. Te ostatnie 
„produkcje" można zobaczyć na wystawie 
w Zdunach na miniaturowych makietach. 
Czołgi: 1}grys i Pantera oraz wozy bojowe, 
prezentują się okazale. Na ich wykonanie 
Michał musiał poświęcić około dwóch -
trzech miesięcy pracy w domowym zaci
szu. To, co wydaje się łatwe i szybkie do 
zrobienia w modelarstwie bywa najtrudniej
sze, tak jest z podwoziem wszystkich po
jazdów, a zwłaszcza z układami jezdny
mi i kołami. 

W kolekcll 
••• oł• „,, eh OIU 

Na wystawie jest tylko jeden samolot 
niemiecki-bombowiec. Fakt ten oddaje fuk
tyczny stan zainteresowań Michała: w ko
lekcji samolotów jest niewiele, nigdy go spe
cjalnie nie pociągały. 

O swoim zainteresowaniu mówi także -
Starałem się ukierunkować i poświęcić się 

Bąków Górny 

Michał pytany przez nas, co daje ślę
czenie godzinami nad sklejanym mode
lem powiedział nam, że dużo, m. in. roz
wija zmysł techniczny, umiejętność c-q
tania rysunku technicznego, rozwija kon
centrację, dyscyplinę i cierpliwość, choć 
jak sam przyznaje, są momenty w czasie 
tworzenia modelu, gdy najchętniej rzuci
łoby się nim o ścianę, bo akurat jeden 
z elementów nie chce wyjść tak jak. po
trzeba. Modelarstwo ma także swój udział 
w tym, jaką wybrał uczelnię i kierunek 
studiów po szkole licealnej. Studiuje na 
Wydziale Budownictwa Politechniki 
Łódzkiej. Gdy byłem dzieckiem pomaga
łem dziadkowi na budowie, coś przynosi
łem, coś podawałem, a zawsze chciałem 
układać cegły i brać bezpośredni udział 
w tym, że ściany rosną ku góne. Teraz. 
będę stawiał domy, a to jest prawie to samo 
co modele - tylko że w większej skali. 

(tb) 

_Festyn z okazii odpustu 
W piątek, 15 sierpnia przy kościele 

parafialnym w Bąkowie Górnym 
odbędzie festyn z okazji odpustu 

Wniebowzięcia Najświętszej Marii Pan
ny. Program odpustu jest bogaty i prze
widuje wiele atrakcji, najcenniejsze w nim 
jest to, że bazuje przede wszystkim na 
lokalnym folklorze. Będzie więc barwnie 
i na pewno wesoło. Festyn rozpocznie 
sięjuż o godz. l O.OO poczęstunkiem: kieł
baskami z grilla, grochówką, ciastami 
i napojami. O godzinie 11.30 odbędzie się 
uroczysta msza święta z procesją. Po go
dzinie 13.00 rozpocznie się dalsza część 
festynu, będzie grał m. in. zespół Royal, 
wystąpi Młodzieżowa Kapela Ludowa 

z Łowicza, odbędą się biegi dla dziec~ mło
dzieży i dorosłych wokół terenu parafial
nego, a także rozgrywki w siatkówkę 
z meczem radnych parafialnych z radny
mi gminnymi. Wystąpią ponadto artystki 
ludowe z terenu parafii, także dziecięcy chór 
działający przy GOK w Zdunach. Zapo
wiedziano też konkurs wycinankarski i tań
ca ludowego. Przewidziana jest loteria fan
towa, a na zakończenie festynu odbędzie się 
rodzinny turniej wiosek. 

W konkursach, jak i samym festynie 
mogą brać udział nie tylko mieszkańcy 
parafii, ale wszyscy, którzy zaszczycą 
w tym dniu Bąków swoją obecnością. 

(tb) 
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HUKTOWMA CERAMICZNO·BUDOWLANA 
Łowicz, ul. Nadbzurzańska 41 

Łowicz, ul. Zgoda 16, tel. a30.20.91 ~ 

CENOWE HITY i 
il KINO DOMOWE już od 1.299 zł 
• TELEWIZORY: 

• 28" Telestart ·już za 1.099 zł 
• 21" Philips (płaski kineskop) 
·już za 849 zł 

• 21" ·już za 649 zł 
• 14" ·już za 499 zł 

o o 

• MAGNETOWID STEREO ·już za 649 zł 
• WIEŻA MINI ·już za 222 zł 

KATY 
0°10 

ODSETBK 

TRANSPORT 
GRATIS 

777,-

• PRALKA 
AUT OMA TYCZNA · 699 zł 

• CHŁODZIARKO 
·ZAMRAżARKA • 899 zł 

• ODKURZACZ-111 zł 
• MIKROFALA • 289 zł 
• CZAJNIK ELEKTRYCZNY - 39 zł 
• LODÓWKA NO-FROST 

300L - 1.333 zł 

, 
ZAJRZYJ KOmECZNIB • SPKAWDZ • KUP 

U NAS DROGI JEST TYLKO KLIENT! 
R-29 

Tel.(046) 837-88-13 

Poleca po atrakcyjnych cenach: • KOLO 
•!• glazurę, terakotę polskich i zagranicznych firm 

w dużym wyborze i kolorystyce •••••• 

~ •!• kleje, fugi, listwy wykończeniowe 
(Atlas, Ceresit) 

•!• farby, lakiery,rozpuszczalniki 

~ 
'ATlAS 

•!• gipsy, gładzie, masy wyrównujące 
•!•płyty gipsowe KNAUF SANPLAsr 
•!•artykuły sanitarne: wanny, zlewy, baterie itp. 
•!• artykuły ścierne, wyroby glazurnicze ~ 

•!•systemy kanalizacji PCV 

Hurtownia czynna w godz. 7°0 -18°0 , soboty 7°0-16°0 
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SAMOCHODOWE 
Autoskup • pilnie kupię samochody 
powypadkowe, lekko i mocno rozbi· 
te, uszkodzone, zniszczone, ewentu
alnie częściowo spalone, płatne go
tówką, transport gratis, 100% satys
fakcji sprzedającego. 
Tel. 0604412.a1o. 

Kupię każde auto, cale lub uszko· 
dzone, również od wszystkich firm, 
płatne gotówką. Tel. 0602-705-876. 

I KAżDYPCNVYPAKCINV, PEŁNOSPRAW
NY, PŁATNOŚĆ GOTÓWKĄ NAJKO
RZYSTNIEJSZE CENY. 
TEL. 046/837-46-96, 0609-576-949. 

Elck1romechanika pojaz.dowa - tanio, solid
nie. Kadzielin 44. Tel. 0421719-20-56, 
0608-126-705. 

Kupię każde auto, rozbite, pokradzie· 
żowe, 1990-2003rok. Tel.0604-557-182. 

Cinquecento 700, Xl.1998 rok, srebrny meta
lik - sprzedarn. 
Tel. 0461861-13-15, 0600-717-595. 

Cinquecento, 1998 rok - sprzedam. 
Tel. 046/838-21-64. 

Polonez Caro, 1993 rok - sprzedam tanio. 
Tel. 046/837-51-31, 830-21-11. 

Nissan Sunny 1.4 LX, 1991 rok - sprzedam. 
Tel. 0693-203-091. 

Peugeot 406, 2.0, 1996 rok - sprzedam. 
Td. 0609-788-392. 

Fiat I 26p, 1987 rok - sprzedam. 
Tel. 046/837-26-81. 

Ford Escort kombi, 1.6 16V, 1"997 rok, gaz, 
bogate wyposażenie - sprzedam. 
Tel. 0505-335-138. 

Polonez, 1992 rok, stan dobry, tanio - sprze
dam. Tel. 046/830-37-40. 

Star 200, wywrot - sprzedam. 
Tel. 0691-730-156. 

Opel Kadett 1.6, 1995 rok - sprzedam. 
Tel. 046/837-40-95. 

I 26p, 1998 rok - sprzedam. 
Tel. 046/837-27-27. 

Renault Clio, I. I, 1993 rok, 5-drzwiowy, 
11500 zł- sprzedam. Tel. 0501-735-537. 

Sprzedam kontener chłodnia BDF wy
sokiego mrożenia, 1991 rok, 7,20 x 
2,40 x 2,20 m, 17 europalel 
Tel. 0461838-95-11, 0693-126-226. 

Fiat I 26p, 1993 rok, stan bardzo dobry, bez
wypadkowy- sprzedam. Tel. 046/838-92-09. 

Kupię Ostrówka. Tel. 0602-235-159. 

Fiat Punto I.I 55 SX, 1995 rok - sprzedam. 
Tel. 046/837-14-71. 

Cinquecento 704, 1994 rok - sprzedam. 
Chąśno 79. 

Daewoo Lanos, 1998 rok, niebieski metalik, 
stan bardzo dobry - sprzedam. 
Tel. 0608-66G-190. 

Tawria, 1995 rok, duin cz<;Śei - tanio sprze
dam. Tel. 0606-201-048. 

Opel Vectra 2.0, 1992 rok - sprzedam. 
Tel. 0461837-72-36 po 16.00. 

·vw Passat 1.6 TD combi, 1987 rok, Citroen 
AX, 1996 rok, składak - sprzedam. 
Tel. 0604-509-840, 046/830-99-93. 

Toyota Starlet 1.3 I 2V, 1991 rok, przebieg 
120000 km, 3-drzwiowy, bordo metalik, za
dbany - sprzedam. Tel. 0421719-62-38. 

Kupię każdy samochód, stan obojętny. 
Tel. 0605-948-751. 

Sprzedam skrzynię biegów do fiata 126p. 
Tel. 046/839-61-14. 

Fiat I 26p, 1994 rok - sprzedam. 
Tel. 0609-842-723. 

Ford Escort 1.6 16V, 1994 rok, 90 KM, WK, 
SD,2xpp,CZ,RM, 12500km,morski, 14600 
zł- sprzedam. Tel. 046/837-33-19. 

Fiat I 26p, 1993 rok, stan dobry - sprzedam. 
Tel. 0602-669-554. 

Żuk, przyczepa typ dłużyca - sprzedam. 
Tel. 0602-633-667. 

STAR200 ·SPRZEDAM. 
TEL. 0461838-óJ.59. 

Fiat I 26p, 1998 rok - sprzedam. 
Tel. 0604-529-656. 

Sprzedam okazyjnie camping Niewiadów. 
Tel. 046/837-64-77. 

Opel Record 2.3d, 1983 rok, cena 2600 zl -
sprzedam. Tel. 0607-343-403. 

Dayhatsu Charade ID, 1986 rok - sprzedam. 
Tel. 0502-469-218. 

Polonez True~. 1995 rok, towarowo--0sobo
wy- sprzedam. Tel. 046/837-22-00 po 17.00. 

Mercedes 200D beczka. 1984 rok, 5--0sobo
wy, cena 5300 zl. Tel. 046/837-73-03. 

Polonez Caro Plus, 1998 rok - sprzedam. 
Tel 0604-628-739. 

Uaz, 1988 rok, silnik Mercedesa - sprzedam. 
Tel 046/838-21-34 od 16-18.00. 

Żuk, 1981 rok, gaz, w całości lub na części -
sprLedam. Tel. 0609-135-502. 

Renault Megane 1.6 combi, 2000 rok, I 05000 
km. I wlaściciel, stan idealny - sprLedam. 
Tel. 0502-163-282. 

Kupię auta rozbite, skorodowane, cale. 
Tel. 0604-574-150. 

Skoda 105, 1992 rok- sprzedam. 
Tel. 046/838-37-33. 

Fiat I 26p, 1990 rok - sprzedam. 
Tel. 0600-613-823. 

Felgi aluminiowe • prostowanie, na
prawa, malowanie. Tel. 046/838.a7-29, 
llEiOfHl10-863. 

Fiat I 25p, 1988 rok - sprzedam. 
Tel. 0693-618-747. 

Auto-części Renault Wygada 39. 
Tel. 046/838-90-34. 

Tarpan z silnikiem diesel - kupię. 
Tel. 046/838-71-02. 

Opel Omega 3 combi, 1995 rok - sprzedam. 
Tel. 0421719-89-15. 

Ford Transit, 1998 rok - sprzedam. 
Tel. 0506-943-157. 

Opel Omega B, 1996 rok, I 6V, gaz, wyposa
żenie pelna opcja. Tel. 0421719-27-96. 

Renault 19 GTS, 1989 rok, benzyna, gaz, stan 
dobry - sprzedam lub zamienię na mniejszy. 
Tel. 04217'19-29-13. 

Wartbwg, 1986 rok - sprzedam. 
Tel. 0501-440-773. 

Citroen Saxo, 1999 rok, 5-drzwiowy, czerwo
ny - sprzedam. Tel. 0604-582-284. 

Skoda Favorit, 1990 rok, nowa instalacja 
gazowa, stan bardzo dobry - sprzedam. 
Tel. 046/838-08-11, 0601-067-778. 

Polonez Caro, 1993 rok - tanio sprzedam. 
Tel. 0461838-78-02 w niedzielę. 

Fiat I 26p, 1990 rok, cena do uzgodnienia -
sprzerlam. 
Tel. 0461837-71-97, 0609-135-479. 

Sprzedam przyczepkę samochodową. 
Tel. 046/839-68-98. 

Peugeot 405, 1993 rok, 1.6, kolor czerwony, 
przebieg 170000 km - sprzedam. 
Tel. 0606-270-547. 

I 26p Bis z silnikiem Lanci 703, stan dobry -
sprzedam. Tel. 046/837-89-72. 

Renault 9 - sprzedam w calości lub na CZ<;Ś(:i. 
Tel. 046/838-62-16. 

Seicento 900, 2001 rok, niebieski metalik, 
garażowany, 3900 km - sprzedam. 
Tel. 0461837-24-97, 0605-061-677. 

I 26p, 1990 rok - sprzedam. 
Tel. 0603-441-082. 

Fiat Uno I.O, grudzieri 1992 rok, 5-drzwio
wy, zielony metalik - sprzedam. 
Tel. 0606-395-256. 

Skoda Felicia 1.6, 1998/99 rok, niebieski 
metalik, gaz- sprzedam. Tel. 0606-395-256. 

Alternatory, rozruszniki ł 2-24 V - sprzedaż, 

naprawa, regeneracja(zachodnie, japońskie), 
oraz bendixy, uzwojenia, wirniki, regulatory, 
szczotki, moduły elektryczne. 
Tel. 0606-228-526, 0461837-66-53. 

Seat Cordoba 1.9 diesel, 1995 rok, stan dobry 
- sprzedam. Tel. 046183 8-60-19. 

I 26p, 1992 rok, czerwony, stan idealny-sprze
dam. Łowicz. Tel. 0507-225-522. 

AUTO CENTRUM FINANSOWE· NAJ. 
TAŃSZV KREDYT SAMOCHODOWY, 
NIEOGRANICZONY WIEK SAMOCHO
DU. TEL 046/837-ó2.a3, 0607.a28-950. 

Fiat 126p, 1991 rok, niebieski, do poprawy 
blacharskiej - sprzedam tanio. 
Tel. 0607-815-706. 

BMW 525 TDS, 1991/97 rok, klimatyzacja, 
szyberdach, elektryczne lusterka, elektrycz
ne szyby, skrzynia automatyczna, tempometr 
- sprzedam. Tel. 0604-818-644. 

Fiat I 26p, 1998, granatowy. 
Tel. 0604-349-010. 

Suzuki Maruti, 1992 rok - sprzedam. 
Tel. 0606-661-851. 

Ford Escort 1,6, diesel; Ford Orion 1,6, die
sel, 1984 rok, podzespoły, części, oblacho
wanie - sprzedam. Tel. 046/837-07-87, 
0503-104-845. 

Polonez Caro, 1992 rok, gaz, do cz<;Ś(:iowe
go remontu; Fiat I 26p, 1988 rok, cena 600 zł 
-sprzedam. 
Tel. 0503-407-736, 046/838-66-86. 

Ford Sierra 2.3 diesel, 1986 rok, dodatki -
sprzedam lub zamienię na mniejszy. 
Tel. 0461838-66-86, 0503-407-736. 

Polonez Caro Plus, 1998 rok, gaz, idealny, 
11900 zl - sprzedam. Tel. 0607-386-476. 

Renault Megane Classic, 1998 rok, idealny, 
23000 zł - sprzedam. Tel. 0607-386-476. 

Seat Cordoba, 1996 rok, idealny, klimatyza
cja, 20600 zl - sprzedam. Tel. 0607-386-476. 

Fiat Palio Weekend, 1998 rok, gaz, idealny, 
18000 zł - sprzedam. Tel. 0607-386-476. 

Fiat Punto, 1997 rok, idealny, 15800 zl - sprze
dam. Tel. 0607-386-476. 

Volkswagen Passat. 1997 rok, gaz, idealny, 
36000 zl - sprzedam. Tel. 0607-386-476. 

Fiat Seicento, 1999 rok, gaz, idealny, 16000 
zl - sprLedam. Tel. 0607-386-476. 

Fiat Uno, 2000 rok, 5-dizwiowy, I wlaściciel, 
idealny, 17000 zł - sprzedam. 
Tel. 0607-386-476. , - , „ , , 

Fiat I 26p, 1990 rok, 1400 zł - sprzedam. 
Tel. 0607-386-476. 

Spawanie zderzaków i plastików. 
Tel. 0601-871-949. 

Sprzedam autobusy, 1981-90 rok. 
Tel. 0693-278-982. 

Seicento, 200 I rok, 15700 zł - sprzedam. 
Tel. 0502-060-011. 

Matiz, 2000 rok - pilnie sprzedam. 
Tel. 046/831-01-59. 

Volkswagen Polo-kupię. Ter. 0691-409-346. 

Opel Cor.;a, 1997-99 rok - kupię. 

Tel. 0692-829-882. 

Punto, 5-drzwiowy . chętnie kupię. 
Tel. 0691-409-370. 

Opel Astra sedan - kupię. Tel. 0608-108-139. 

Uno I .O, 5-drzwiowy - kupię. 

Tel. 0694-216-417. 

Cinquecento 900 - kupię. Tel. 0695-502-628. 

I 26p, 1991 rok - sprzedam. 
Tel. 046/833-50-56. 

Ford Escort, 1990 rok - sprzedam. 
Tel. 046/837-69-36, 0692-789-188. 

I 26p, 1989 rok - sprzedam. 
Tel. 0607-458-340, 0505-934-719. 

Ford Escort, 1991 rok - sprzedam. 
Tel. 046/837-45-46. 

Cinquecento 700, 1992 rok, bezwypadkowy, 
stan techniczny bardzo dobry - sprzedam. 
Tel. 0507-105-114, 0503-794-359. 

Cinquecento 700, 1994 rok - sprzedam. 
Tel. 0461830-06-61, 0504-501-604. 

Fiat Bravo 1.6 GT, grudzień 1998 rok, pierw
sza rejestracja 1999 rok, salon - sprzedam. 
Tel. 0502-764-726, 0461830-21-96. 

Polonez Caro 1.6 GU, 1996 rok, kolor szma
ragd metalizowany, roczna instalacja gazowa 
- sprzedam. Tel. 0506-131-567. 

126p, 1991,sprzedam. Tel. 046/839-64-35 po 
16.00, 0692-793-994. 

Ford Sierra, silnik do remontu; Fiat I 26p, 
1991 rok, silnik do remontu - sprzedam. 
Tel. 0603-514-785. 

Opel Vectra 2.0 GT, 1991 rok, benzyna+ gaz 
- sprzedam. Tel. 0606-523-148. 

Sprzedam wózek widiowy elektryczny po 
kapitalnym remoncie, udźwig 2 t. . 
Tel. 0502-713-287, 046/839-13-32. 

Golfll, Ford Escort, 1990-94 rok - kupię. 

Tel. 046/838-61-20. 

Polonez 1.6, 1993 rok, wiśniowy, instalacja 
gazowa, stan bardzo dobry - sprzedam. 
Tel. 046/861-24-61. 

Cinquecento 700, 1992 rok, granatowy; Po
lonez Caro l.6B, 1994 rok, gaz, czerwony; 
Fiat I 26p, 1993 rok, czerwony - sprzedam. 
Tel. 046/863-06-1 O. 

Opel Ascona 1.6 D, 1984 rok, 1800 zl- sprze
dam. Tel. 0694-745-543. 

Opel Astra 1.4, 1997 rok, gaz, cena 17500 zl 
- sprzedam. Tel. 0694-745-543. 

Volkswagen Polo 1.1, 1982 rok, gaz, 4000 zl 
- sprzedam. Tel. 0461831-82-12. 

Fiat I 26p, 1990 rok - sprzedam. 
Tel. 046/838-80-15 po 19.00. 

Polonez Caro 1.6, 1993 rok, benzyna - sprze
dam. Tel. 046/835-23-57, wieczorem. 

Fiat 126p, 1999 rok - sprzedam. 
Tel. 0421719-31-92. 

Cinquecento 700, 1994 rok - sprzedam. 
Tel. 0421719-20-77, 0604-392-876. 

Cinquecento, Uno - kupię. 

Tel. 0421719-20-77, 0604-392-876. 

Ford Taunus,. 1982 rok, stan dobry, 2000 zl -
sprzedam. Tel. 0421719-26-44. 

MOTOROWE 
Sprzedam Yamaha Virago 535, wersja kana
dyjska, 1995/96 rok. Tel. 046/838-39-73, 
0692-422-914. 

Sprzedam motorynkę, malo używana. 
Tel. 0461837-44-79, 0601-239-804. 

Różne cz<;Ś(:i do Ogara 200 i 205 - sprzedam. 
Tel. 0603-988-907, wieczorem. 

Yamaha Virago535, 1997 rok, 23000 km,stan 
idealny- sprzedam. Tel. 0502-163-282. 

Aprilia Classic Choper, 1994 rok, 50 cm' -
sprzedam. Tel. 046/838-15-30, wieczorem. 

Kupię motor WSK-125, może być niespraw
ny. Tel. 0608-128-457. 

Sprzedam ETZ 25 IE. Tel. 0606-930-312. 

Kupię Ogara 200, zarejestrowany. 
Tel. 046/838-36-84. 

Sprzed<un skuter Aprilia SR, 1996 rok. 
Tel. 0506-042-545. 

GARAŻE 

Wynajmę garaż lub podpiwniczenie na ma
gazyn. Tel. 0503-115-227. 

Tanio sprzedam garaż. os. Tkaczew. 
Tel. 0461837-42-63, 0602-124-057. 

Wynajmę lub kupię garaż, okolica os. Kostka 
lub os. Dąbrowskiego., Tol. 0600-853-036. 

Wynajmę garaż na os. M. Konopnickiej. 
Tel. 0600-853-036. 

Do wynajęcia garaż na Swobodzie 17/ 19 
w Glownie. Tel. 0421719-40-86, wieczorem. 

Sprzedam gar.iż, os. Bratkowice przy super
markecie. Tel. 046/837-71-63. 

Sprzedam garaż na Pelikanie. 
Tel. 0601-595-439. 

Sprzedam garaż na os. Dąbrowskiego. 
Tel. 0604-449-538. 

NIERUCHOMOŚCI 
-SPRZEDAŻ 

Sprzedam lubwynajmęhalęopow. 600mkw. 
Wiadomość: Łowicz, ul. Łyszkowicka 30a. 

Dom (Glowno). Tel. 0421719-27-71. 

Sprzedam mieszkanie M-4, 3-pokojowe, os. 
Dąbrowskiego, Łowicz. Tel. 0221675-20-88, 
0501-298-918. 

Sprzedam działkę budowlaną pod Łowiczem 
0,75 ha. Tel. 837-11-48 po 19.00. 

Sprzedam dom w Łowicz o pow. calkowitej 
280 m. stan surowy. Tel. 0-608-887-830. 

Sprzedam dom w Łowiczu. 
Tel. 0501-142-706, 0601-242-866. 

Sprzedam 83 mkw., parter, cegła przy ul. Boli
mowskiej. Tel. 046/837-84-22. 

Zamienię na mniejsze lub sprzedam 73 mkw. 
na os. Konopnickiej. Tel. 0506-109-909. 

Sprzedam M-5, os. Starzyńskiego. 
Tel. 046/837-62-40. 

M-3-sprzedam. Tel. 0692-725-590. 

Sprzedam M-4, os. Bratkowice. 
Tel. 0600-074-733. 

Sprzedam dzialkę 2000 mkw., os. Górki. 
Tel. 046/837-68-42 do 17.00, 837-54-98 
po 20.00. 

58 mkw„ os. Starzyńskiego. 
Tel. 046/837-40-78. 

Sprzedam M-4 60,5 mkw., li piętro, os. Brat
kowice+ garaż, ul. Tuszewska. 
Tel. 0602-124-555 
lub 046/837-77-03 po 19.00. 

Nieruchomości - działki, mieszkania, 
grunty rolne. Zamienię M-2, 47 mkw„ 
komunalne na M-1 do 30 mkw„ wła· 
snościowe. Małszyce 2,5 ha rolno
budowlana. Tel. 046/837-47-42. 

Sprzedam mieszkanie 75 mkw, ul. Baczyńskie
go. Tel. 0501-340-731. 

Zamienię M-4 na mniejsze (M-3, M-2). 
Tel. 0604-212-092. 

Sprzedam dzialkę budowlami 11 OO mkw., 
Podsokolów, blisko rzeki Rawki. 
Tel. 0461838-02-90, wieczorem. 

Sprzedam 39 mkw„ os. Starzyiiskrego. 
Tel. 04("837-24-77 po 20.00. 

Sprzedam mieszkanie 84 mkw. (nowe), cegla, 
garaż, ul. Bolimowska. Tel. 0693-565-499. 

Sprzedam dom, stan surowy, otwar
ty. Tel. 0602-389-716. 

Sprzedam pawilon (nowy) nr 3 (targowica 
miejska). Tel 0607-540-942, 046/830-24-1 O. 

Sprzedam mieszkani~ w Grodnie I, koło Kut
na. Tel. 0241282-22-63. 

Sprzedam dom wolnostojący. 
Tel. 0604-348-950. 

Pilnie sprzedam mieszkanie wlasnościowe, 
~s. Szarych Szeregów, Łowicz. 
Tel. 0609-717-505. 

Sprzedam pokój z urządzoną kuchnią, 
38,5 mkw., parter, os. Tkaczew. 
Tel. 046/830-34-59. 

Dzialki 2 x 1200 mkw., Glowno. 
Tel. 0421680-28-40. 

Sprzedam działkę 306 mkw., os. Górki. 
Tel. 046/837-79-48 po 16.00. 

Sprzedam dzialkę 1400 mkw. i bliźniak w sta
nic surowym, ul. Armii Krajowej. 
Tel. 046/837-79-48 po 16.00. 

Sprzedam 3,33 ha ziemi we wsi Jeziorko. 
Tel. 0506-479-623 . 

Sprzedam mieszkani_e, os. Starzyńskiego, 
39 mkw. Tel. 046/837-64-90 po 16.00. 

Sprzedam ziemię 2,5 ha (klasa lllA, 
lllB) z budynkami. Kaski Budki 22 (40 
km od Warszawy). Tel. 046/856-06-58. 

Mieszkanie 42 mkw., cegla, C.0., wlasność 
hipoteczna - sprzedam. Tel. 046/837-53-44, 
0600-462-196. 

Sprzedam M-4, 46 mkw„ cegla, os. Reymonta. 
Tel. 046/837-42-56, 0604-563-096. 

Dom, stan surowy. Tel. 0691-730-156. 

Sprzedam dom w cenlrum Łowicza, dzialka 
400 mkw. Tel. 0461837-46-01po19.00. 

Sprzedam 3,36 ha ziemi w okolicach Łowi
cza. Tel. 0609-134-467. 

Sprzedam 34 mkw. Tel. 0604-278-725. 

Sprzedam M-3, cegla - tanio. 
Tel. 0602-190-462. 

Dzialkę budowlaną 1200 mkw. sprzedam. 
Tel. 0421719-14-37. 

Dzialkę budowlaną z fundamentami 765 mkw. 
w Domaniewicach - sprzedam. 
Tel. 046/8l8-44-li7. 1- , • , ·, , • 

Sprzedam 2 dzialki: 2400 mkw„ 11 OO mkw. 
Tel. 0605-261-466. 

Sptzedam dom drewniany z dzialką w dziel
nicy Górki. Tel. 0604-780-752 po 16.00. 

Sprzedam plac pod garaż, ul. Tuszewska. 
Tel. 0601-948-101. 

Sprzedam działkę budowlaną, zalesioną 
o pow. 40 a. Tel. 0504-011-028 po 15.00. 

Sprzedam mieszkanie 42 mkw., I piętro, 
os. Kostka. Tel. 046/837-00-84. 

Sprzedam dom w stanie surowym. 
Tel. 046/837-56-89 po 17.00. 

Sprzedam dom+ dzialka 6,5 tys. mkw. 
w Bednarach. Tel. 0602-551-918. 

Sprzedam tanio M-5, os. Dąbrowskiego. 
Tel. 034/324-45-12. 

Sprzedam 3 pokoje, środkowe, os. Tkaczew. 
Tel. 0502-518-656. 

Sprzedam działkę ponad 4000 mkw. 
przy obwodnicy. Tel. 0506-152-437. 

Sprzedam dom jednorodzinny na os. Górki. 
Tel. 0693-505-862, 0695-547-769. 

Wynajmę lub sprzedam dom mieszkalny 
na wsi (ładne położenie, gminy Zdw1y) wraz 
z budynkami gospodarczymi na dzialce 
1000 mkw. Tel. 046/838-79-95. 

Sprzedam mieszkanie 35 mkw„ 
Łowicz, os. Kostka. Tel. 0602-895-814. 

Sprzedam lub wynajmę dom na wsi. 
Tel. 0607-809-288. 

Mieszkanie 58 mkw., os. Starzyriskiego. 
Tel. 0461837-33-27, 0693-833-053. 

Sprzedam mieszkanie w centnrm Warszawy 
38 mkw. Tel. 0692-722-045. 

Sprzedam mieszkanie 75 mkw. przy ul. Bac'Z)lń
skiego. Tel. 0461837-49-39, 0501-680-658. 

Sprzedam M-4, 48 mkw„ os. Starzyńskiego. 
Tel. 0604-909-335. 

Sprzedam dzialkę budowlaną. 
Tel. 0501-270-197. 

Sprzedam mieszkanie 42 mkw. lub zamienię 
na większe. Tel. 046/837-03-62. 

Sprzedam mieszkanie 64 mkw., cegla, 
os. Dąbrowskiego. Tel. 046/837-23-98, 
0606-439-582. 

Pilnie sprzedam mieszkanie 52 mkw„ os. 
Kostka. Tel. 046/830-21-54, 0696-348-708. 

Sprzedam 2 działki 2400 mkw., I.I OO mkw. 
Tel. 0605-261-466. 

Sprzedam 60 arów, zabudowane. Kiernozia, 
ul. Nowy Rynek 5. Tel. 833-17-14. 

Dom z działką 2500 mkw. w Glownie - sprze
dam. Tel. 0421719-38-43. 

Sprzedam działkę budowlaną w Glownie, 
ul. Spóldzialcza 8. Tel. 0421719-35-79. 

M-2, Glowno, ul. Sikorskiego, stare bloki, 
niski czynsz, 32000 zł. Tel. 0421719-41-30, 
0601-850-842. 

Sprzedam zadbaną dzialkę budowlaną w oko
licach Górek. Tel. 0602-389-858. 

Zamienię26 mkw. na większe do 38 mkw. lub 
sprzedam. Tel. 046/837-59-12 po 16.00. 

Do sprzedania Dom Handlowo-Usłu
gowy w Łowiczu przy ul. Browarnej 
10a (Dom Rzemiosła). 
Tel. 0603-ó5J.008, 0604-107-760, 
837-58-03. 

Sprzedam dom 150 mkw. + budynek gospo
darczy ok. 40 mkw.+ dzialka 0,45 ara, Zdw1y 
kA.owie-za. Tel. 046/838-74-13 

Sprzedam dom w centrum Łowicza. 
Tel. 046/837-05-58 po 18.00. 

Sprzedam dom w Łowiczu, 190 m użytko
wych oraz budynki gospodarcze na dzialce 
1400 mkw. Tel. 0507-501-238. 

Sprzedam mieszkanie 58 mkw„ cegla, os. Bro
niewskiego. Tel. 0607-548-584. 

M-4, 72 mkw„ I piętro, środkowe, os. Bratko
wice - sprzedam lub zamienię na mniejsze. 
Tel. 046/837-74-35, 0602-612-059. 

Dom I OO mkw„ dzialka 2600 mkw„ dużo zie
leni, cena 90000 zl, 30 km od Łowicza. 
Tel. 0691-954-714. 

Pilnie sprzedam M-3, 48 mkw. 
Tel. 046/837-82-21. 

Sprzedam mieszkanie 38,5 mkw. 
Łowicz, os. Tkaczew. Tel. 0461837-80-79. 

Sprzedam lub zamienię na mniejsze mieszka
nie 74,5 mkw. (os. Dąbrowskiego, cegla). 
Tel. 046/837-20-38, 0608-677-348. 

Tanio sprtedam dom piętrowy w centrum Bie
law po kapitalnym remoncie. 
Tel. 0608-618-757, 0604-579-730. 

Sprzedam M-4 na os. Starzyriskiego. 
Tel. 0691-730-180. 

Spriedam mieszkanie 61 mkw., ul. Bolimow
ska. Tel. 046/837-4&-75 po 20.00. 

Sprzedam mieszkanie własnościowe 39 mkw., 
po modernizacji, I piętro, os. Starzyriskiego. 
Tel. 046/837-61-46 wieczorem. 

Atrakcyjne M-5, os. Bratkowice+ gar.iż. 
Tel. 0604-489-285. 

Sprzedam działkę budowlaną w Bolimowie 
629 mkw. uzbrojoną i ogrodzoną. 
Tel. 046/830-39-54. 

Pilnie sprzedam 38 mkw„ 2 pokoje_+ kuchnia, 
cegl<11lol. Q!\6/.8~2·1-94 .• • .• ,• · - - - - -
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Sprzedam M-4, os. Dąbrowskiego+ garaż. 
Tel. 0501-788-159. 

Sprzedam, zamienię na mniejsze 60 mkw„ IV 
piętro, os. Starzyi1skiego. Tel. 0606-345-788. 

Spradam dom jednorodzinny w Łowiczu. 
Tel. 0605-562-635. 

Sprzedam 2 ha ziemi: Tel. 0608-193-629. 

Sprzedam działkę budowlaną w pełni uzbro
joną (prąd, woda, kanalizacja) o pow. 1350 
mkw. w Glownie przy ul. Karasickiej 78. 
Tel. 0694-919-153, 077/455-98-61. 

Sprzedam dom w centrum Głowna 180 mkw .. 
dzialkę 800 mkw. Tel. 0603-056-029. 

Sprzedam M-3,1 piętro,dużybalkon(49mkw.) 
+ garaż. Glowno, ul. Kopernika. 
Tel. 0609-718-144 po 15.00. 

2 pokoje z kuchnią, 36 mkw., na ul. Koperni
ka -sprzedam. 
Tel. 0600-941-396, 0421646-11-32. 

Mieszkanie spółdzielcze wlasnościowe 39 
mkw. (2 pokoje) na parterze, cena do uzgod
nienia (os. Sikorskiego, Glowno). 
Tel. 0421719-22-19, 0608-526-149. 

Pilnie sprzedam mieszkanie 50 mkw„ 
os. Kopernika. Tel. 0606-410-470. 

Sprzedam M-3, 48 mkw„ os. M. Konopnickiej 
lub zamienię rnrwię_ksze. Tel. 046/837-62-19. 

NIERUCHOMOŚCI 
-KUPNO 

Kupię domek w Łowiczu. 
Tel. 046/837-76-25. 

Zamienię mieszkanie w Sierpcu M-3, 38 mkw. 
na Łowicz (nawet z doplatą). 
Tel. 0501-578-491. 

Kupię domek jednorodzinny parterowy 
na terenie lub w okolicy Łowicza. 
Tel. 0600-427-122. 

Kupię M-3 na os. Konopnickiej. 
Tel. 0600-427-122. 

Kupię dzialkę budowlaną w Łowiczu 
lub na os. Mysiaków. Tel. 0604-192-784. 

Kupię M-5 w cegle lub zamienię_ na M-4 
(cegla) z doplatą. 
Tel. 0461837-36-35, 0506-998-199. 

K~pię mieszkanie do 30 mkw„ do Il p1ętrn 
w Lowiczu. 
Tel. 0694-700-098, 0604-210-143. 

NIERUCHOMOŚCI 
-WYNAJEM 

Do wynajęcia lokal gospodarczy, 18 mkw., 
36 mkw„ ul. Browarna 6, Łowicz. 
Tel. 046/838-95-07. 

Wynaj111ę 30 i więcej miejsc noclegowych, 
pomieszczenia na sklep, zaklad lub pracow
nię. Przyjmę studentów zaocznych na nocle
gi. Uslugi koparką i kombajnem. 
Tel. 046/837-99-16, Plac Przyrynek 11. 

Wynajmę 2 pokoje w domku dla osób uczą
cych się, pracujących. Tel. 0600-879-563. 

DO WYNAJĘCIA PAWILON HANDLO
WY 40 MKW. ŁOWICZ, UL. 3 MAJA 
(PRZY DWORCU PKS). 
TEL. 0501-044-546. 

Wynajmę mieszkanie. Tel. 046/837-19-41. 

M-3, os. Bratkowice - od września. 
Tel. 046/837-23-95. 

Do wynajęcia mieszkanie 74 mkw„ 
ul. Bolimowska. Tel. 0603-653-00 I. 

Do wynajęcia od zaraz 2 pokoje, kuchnia- 33 
mkw. w blokach na os. Sikorskiego, Glowno. 
Tel. 0692-788-274, 0421719-36-92. 

Wynajmę mieszkanie 83 mkw. 
Tel. 046/838-40-19. 

Wynajmę lokal na zaklad kosmetyczny 
na os. Dąbrowskiego lub wtrudnię kosme
tyczkę ze stażem. Tel. 0501-389-042. 

SO mkw„ WC, C.O. w domku jednorodzin
nym z niezależnym wejściem. 
Tel. 046/837-63-71. 

Do wynajęcia kawalerka i pokój. 
Tel. 0602-101-989. 

Wynajmę lokal o pow. 50 mkw. wraz 
z zapleczem • biuro, sklep, bar, 
ul. Bolimowska 7a. Tel. 046/838-79-95. 

Poszukuję do wynajęcia M-3 w bloku, ume
blowane. Tel. 0501-578-491. 

Do wynajęcia lokal 120 mkw. w całości 
lub na stoiska. 
Tel. 046/837-64-03, 0604-757-072. 

Wynajmę_ pawilon nr 14 na Targowicy 
w drewnianym ciągu, wszystkie media. 
Tel. 0601-946-325, 046/839-63-46 po 19.00. 

Wynajmę pomieszczenie warsztatowe z czę
ściowym wyposażeniem - mechanika, elek
tryka samochodowego. Tel. 046!837-76-79. 

Poszukuję_ kawalerki umeblowanej w Łowi
czu. Tel. 0600-766-378. 

Domek wolnostojącydo wynajęcia w Glow
nie. Tel. 0421719-15-73. 

Poszukuję domu do wynajęcia z możliwo
ścią odkupienia w Glownie. 
Tel. 0609-460-554. 

Do wynajęi:ia .dom, ul. Sikorskiego_ (Glow
no). Tel. 0421710-81-13 po. ~O.QO., , 
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Lokal do wynajęcia po sklepie spożywczym 
o pow. 40 mkw z podpiwniczeniem w Glow
me. Tel. 0602-691-168, 0421719-4049, 
\\.ioczon:m. 

Do wynajęcia 2 poko;c, kuchnia, lazienka. 
Tel. 0421719-22-98 po 19.CX:l. 

l'osrokuj~ mieszkania lub domu do wynaję
cia - Srryków. okolice. Tel. 0694-462-322. 

Sprzedam lub wydzierżawię lokal 
w Łowiczu w bardzo dobrym punk· 
cie. Tel. 0603-781-058. 

Do wynaj~'Cla M-4 w Łowiczu, os. Tkaczew, 
umeblowane, telefon. garaż. 
Tel. 0321204-5725. 0504-014-484. 

Pawilon - róg ul. Napoleońskiej, Klickiego. 
Tel. 046/837-42-46, 0605-578-50~ 

Lokal w pawilonie - ul. Dworcowa 2. 
Tel. 046/837-42-46, 0605-578-502. 

Pomieszczenia I OO mkw., z dużym placem 
- ul. Bolimowska 63. Tel. 046/837-42-46, 
0605-578-502. 

Wynajmę lub sprzedam mieszkanie 
na ul. Am1ii Krajowej. Tel. 0606-977-258. 

Wynajmę M-3, os. Starzyńskiego. 
Tel. 0461837-54-61. 

Do wyna;ęcia budynek na magazyn lub dzia
lalność o wym. I Sx5x3 m. 
Tel. 0461837-68-90, 837-26-03, wieczorem. 

Do wynajęcia mieszkanie na os. Bratkowice. 
Tel. 0461837-68-90, 837-26-03, wieczorem. 

Poszukuję mieszkania 2-pokojowego, 
najchętniej w domku. Tel. 0461837-2(}.74, 
0608-084-568. 

Do wynajęcia garaż pray ul. I-go Maja. 
Tel. 0604-241-899. 

Kawalerka do wynajęcia w centrum. 
Td. 046/837-38-79 po 16.00. 

Do wynajęcia mieszkanie 38 mkw. 
Tel. 046/837-69-36, 0692-789-188. 

Do wynajęcia lokal handlowy. 
Tel. 0501-788-231. 

Poszukuję wspóllokatorki do mieszkania 
w Wan;zawie. Tel. 0461837-82-39, 
0694-288-193. 

Wynajmę lokal w centrum Łowicza lub sprze-
dam. Tel. 0461837-45-62. • 

Do wynajęcia lokal na działalność + zaple
cz.e, urządzenia sanitarne, mieszkanie z łazien
ką oraz garaż. Tel. 0461837-63-15, wieczorem. 

Do wynajęcia mieszkania 52 mkw. i I OO mkw. 
w centrum Łowicza. Tel. 0461837-63-39. 

Do wynajęcia mieszkanie w Głownie - 2 po
koje, kuclmia. łazienka. Tel. 0600-164-138. 

Wynajmę pomieszczenia w domu 
przy ul. Baczyńskiegct7 (usługi, mieszkanie). 
Tel. 0461838-65-44. 

KUPNO • RÓŻNE 
Skup zlomu metali kolorowych. 
Lowicz, ul. Klickiego 66. 

Skup zlomu - najwyższe ceny. 
Tel. 0693-126-226, 0461838-95-11. 

Kupię antyki: meble, zegaiy, obrazy, srebro. 
Tel. 0605-526-257. 

Kupię.kafle. Tel. 0601-595-439. 

FIRMA USŁUGOWO-HANDLOWA 
KUPI KAŻOĄ ILOŚĆ ZŁOMU METALI 
PO ATRAKCYJNYCH CENACH. ŁO· 
WICZ, UL. KATARZYN ÓW 17. 
TEL. 0605-283~95, 0461837 -55-67. 

Kupię kurs języka angielskiego 
dla pocz.1tkujących z ESKK. 
Tel. 0461838-63-04 wieczorem. 

Kupię figurki porcelanowe, stare zegaiy, 
narzuty, meble itp. Tel. 042/719-28-67. 

Kupię bale dębowe. Tel. 0421719-28-67. 

SPRZEDAŻ • RÓŻNE 

Sprzedaż skrzynek ,jedynek'', „uniwersalek" 
oraz drzewa opalowego (drobne, grube, 
do ogrzewania centralnego i kominkowego). 
Tel. 0461838-15-27 po 21.00. 

Sprzedam meble. Tel. 0609-861-41 O. 

Sprzedam suknię ślubną, kolekcja 2002/ 
2003. Tel. 0461837-26-99, 0507-47(}.201. 

Sprzedam lub wynajmę kiosk na stacji PKP, 
Łowicz. Tel. 0506-118-135. 

„Kosmo" • tanie blachodachówki 
szwedzkie i fińskie, rynny plastiko
we, blachy trapezowe ocynkowane, 
alucynk, doradztwo techniczne. 
Dowóz gratis. 
Tel. 046/830-21-11, 0600-367 -596. 

Sprzedam pilnie aparat fotograficzny Minolta 
x-700, prod. japońskiej+ 3 obiektywy i kom
pletne wyposa7enie. Tel. 0461830-31-01. 

Sprzc-<l:un migomat 600A do aluminium. 
Tel. 0505-039-888. 

Spuc·dam agregat chlodniczy z kontenerem 
lubcalo>ć 7x2,35x2,20m. Tel. 0505-039-888. 

Sprzedam pralkę wirnikową, regal, komplet 
wypoczynkowy - używane. 

Tel. 0461837-77-38 po 20.00. 

Sprzedam meble kuchenne, MDF, 
nowe. Tel.0605-681-702, 
046/837 .77 -77. 

Prowadzę sprtecfaż pmlek, zmywarek, 
telewizorów pochodzenia zagranicznego. 
Tel. 046/833:98-00. 

Sprzc-dam tokarkę i lrezark<;. 
Łowicz, tel. 0506346-935. 

Sprzedam 2 silniki elektiyc-zne 5 kW i 2 kW. 
Tel. 0693~203-091. 

Sprzecfam eternit drobnofalisly z rozbiórki. 
Tel. 0505-335-138. 

Monitery • gwarancja. 
Tel. 0600-282~V. 

Sprzedaż olejów eksploatacyjnych po 
najniższych cenach, Finna „Lamilla" 
(teren Skupu Złomu Małszyce 35). 
Tel. 0461838-95-11, 0502-432-182. 

Radioodtwarzacz samochodowy Daewoo 
z głośnikami - sprzedam. Tel. 0603-988-907, 
wieczorem. 

Sprzedam używaną pralkę automatyczr•1 Eko
nomik. Tef. 0461837-58-41, 0504-169-268. 

Ziemię z wykopu oddam przy ul. Jana Pawia 
II. Tel. 0602-294-150. 

Sprzedam 3 lwie le fol i owe wraz z centralnym 
ogrzewaniem oraz piecem do C.O. i budynek 
kollowni. Tel. 0602-615-399. 

Sprzedam łóżko piętrowe z biurkiem i szafą. 
Tel. 046/837-01-51. 

Komputer - tanio sprzedam. 
Tel. 0693-542.122. 

Sprzedam overlock, stebnówkę, texturę. 
Tel. 0693-441-562. 

Sprzedam tregiy 14. Tel. 046/874-76-16. 

Tanio sprzedani kanapę i 2 fotele. 
Tel. 0421719-44-22. 

Hydrofor emaliowany 200 I, jednofazowy -
sprzedam. Tel. 0461861-21-74, 
0607-343-359 po 20.00. 

Sprzedam witrynę chlodniczą. 
Tel. 0421719-27-78. 

Sprzedam plandekę4x8. Tel. 0421719-27-78. 

Komputer Celeron 633 - sprtedam. 
Tel. 046/838-35-38. 

Sprzedam suknię ślubną - tanio. 
Tel. 046/837-76-52. 

Okna drewniane z rozbiórki. 
Tel. 0461837-46-05 po ł 8.00. 

Sprzedam stemple budowlane. 
Tel. 0505-996-658. 

Sprzedam rower górski, męski, cena 150 zł. 
Tel. 046/837-82-54. 

Sprzedam wialnię, sieczkru kę, 2 łóżka ciemne 
drewniane (sprężyny, materace), maszynę 
do szycia. Tel. 0461838-30-93 w@:zorem. 

Sprzedam tanio meble młodzieżowe i biurko. 
Tel. 046/837-21-36. 

Sprzedam grzejniki żeliwne, kanapę i dwa 
fotele oraz drzwi wewnętrzne. 
Tel. 046/837-39-47. 

Sprzedam komputer 400 MHz, bez monitora 
+ oiyginalny Windows, dobrze wyposażo
ny. Tel. 0504-123-632, 046/837-19-36. 

Sprzedam suknię ślubną (600 zl). 
Tel. 0609-24 ł .308. 

Fonepian i pianino do renowacji. 
Tel. 0602-766-034. 

Sprzedam termę80 I. Tel. 046/837-81-41. 

Sprzedam pustaki. Tol. 046/837-73-78. 

Sprzecfam pilę spalinową Husqvarna ps 180. 
Tel. 0609-842-758. 

Sprzedam komputer 333 MHz - tanio. 
Tel. 046/837-60-73. 

Sprzedam narożnik kuchenny i lawę 
rozkradaną. Tel. 046183(}.37-20. 

Tanio sprzedam suknię ślubną - ecru, 
dwuczęściowa, roz. 36, wzrost 168. 
Tel. 0461837-11-98. 

SKRZYNKI OWOCÓWKI 15 KG, 
ŁUBIANKI (NOWE). ŁOWJCZ. 
TEL 046/837-39-69, 0602-234-810. 

Sprzedam tanio rynny i balustrady. 
Tel. 046/838-76-67. 

Sprzedam 2 fotele, 7 pufy, ławę 
- w kolorze wiśniowym; 2 fotele brązowe. 
Tel. 0461837-47-11. 

Sprzedam4 szt. okien dębowych oraz 30 mkw. 
deszczulek posadzkowych jesionowych 
(parkiet). Tel. 0461837-61-79. 

Sprzedam PS-One. Tel. 0694-582-103. 

Meble Używane z importu, Zduny - Pawilon 
od 9.00-17.00 oprócz sobót. 

Sprzedam tanio lawo-stół mahoń, 
regulowru1y. Tel. 046/837-74-81. 

Sprzedam etemit grubofalisty nowy. 
Tel. 046/838-79-79. 

Sprzedam mieszalnik pasz suchych 2t 
oraz koparko-ładowarkę Bialoruś. 
Tel. 0600-821-096. 

Sprzedam meble dębowe pokojowe. 
Tel. 0504-244-336, 0461837-56-57. 

Sprzedam segment swarzędzki -duży, ciemny, 
połysk. Tel. 046/837-94-48 po IS.OO. 

Sprzedam stoły ogrodowe z drewna 
dębowego. Tel. 0507-164-226. 

Sprzedam pustaki keramzytowe 49x24. 
Tel. 046/838-3(}.92. 

Sprzedam discman.Tel. 046/838-78~76. 

Spm:dam ladę chlodnic1.ą. Tel. 0507-113-409. 

Sprzedam kosiarkę spal mową Cannen. 
Tel. 046/838-56-54. 

Wózek spacero"y Graco Breeze (z budką, 
koszykiem) w bardzo dobiym stanie, gr•1ia
lowo-zielony, 70 zl - sprzedam. 
Tel. 0421719-33-65. 

Sprzedam wieżę Diora 502 każdy element 
oddzielnie + Polansy I 20W - lamo. 
Tel. 0501-552-942. 

Szafę gr•jącą, kuchnię elektryczną. 
Tel. 046/838-78-06. 

Komora chlodnicza wędliniarska, poj. 12 m'. 
Tel. 046/837-42-46, 0605-578-502. 

Sprzedam piec C.O., używany, 150 m grzew
czych. Tel. 0692-206-325. 

Sprzedam płyty stropowe 6 m. 
Tel. 046/838-83-14. 

Piece mialowe stalopalne z podajnikiem 
(paliwo, mial, giysik). Ceny producenta. 
Lisiewice Duże 24. Tel. 0603-673-948. 

Sprzedam drzewo opalowe. 
Tel. 046/838-57-68. 

Tanio sprzedam telefon Siemes C-30. 
Tel. 046/838-91-53. 

Sprzedam nowy rower górski Wheeler WL 
1900 (osprzxl Shimano), cena 1.350 zl. 
Tel. 0602-403-011. 

Sprzedam za 300 zł pojemnik zamrażalniczy 
Z-46, 400 1, z koszami, otwierany do góiy. 
Tel. 0692-920-347. 

Sprzedam zamrażarkę 400 I na gwarancji. 
Tel. 046/837-12-64. 

Sprzedam mało używaną zamrażarkę szuflad
kową, stan bdb. Tel. 0600-62(}. I 86. 

Sprzedam piru1ino. Tel. 046/837-06-08. 

Sprzedam silnik 7,5 Kw na wózku+ przewód 
oraz krajzegę. Tel. 046/837-95-27. 

Odstąpię kwiaciarnię (lokal PSS). 
Os. Kostka 20. Tel. 046/837-25-71, 
837-08-36 po 18.00. 

Sprzedam kraty okienne otwierane 160 wys. 
x 165 szer. - 2szt. oraz butlę gazową 11 kg. 
Tel. 046/837-66-53. 

Sprzedam Nokię 661 O, nowa. 
Tel. 0504-123-632. 

Sprzedam wieżę Sony MHC-1600, stan bar
dzo dobiy, cena 450 zl do uzgodnienia. 
Tel. 0504-065-348. 

Sprzedam myjkę wysokociśnieniową Kar
szer, dużą. Tel. 046/837-01-80, 0602-133-182. 

Sprzedam kredens, meblościanka. 
Tel. 046/837-34-89. 

Sprzedam piec mialowy, używany, 17 kW. 
Tel. 046/837-19-34. 

Sprzedam kiosk handlowy. 
Tel. 0501-788-231. 

Tarabona - tynk baranek żółty, 250 kg - sprze
dam. Tel. 046/838-35-S I. 

Sprzedam kiosk. 
Tel. 0461837-12-77 od 12-13.00. 

Sprzedam segment „Staś" i wypoczynek. 
Tel. 0502-469-218, 0694-380-328. 

Iglaki, wys. 30-60 cm, doniczka - tanio sprze
dam. Tel. 0505-939-725. 

Sprzedam wózek dwufunkcyjny dziecinny 
i lóżeczko z materacem. Tel. 0505-652-148. 

Spm.>dam tanio okola 5 t pylu do robienia 
pustaków. Sypień 47. Tel. 0461838-61-09. 

Sprzedam zbiornik na olej opalowy I 500 I. 
Tel. 0606-710-236. 

Barwiarkę do skarpet I O kg+ wirówkę, 3500 
zl - sprzedam. Tel. 0606-411-752. 

Sprzedam agregat sprężarkowy dwutłokowy 
16 atm, zbiornik 500 I, szlifierka kątowa 
ran1ienna do lastryko, kompletna. 
Tel. 0241277-9(}.04. 

Okna drewniane z rozbiórki. 
Tel. 0461837-46-05 po 18.00. 

PRACA 

Dyrektor Gimnazjum nr 3 w Łowiczu zatrud
ni od dn. I :09.03 nauczyciela języka niemiec
kiego, w pełnym wymiarze czasu pracy. 
Tel. 0461837-92-80, 837-56-64. 

Jeśli chcesz zostać kónsultan!ką Avonu - za. 
dzwoń. Tel. 0461862-15-88, 0502-650-304. 

Avon - konsultantki. Tel. 0501-032-348, 
0421719-44-47. 

Zostań konsultantką Avon. 
Tel. 0501-032-348, 0421719-44-47. 

Zatrudnię szwaczki I i n zmiana oraz chałup
niczki. Tel. 0608-182-860. 

Zaopiekuję się dzieckiem (posiadam referen
cje). Tel. 046/837-73-78. 

Młoda, dyspozycyjna - mycie okien, sprząta
nie (doświadczenie). Tel. 046/837-96-85. 

Przyjmę stolarza z praktyką. 
Tel. 042171(}.71-59, wieczorem. 

Zatrudnię do pomocy w kuchni. 
Tel. 0607-93(}.234. 

Kierowca C+E+ ADR podejmie pracę. 
Tel. 0461838-11-66. 

45 lat, płatnik KRUS-u, prawo jazdy BT, szu
ka pracy na terenie Łowicza lub okolic Zdun. 
Tel. 046/838-74-79, 0506-?37-921. 

Podejmę opiekę nad starszą osobą lub dziec
kiem. Tel. 0694-543-283. 

Zatrudni~ operatom spicniarki. 
Tel. 0501-044-399. 

Zatrudnię do pracy przy układaniu 
kostki brukowej. Tel. 0601-593-011. 

Zatrudnię mlodą kobietę 20-30 lat do pracy• 
w pizzerii. Tel. 0602-797-972 między9-16.00. 

Przy;mę pracę chałupniczą łącznie z szyciem. 
Tel. 046/838-8(}.90. 

Praca - Wiochy. Tel. 0504-694-650. 

PRACA· WŁOCHY· DOWÓZ. 
TEL. 0039/333-747 -9046. 

Szukasz pracy? Jesteś młody, dynamiczny 
i nie boisz się wyzwań? ZosL1ń handlowcem 
TELE 2. Tel. 0694-513-434. 

Zatrudni<; kierowcę z kat. A, B, C, Ez aktual
nym świadectwem. Tel. 046/838-95-11, 
0693-126-226. 

Rencista, gr. Ii, prawo jazdy kat B -poszuku
je pracy. Tel. 046/837-03-18. 

Przypilnuję dziecka. Tel. 046/837-6(}.85. 

Nauczycielka języka francuskiego poszuku
je pracy. Tel. 0603-257-290. 

Mechanik samochodów ciężarowych i ciągni
ków rolniczych poszukuje pracy. 
Tel. 046/837-10-11. 

Zatrudnię sprzedawczynię absolwentkę. 

Tel. 0606-345-788. 

Zastąpi<; pracownika na czas urlopu. 
Tel. 0608-176-028, 0693-247-999. 

Przyjmę do pracy wykwalifikowane szwacz
ki. Tel. 0503-057-346. 

Dam pracę przy ocieplaniu budynków. 
Tel. 0693-698-006. 

Dyreklor Szkoly Podstawowej w Domanie
wicach przyjmie do pracy nauczyciela języka 
angielskiego w pełnym wymiarze zajęć. 
Tel. 046/838-35-92. 

Kelnerka, 25 lal dołączy do obsługi wesel 
bez celów towarzyskich. Tel. 0241277-37-83. 

Zlecę chałupniczo przeszycia na overlock 
i dwuiglówkę. Tel. 0607-500-826. 

Zatrudnię szwaczki ze stażem. Tel. 046/ 
874-12-40. Firma „Contessa" w Brzezinach, 
ul. Kościuszki 10/12. 

Zatrudnię kierowcę na samochody dostaw
cze. Tel. 0502-659-414. 

USŁUGI WIDEO 

Fotografowanie. Tel. 0506-109-908. 

Wideofilmowanie F.U. „Mewa", obróbka 
komputerowa. Tel. 0461837-83-96, 
0601-323-562, po 17.00. 837-77-75. 

Wideofilmowanie. Tel. 0608-475-473. 

Wideofilmowanie cyfrowe, analogowe, ob
róbka komputerowa. 
Tel. 0461837-79-81, 0600-225-271. 

Wesda profesjonalnie, tanio, DVD. 
Tel. 046/837-52-23. 

CYFROWE, ANALOGOWE WIDEO FIL· 
MOWANIE, FOTOGRAFOWANIE, PEŁ
NA OBRÓBKA KOMPUTEROWA, DVD, 
VCD. TEL 0461837 "94-a5, 0608484-079. 

Wideofilmowanie, pełna obróbka kompute
rowa - ta1110. Tel. 0606-852-557. 

Wideofilmowanie „Kasia" ·profesjonalnie, 
solidnie, tanio, VCD, DVD- kameiy cyfrowe. 
Tel. 046/837-87-68, 0602-633-470. 

Studio „Kroton" - kameiy cyfrowe, DVD gra
tis. Tel. 0601-809-076, 046/837-47-48. 

Wideofilmowanie - Palatyliski Krzysztof -
Nagrania i obróbka cyfrowa, DVD, VCD. 
Tel. 046/838-91-00, 0604-562-005. 

Nak Studio Fi lms - Video filmowanie z profe
sjonalną obróbką, nagrania cyfrowe, DVD. 
Tel. 04(i./838-7(}.51, 0601-804-737. 

USŁUGI 
INSTAL.-BUD.-REM. 

Ukladanie glazury, terakoty, tapetowanie, 
inne wykończeniowe. Tel. 046/838-20-56, 
0600-626-760. 

Profesjonalny montaż paneli podlogowych, 
ściennych, schody w panelach, malowanie, 
tapetowanie. Tel. 046/837-10-33, 
0609-541-373. 

Glazum, terakota, boazeria, gradzie gipsowe, 
panele, zabudowa balkonów typu loggia -
tanio i solidnie. Teł. 0501-707-657. 

Instalacje elektryczne, przylącza, naprawy. 
Tel. 046/837-3(}.52, 0600-764-110. 

Malowanie, tapetowanie, gips, zabudowa 
poddaszy, tynki mozaikowe, glazura. 
Tel. 0606-428-162, 046/839-62-30. 

Glazura, terakota, hydraulika, malowanie. 
Tanio i solidnie. Tel. 837-57-51. 

Usługi remontowo-budowlane, docieplanie 
budynków, wykańczanie wnętrz od A do Z. 
Wycena gratis. Faktury VAT. 
Tel. 046/83(}.24-65 po 20.00, 0607-328-025. 

Cyklinowanie, ukladanie. 
Tel. 0461837-42-55, 0501-180-959. 

Usługi dekan;kie, montaż l)'llien i rur spust<>
wych, obróbki blacharskie, pokiycia dachów. 
Zmiana numeru kontaktowego z 0-601-703-, 
244 na 0.(i(}l-587-758. 

Przeh1cza, elektroinstalacje, pomiaiy, vide
odomofony, bnunonapędy. Systemy alannowe 
(sygnalizacja wlamaniowa, napadu, kontroli 
dostępu, lelewi?Ji ubse1wacyjnej, podlącze
nie monitoringu). Rcmontowo-wykotlcze
niowe, hydrauliczne, elektiyczne, gładź, gla
zura terakota, panele, plyty gik, poddasza, 
stolarka. Tel. 046/837-50-84, 0603-859-842. 

Bezpyłowe cyklinowanie, ukladanie parkie
tu. Popów 48. Tel. 0604-334-891. 

Ukladanie kostki brukowej, sprzedaż mate
rialów budowlanych „Budomix", 
Łowicz, ul. Armii krajowej 45CD. 
Tel. 046/837-49-54, 837-49-55. 

Pokrycia dachowe, podbitka okapowa. Sprze
daż materialów na pokiycia. Wycena gratis. 
Solidnie, tanio. Tel. 0693-652-218, 
046/837-36-38 po 20.00. 

Usługi hydrauliczne oraz naprawy drobne. 
Tel. 0604-245-722, 0461837-22-04. 

Murowanie tynkowanie, gladź gipsowa, pły
ta k-gipsowa, docieplanie budynków. 
Tel. 0421719-12-94 po 20.00. 

Uslugi remontowe, wykmiczenia wnętrz. 
Tel. 0600-216:845. 

El-Tom, Bobrowniki 248 • instalacje 
elektryczne w pełnym zakresie, pro
jektowanie, wykonawstwo. 
TelJfax 046/838-68-08, 0602-461-341, 
0602461-342. 

Tanio, solidnie - gladź, malowanie, sufity 
podwieszane, ścianki dzialowe, panele pod
logowe, podbitki. Tel. 0505-939-720, 
0694-135-172. 

Uslugi hydrauliczne. Tel. 0461838-67-41. 

Roboty remontowo-budowlane. 
Tel. 0507-341-234. 

Kompleksowe wykańczanie wnętrz. 
Remonty. Budowa domów. Bieżące 
tenniny. Tel. 0607-328-032. 

Finna „Efekt" - usługi hydrauliczne, 
referencje. Tel. 0604-674-641. 

Remontowo-budowlane - kompleksowo. 
Tel. 046183(}.34-12, wieczorem. 

Ukladanie kostki brukowej. 
Tel. 0609-107-737. 

Ukladanie kostki brukowej. 
Tel. 0605-18(}.815. 

Projektowanie budynków mieszkalnych, 
gospodarczych. Rozbudowy, nadzór, wyce
ny, kosztoiysy. Tel. 046/837-78-38, 
0502-086-592. • 

Uslugi hydrauliczne. Tel. 046/837-21-66, 
0604-376-195. 

Docieplanie domów granulatem, styropianem 
i stropodachów, I mkw. - 7 zl. 
Tel. 0441714-27-94. 

Remonty, elektroinstalacje. 
Tel. 0507-181-512. 

Malowanie, sufity podwieszane, gipsy. 
Tel. 046/837-91-98, 0691-961-244. 

Uslugi wy~oliczeniowe, malowanie, tapeto
wanie, gładź, montaż plyt gik, sufity podwie
szane, glazura, terakota, panele. 
Tel. 0696-156-877. 

USŁUGI ELEKTRYCZNE. 
TEL. 046/837-77-05, 0608-124443. 

Glazura, terakota, gladź gipsowa, inne wy
ko1iczeniowe. Ceny do uzgodnienia. 
Tel. 046/837-95-43. 

Ve11al - żaluzjealwniniowe, drewniane. Verti
cale - materialowe, antystatyczne, PCV oraz 
do pracowni komputerowych. Rolety tekstyl
ne, zaciemniające oraz antywłamaniowe. Pro
dukcja, montaż. Tel. 0602-736-692, 
0602-297-257. 

Usługi blacharsko-dekarskie. 
Tel. 0606-663-868. 

Cyklinowanie. Glowno. Tel. 0609-168-302. 

Usługi stolarskie. Tel. 0461837-15-54, 
0600-329-365. 

Tynki, usługi remontowo-budowlane. 
Tel. 0603-085-730. 

Gipsy - 12 zl/mkw. Te~ 0692-408-789. 

Wykonuję rusztowania warszawskie, beto
niarki, części zamienne, ogrodzenia i inne 
roboty ś lusarsk ie - tanio i solidnie. Wypoży
czam rusztowania warszawskie. 
Tel. 046/837-38-81. 

Profesjonalne układanie glazuiy i terakoty. 
Faktuiy VAT. Tel. 046/837-62-69, wieczorem, 
0503-634-974. 

Remonty mieszkań. Tel. 06~14-490. 

Remonty, adaptacje. Tel. 0691-774-281. 

Kompleksowe remonty. 
Tel. 0607-196-356. 

Cięcie betonu, ścian, wyburzenia. ' 
Tel. 0606-192-951. 

Uslugi hydrauliczne, wodno-kanalizacyjne, 
centralnego-ogrzewania; wszystkie techno
logie. Tanio i z gwarancją. Lowicz, os. Górki, 
ul. Zofii Nalkowskiej 4. Tel. 0461837-19-29, 
0602-342-128. 

Tarno, solidnie - gładź, malowanie, sufity 
podwieszane, ścianki działowe, podlogi 
szwedzkie, podbitki. Tel. 0694-135-172, 
0505-939-720. . 
Glazura, terakota, gladż gipsowa, malowanie, 
panele podlogowe - cena do uzgodnienia. 
Tel. 0600-519-681. 
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Układanie kostki brukowej • gwaran
cja. Tel. 0600-150-196. 

Cyklinowanie parkietów, montaż, deski, 
schody, por<;_cze, panele, glazura, ternkola. 
gipsy, tynki i wylewki. Tel. 046/838-09-16,• 
0504-010-969. 

Usługi elekuycznc, pomiaiy. Faktury VAT 
Tel. 0603-122-51 I 

Tynki, gładzie gipsowe - wolne terminy. 
Tel. 0507-489-988. 

Tynki - wolne terminy. Tel. 0507-490-468. 

Ocieplanie budynków, tynki zewnętrzne 
i wewnętrzne, murowanie. 
Tel. 0607-244-358, 046/838-69-25. 

Uslugi dekarskie, kiycie dachów. 
Tel. 0601-587-758. 

Wszystkie usługi stolarskie: wykoiiczenia 
wnętrz konstrukcje dachowe. 
Tel. 0607-211-336. 

Dachy, pokrycia, konstrukcje, naprawy, 
konserwacje. Tel. 046/839-18-37, 
0505-227-348. 

Prace remontowo-wykmlczeniowe, pełen 
zakres. Tel. 0693-531-575. 

Usługi remontowe, kompleksowe wykańcza
nie wnętrz. Tel. 046/837-01-85, 
0608-810-953. 

Profosjonalnie doradzę i wykonam instala
cje wod.-kan. i C.0., miedź, plastik, kotly mia
lowe, olejowe. Tel. 0504-221-358. 

INNE USŁUGI 
Szycie na miarę, przeróbki, szycie zaslon, fi
ran, wszywru1ie taśm. Tel. 046/837-42-67. 

Uslugi transportowe - Renault Master, fuktu
ry VAT. Tel. 0461837-55-36, 0607-406-024. 

Meble pod wymiar- kuche1me, szafy z drzwia
mi przesuwnymi, wykoiiczenia wnętrz - tera
kota, glazura, panele, zabudowa balkonó~ 
typu loggia: Tanio, szybko, solidnie. 
Tel. 0501-707-657. 

Zespól muzyczny- doświadczenie i profesjo
nalizm. Tel. 0608-433-199, 0461838-11-74. 

Śluby luksusowymi Lincolnami. 
Tel. 0604-344-609. 

Meble biurowe na wymiar, ścianki dzialowe 
- przeszklone na profilu aluminiowym (prze
suwne i stale). Tel. 0501-707-657. 

Przewóz 6 osób, 4,5 t, 24 m'. 
Tel. 0602-581-239. 

Naprawa komputerów i inne usługi kompu
terowe. Tanio i solidnie. Tel. 0602-157-297. 

Naprawa pralek automatycznych, lodówek, 
zamrażarek. Napełnianie klimatyzacji sam. 
Sprzedaż cz<;,ści AGD. Tel. 046/837-49-19, 
0692-668-445, ul. Bolimowska 14/18b/OS. 

Zakopane (blisko dworca PKP) - wynajem 
pokoi (również z wyżywieniem). 
Tel. O 18/206-89-89, 0604-149-268. 

Zespól - wesela. Tel. 0461838-66-46. 

Masaże. Tel. 0603-709-287. 

Usuwanie drzew. Tel. 0603-709-287. 

Tanie piece C.O. węglowe orazmialowe (opa
lane mialem węglowym ze sterownikiem) 
poleca producent Skierniewice. 
Tel. 0501-627-469. 

Krajowy przewóz osób, busy, 
14 i 18 miejsc. Tel. 046/838-70-32, 
0602-681-541. 

Profesjonalne instalacje sygnalizacji wlrunań, 
instalacje dozoru telewizyjnego, systemy 
kontroli dostępu, instalacje telefoniczne(cen
tralki telefoniczne). Tel. 0601-207-689. 

RTV serwis, autoiyzacja: Son)', Philips, LG, 
Thompson, Samsung, NC i inne. Naprawy 
gwarancyjne i pogwarancyjne sprzętu. Tele
wizory, magnetowidy, monitoiy, kameiy itp. 
Krakowska 11, tel. 837-28-85. 

Kamaz, przewóz piasku, żwiru do spólki 
Tel. 837-1(}.38, 0-692-287-344. 

Pranie dywanów i ta!>icerek w zakładzie 
i u klienta. Tel. 0501-431-978. 

Transport· Kamaz, żwir, piasek. 
Tel. 0602-471-796, 0461837-06-19. 

Naprawa - pralki automaiyczne, lodówki, 
zamrażarki, inny spczxt AGD. Lowicz, ul. .J 
Maja 3. Tel. 0461837-35-94, 0603-531-989. 

Klimatyzacja do sklepów, biur i mieszkali. 
Montaż, serwis, sprzedaż. Lowicz, ul. 3 Maja 
3. Tel. 046/837-35-94, 0603-531-989. 

Zespól • bale, wesela, inne imprezy okolicz
nościowe. Tel. 0607-706-252. 

Instalacje antenowe. Tel. 060(}.315-019. 

Usługi transportowe • żwir, piasek -
samochód Kamaz. Tel. 046/837-66-72, 
0606-227-146. 

Naprawa sprzętu AGD, domofony, bramona
pędy. Tel. 0461837-91-98, 069ł-961-244. 

Naprawa: TV, monitory - dojazd, gwarancja. 
Tel. 0600-282-827. 

Kamaz - przewóz piasku, żwiru, pospółki. 
Wykopy. Tel. 046/837-15-76, 0604-285-326. 

Tartak· usługi u klienta. Tel. 0461837-10-03. 

Podciśnieniowe czyszczenie dywanów, wy
kładzin, tapicerki meblowej i samochodowej 
u klienta. Szczepanik - os. Bratkowice 19/9. 
Tel. 046/837-73-07. 
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PRZEDŁUżANIE PAZNOKCI - METO
DA AKRYLOWA, CENA 50 ZŁ. 
TEL 0692-767-266. 

Pbżyczki gotówkowe bez poręczycie
li. Tel. 0696-426-835. 

Slcrzypce - granie na uroczystościach ślub
nych i ceremoniach żałobnych. 
Tel. 0604-970-776. 

Rozlicz.anie firm - książka, iy=łt, ZUS. 
Tel. 046/837-95-28, 0504-486-840. 

Organizowanie wesel i imprez okolicznościo
wych. Tel. 0601-948-101. 

PRZEWOZV KRAJOWE, 
BUS-15 OSÓB. 
TEL 046/837-02-57, ~2. 

Mycie okien, sprzątanie. 

Tel. 0608-534-870. 

Zespół muzyczny - bale, wesela. 
Tel. 046/837-47-53, 0694-540-232. 

Masaż leczniczy, odchudzający, 
kosmetyczny, sportowy. Głowno. 
Tel. 042/710-74-14. 

Żaluzje, rolety Verticale, ceny producenta. 
Tel. 046/830-37-61, 0603-753-973. 

Programowanie tunerów satelitarnych. 
Tel. 046/830-22-76. 

Pożyczki gotówkowe - szybkie. 
Tel. 0503-135-452. 

Śluby - Mercedes kl. C, srebrny metalik. 
Tel 0241277-94-44. 

KOMPUTERO 
·PISANIE 

Francuski - korepetycje, tłuma=lla 
Tel. 0600-032-996. 

Język niemiecki - poziom wyższy, również 
techniczny i. handlowy - podejmę ciekawą 
pracę, także w szkolnictwie. 
Tel. 046/837-43-04, 0693-872-504. 

ROLNICZE 

Schładzalniki do mleka 200 - 3000 I, 
także z myjnią automatyczną, 
Serwis, gwarancja, atest 
Tel. 046/833-73-39, 0505-039-888. 
Dowóz gratis. 

Agregaty prądotwórcze - nowe, gwa
rancja 2 lata, cena 16KV/5800 zł. 
Tel. 046/838-17-19, 0609-788-373. 

Sprzedam krowę wysokocielną. 36 t leszu 
na pustaki. Tel. 046/838-13-91. 

Spraedam ciągnik Ursus 3512, 1997 rok. 
Tel. 0601-946-148. 

Przyczepa samozbierająca jugosłowiańska 
PRPI, nowa (mała); prasa Fon;chnitt, stan 
idealny; rozrzutnik obornika I-osiowy, dmu
chawa do siana nie używana - sprzedam. 
Tel. 0505-151-370. 

Sprzedam kombajn Bizon Z..55, 1989 rok. 
Tel. 0605-097-071. 

Przyczepę 6 t spraedam. 
Tel. 0605-097-071. 

Spu.edam jałówk<i na ocieleniu. Wicie 11. 

Skup jabłek przemysłowych. 
Ostrowiec 1, tel. 046/838-45-28. 

Sprzedam susz z czarnej porzeczki 
(workowany) dla bydła. 
Tel. 046/837-11-74 wieczorem, 
0602-158-554. 

Beczkę 2000 ~ ocynkowaną - sprzedam. 
'!&I. 0241277-96-66 po 20.00. 

Spu.edam gospodan;two rolne z budynkami 
3 ha (przeliczeniowe 1,92 ha), lub bodynki 
z działką około 40 arów, Rogóźno I 76. 
Tel. 0461838-31-11. 

Sprzedam pług 2-skibowy, zgrabiarkę 5, bro
ny, kultywator, dwukółka, rozt17.ąsacz. 

Tel. 0600-565-740 wieczorem. 

Skup żyta i pszenżyta lub wymiana 
na otręby pszenne lub żytnie. 
Sprzedaż otrąb. 
Tel. 046/838-90-12, 0603-061-839. 

Spu.edam opryskiwacz S<ldowniczy 
i rozrzu1nik obornika. 
Tel. 046/837-53-86. 

Sprzedam kozę mleczną lub młodą, 
Tel. 0461837-94-52. 

Un;usC-360 3P, 1986 rok, z kabiną, stan dobry, 
w oiyginale, 9900 zł - spu.edam. 
Tel. 0608-420-169. 

Kupię ciągnik i maszyny rolnicze. 
Tel. 0607-809-288. 

Sprzedam Ursus C-330 (2 szt). 
Tel. 046/835-31-36. 

Sprzedam jęczmień, 
Tel. 0608-030-668. 

Siewniki zboż.owe 2,5 mi 3 m Amazone 
i Fiona. Tel. 0601-272-521. 

Wycinaki do kiszonek dui.e, małe. 

Komputerowe przepisywanie prac. Kupię zboże paszowe: pszenicę, jęczmień. 
Tanio, szybko i solidnie. Tel. 046/837-78-71. Tęl. 046/838-88-79. 

Tel. 0601-272-521. 

Siewka nawowwa dwu1aleizowa niemiecka, 
poj. 600 kg. Tel 0601-272-521. 

Komputerowe przepisywanie prac. 
Tel 046/837-92-27, 0504-011-093. 

Komputerowe przepisywanie - szybko, 
profesjonalnie. tel. 046/837-46-85. 

Prace magisterskie - poprawki. 
Tel. 0461837-93-76. 

Komputeropisanie. 
Tel. 046/837-72-12. 

Komputeropisanie. 
Tel. 0694-543-283. 

NAUKA 
Matematyka 
Tel. 046/837-85-96. 

Matematyka - korepetycje. 
Tel. 046/837-51-94, 0609-506-573. 

Nauczyciel j. niemieckiego udzieli 
korcpetycj~ przygotuje do matury. 
Tel. 0691-715-557. 

Niemiecki - studentka 
Tel. 046/830-99-21, 0606-230-036. 

Język niernieclP. Tel 046/837-44-23. 

Prace z języka polskiego i historii. 
Tel. 046/837-31-83, 0604-576-263. 

Francuski. 
Tel. 0603-257-290. 

Matematyka - korepetycje. 
Tel. 046/837-01-80. 

Sprzedam buraczek czerwony. 
Tel. 0606-174-509. 

Kupię zboże paszowe. 
Tel. 046/838-77-78. 

Kupię 20 t żyta i IO t pszenicy. 
Tel. 0608-621-911. 

Spraedam śrutownik. 
Tel. 046/837-95-43. 

Spu.edam ciągnik C-330. 
Tel. 046/837-60-42. 

Kombajnowanie zboża nowym Rekordem 
z rozdrabniaczem słomy. 
Tel. 0461838-78-22. 

Sprzedam rozrzutnik obornika nowy Tandem 
6 ~ rozrzutnik dwuosiowy, beczkę aseniza
cyjną 6000 I i 4500 I, siewnik Poznaniak, 
Orkan, windę muran;ką, 
Tel. 0694-735-194. 

Siewnik zbożowy składak spu.edam. 
Tel. 046/838-31-39. 

Sprzedam jałówkę HF wysokocielną 
i 2 bycili 250-300 kg. Tel. 046/838-11-90. 

Prasa zwijająca Z-230 - tanio sprzedam. 
Tel. 046/838-76-44. 

Spu.edam prosiaki 
Tel. 0504-664-793. 

Skup śliwki węgierki, łowickiej, 
dąbrowickiej, stanley. 
Tel. 0505-068-787, 046/838-45-28. 

Sprzedam sadzonki truskawek 
- ró:ine odmiany. Tel. 0691-715-539. 

Spraedam jałówkę na wycieleniu. 
Krępa2. 

Spu.edam bronę talerzową 3m, gł<ibosz nowy. 
Tel. 024/285-39-73. 

Spu.edam plug 3-skibowy. 
Tel. 046/838-73-00. 

Sprzedam jałówkę na ocieleniu - 22.08. 
Tel. 0691-666-967. 

Sprzedam kukuiydzę na lciswnkę 1,30 ha. 
Bednary. Tel. 046/838-62-04. 

Sprzedam jałówkę z cielakiem. 
Karolew 6, gm. Nieborów. 

Sprzedam jałówkę wysokocielną. 
Tel. 046/838-84-41. 

Sprzedam sieczkarnię jednorz.ędową SK-50. 
Wygoda 39. Tel. 046/838-90-34. 

Spizedam kombajn ziemniaczany. 
Tel. 042/719-71-35. 

Sprzedam ciągnik- przód 330, tył 328, wyre
jestrowany, opiyskiwacz 300 I. przyczepkę 
ciągnikową jedoosiową. 

Tel. 042/710-86-04. 

Wentylator do Ślęzy lub Termita - kupię. 
Tel. 0421710-84-13. 

Opiyskiwacz Ślęza sadownicza, sprężarka 
powietrzna' duża 
Tel. 0506-188-515. 

W ofercie: NOWE MODELE OKIEN 
• wysokiej jale.ości ole.na PCV i DREWNIANE 
• żaluzje, rolety, moskitiery, rolety zewnętrzne 
• szeroka gama parapetów . "' 
• TANIE ole.na PCV oraz ole.na gospodarcze od 79 zł ~ 

PROFESJONALNY MONTAŻ, TRANSPORT GRATIS o{Qw 034 w cenie 540 .zf nttto 

Class Jaguar z gni ł nikami ziarna. 
Odwóz masy. ci~tej r zrzutnikami 
to-tonowymi typu Forshnit T-88 

KOTł.OWNIE OLEJOWE i inne 
INSTALACJE C.O. i wod.kan. 
(zgrzewane z polipropylenu PP 3 i z miedzi) 

OGRZEWANIEPODł.OGOWE 
Profesjonalnie!! Kompleksowo! I 
wykonanie i serwis techniczny: 

EKO INSTAL 
SYSTEMY GRZEWCZE I WODNE NOWEJ GENERACJI 
99400 Lowicz ul. Powstańców 1863 r. 4B 
tel./fax 837-32-43 i 604-295-282 

GRZEJNIKI 
GRZEJNIKI tAZIENKOWE 
PROMIENNIKI ELEKTRYCZNE 
KOTI:. Y, KOMINY, ZBIORNIKI itp. 

O EKO INSTAL - Sun 
HUIITOWNIA G~ÓW URZĄDZEŃ GRZEJNYCH l SANITARNYCH 
Łowicz, ul. Powstańców I 863 r. 4B :'? 
tel. (046) 837-37-82, 0604-627-094 :i: 

Sprzedam kopaczkę, 1200 zł. 
Tel. 042nI9-61-28. 

Sprzedam kultywjltor ciągnikowy 
i wagę 200 kg odważnil<ową. 
Tel. 0692-749-175. 

Sprzedam jałówkę hodowlaną wysokociel
ną. Tel. 046/838-78-39. 

Sprzedam siewnik ciągnikowy, sadzarkę, 
opryskiwacz, ciągnik C-360. 
Tel. 0461838-23-72. 

Sprzedam słomę zbelowaną, duże bele. 
Tel. 046/838-70-89. 

Kupię Władymirca do remontu. 
Tel. 0506-178-157. 

Sprzedam kombajn Bizon Z..56, stan dobiy. 
Tel. 046/831-13-87. 

Kupię pszenicę paszową. 

Tel. 046/838-90-03. 

Sprzedam rzepak. Tel 046/838-90-03. 

Pilsrie sprzedam 2 młode krowy, jedna 
na' wycieleniu, z powodu likwidacji 
gospodarstwa. Tel. 0502-637-042. 

Cięcie kukurydzy Z-350. 
Tel. 0693-596464, 046/838-98-24. 

Sprzedam Biz.ona, 1990 rok, kabina 
Tel. 0693-596-464. 

Sprzedam ciągnik C-330M, 1990 rok, stan 
bardw dobry lub zamienię na C-36Q.3P, ko
paczkę ciągnikową, 1988 rok, stan bardzo 
dobry, przyczepę 3,5 t, 1990 rok 
Tel. 046/838-79-95. 

Spizedam C-385, 1981 rok. 
Małszyce 4. 

!>przedam silosy na zboże, pasze lub cement 
Tel. 0604-534-614. 

Kupię bronę talerzową, 

Tel. 0692-905-146. 

Sprzedam jałówkę na samym wycieleniu. 
Tel. 046/838-13-81. 

Sprzedam sieczkarnie do kukuiydzy jedno
rzędowe. Tel. 046/837-15-35. 

Spu.edam krowę pierwiastkę na wycieleniu. 
Mastki 54. . 

Spizedam krowę na wycieleniu. Mastki 53. 
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KREDYT NA ZAKUP CIĄGNIKÓW ROL- Sprzedam kopaczkę ciągnikową, 
NICZYCH-MAKSYMALNYWEK4LATA plug dwuskibowy, kosiarkę Osa i rotacyjną. 
TEL 046/837~2-83, 0607-828-950. Tel. 0421719-71-39. 

Sprzedam kukuiydzę na kiszonkę, 60 arów. 
Drogusza, gm. Bielawy. Tel. 046/838-27-97. 

Spu.edam jałówkę i młodą krowę wycieloną. 
Tel. 046/838-14-61. 

KREDYT PREFERENCYJNY DLA ROL
NIKÓW - TYLKO DO KOŃCA ROKU. 
TEL 046/837~2-83. 

Kukuiydza na kiswnkę sieczkarnią Claas 
Jaguar - cięcie. Tel. 0603-741-502. 

Tanio spraedam ciągnik Es z podnośnikiem. 
Tel. 0461838-51-65. 

Zamienię dużą zbierającą na malą. 
Tel. 046/837-11-31. 

Spraedam pszenżyto. Tel. 046/838-57-35. 

Sprzedam 2 krowy młode \l()'SOkocielne 
i jałówkę. Tel. 046/837-13-28. 

Sprzedam prasę zwijającą Sipma Z..27911. 
Tel. 046/839-18-98. 

Kupię oponę tył 16.9/14-28. 
Tel. 0421719-56-38. 

Spu.edam przyczepy D-633, 1991 rok, 
1994 rok, sztywne, 6 t. Głowno. 
Tel. 042/719-41-45. 

Spu.edam klacz zimnokrwistą, 18 miesięcy. 
Tel. 0505-482-242.' 

ZWIERZĘTA 

DZIKI. TliL 0421719-04-04, 719~3-27. 

Sprzedam owczarki niemieckie 
3,5-rniesięczne. Tel. 046/838-92-09. 

Sznaucer średni suka pieprz i sól - spu.edam. 
Tel. 0241285-25-21. 

Sprzedam Bulteriera 9-miesięcznego. 
Tel. 0461838-44-12, 0606-249-723. 

Tanio sprzedam kaukazy (psa i ~ukę). 
Spu.edam gospodan;two rolne IO ha z budyn- Tel. 046/839-23-14. 
kami, Leśniczówka Tel. 046/837-44-47. 

Kupię owies mieszankę lub jęczmień. 
Tel. 0461838-72-77. 

Sprzedam zboże. Tel 0692-497-953. 

Sprzedam słomę. Tel. 046/838-65-67. 

Spu.edam rozrzutnik obornika Tandem 6 t 
Tel. 046/838-48-86_ 

Spraedam sieczkarnię Fon;chnitt + części, sil
nik, skrzynię, pasy i kombajn Fon;chnitt 512, 
514. Tel. 0241277-54-41. 

Usługi ko=nia kukuiydzy sieczkarnią For
schnitt - zestaw tylko 260 zł/godz. 
Tel. 0691-633-137. 

Sprzedam kopaczkę dwurzędową oraz wąskie 
koła do C-330. Tel. 0604-580-470. 

Sprzedam jałówkę wysokocielną. 
Tel. 046/839-13-13. 

Sprzedam 2 byczki siwe. 
Tel. 046/838-14-19. 

Sprzedam Bizon Rekord. 
Tel. 0691-633-137. 

Spraedam klacze: 18 i 6 miesięcy. 
Strzebieszew 103. 

Spizedam 6-tygodniowe bernardyny z suką. 
Tel. 0691-961-199. 

Spu.edam suk<i owczarek niernieclci 8 miesil(
cy i psa owczarek niemiecki z rodowodem. 
Tel. 0606-752-762. 

Pies owczarek po szkole 
szuka partnerek. 
Tel. 0692-749-175 .• 

Zaginęła suka dobennan 
czarna podpalana. 
Czeka nagroda. 
Tel. 0606-937-316. 

Sprzedam 6-tygodniowe owczarki niemiec
kie. Tel. 046/837-28-79, 0608-054-739. 

Sprzedam kozę młodą po okoceniu, 2 kózki 
6-rniesięczne. Tel. 042/719-48-03, 
0502-213-317. 

Oddam za darmo dwumiesięczną suczkę. 
Tel. 046/837-80-41. 

~ OKRĘGOWA SPÓŁDZIELNIA MLECZARSKA 

l&)\ o::i~u ~i[o'Gi;~~~;~:y PRZETARG PISEMNY NA SPRZEDAŻ 
obiektów po zlewni mleka w Otolicach gm. towicz wraz ~ działką 
./ Oferty z ceną należy składać w siedzibie Spółdzielni w Łowiczu przy ul. Przemysłowej 3 

(sekretariat) w zamkniętych kopertach z dopiskiem "Zlewnia Otolice - sprzedaż" 
w terminie do dnia 31. 08. 2003 r. 

./ Wszelkie informacje można uzyskać w dziale inwestycyjno-remontowym, tel. 830-36-18. 

./ Zastrzega się prawo swobodnego wyboru oferenta lub unieważnienia przetargu 
bez podania przyczyn. 

NAJTANIEJ 
w PHU ANROB 

- cegła plecewicka 
" - klinkiery 
- cement 15 - wapno < Ponadto: 
_ stal ~~ nawozy, otręby, 

~~ śruta sojowa, 
- deski ~~ słonecznikowa, 
- krokwie $ rzepakowa 

Dąbkowice Górne 44, (046) 838-90-46 
SKR Płaskocin, (046) 838-46-76 
SKR Kocierzew Płn., (046) 838-48-28 R-895 

$AMOC~ODY JAK OBRAZY 
l '.A; 

Studio Reklamy Wizualnej ZEBRA 
•reklamy malowane na pojazdach 

techniką airbrusch 
• reklamy na elewacjach 
Tel. 04'1838-04-39, 0604-704-657 

R-926 

'<:'' rH1011v ~REDYJY 
,GOTOWKOWE 

DLA: • zatrudnionych na umowę o pracę 
• emerytów • rencistów • rolników 

./ Wymagany dochód netto 600 zł. 

./ Bez zbędnych formalności i opłat . 

./ Krótki czas realizacji. 

UBEZPIECZENIA 
• komunikacyjne • majątkowe • osobowe 
./ POLONIA ./ SAMOPOMOC ./ COMPENSA 
./ AGROPOLISA ./ DAEWOO 

Łowicz, ul. Browarna 10A {parter) tel. (046) 837-87-81 
Czynne: pon.-pt. w godz. 9.00· 11.00 R-900 

OKNA I DRZWIBRul~~1~ 
- • ~ PCV • DREWNO • ALUMINIUM 

ZALUZJł • ROLETY • VERTICALE 
• PARAPETY WtOSKIE 

BRAMY GARAŻOWE 
Najwyższa jakość w najlepszej cenie 

SKUP iYTA I PSZENiYTA 
LUB WYMIANA 

na otrębv pszenne lub •nie 
SPRZEDAż OTRĄB ~ 

Tel. (0-46) 838-90-12, 0603-061-839 ~ 
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INFORMATOR 
ŁOWICKI 

Telefony: 
Taxi osobowe 837-34-0 I 
Taxi bagażowe 837-35-28 

Powiatowy Urząd Pracy 837-04-20; 837-03-73 
Biuro Rady Miejskiej 830-91-06, 830-91-11 
Urząd Miejski: Sekretariat 830-91-5 I 
Awarie oświetlenia ulicznego 830-91-45 do 47; 

0606-60-54-94 czynny całą dobę; 
(024) 254-45-52 od 9.00 do 17.00, 

(024) 253-30-96 od 17.00 do 9.00 dnia następnego; 
Urząd Skarbowy 83 7-65-05 
ZUS 837-69-09 

Rodzinny Klub Abstynenta „Pasiaczek" t.:owicz, 
ul. Św. Floriana 7 (muszla na Błoniach). 
tel. 837-66-92, czynny: codziennie 16.00-20.00 

Punkt pomocy dla ofiar przemocy w rodzinie 
(siedziba RKA „Pasiaczek", Lowicz, 
ul. Św. Floriana 7 (muszla na Błoniach), 
czynny: pn., czw., pt. w godz. 16.00-19.00 

Samopomocowa Grupa Abstynencka 
„Nie ma mocnych" w Zdunach (siedziba GOK 
Zduny) - spotkania w czwartki o godz. 18.00 

Punkt konsultacyjny przy Grupie Wsparcia „Prze
minęlo z wiatrem" (przemoc) w Domaniewicach, 
czynny: piątek 16.00-18.00, tel. 838-33-11. 

Telefon zaufania dla kobiet z chorobami nowotwo
rowymi narządu rodnego i sutka 837-37-07, 
czynny w poniedz1alek od 13.00 do 15.00, 
w czwartek od 15.00 do 17.00 

Informacje: 
Informacja PKP 837-63-11 

Informacja PKS 837-42-24 

Informacja o numerach telefonów 913 

lnfonnacja o numerach; tel międzynarodowa 9310 
Telegramy (nadawanie) 905 

Zegarynka 9226 

Rozmowy międzymiastowe 900 

INFORMATOR 
GŁOWIEŃSKI 

I STRYKOWSKI 
Informacje w Głownie: 

Informacja PKP 719-10-17; PKS 631-97-06 
Naprawa tdefonów 96-96 
Naprawa telefonów publicznych 980 

Telefony w Głownie: 
Filia Powiatowego Urzędu Pracy 719-20-76 
Urząd Miejski: - ul. Młynarska 719-11-51 

- ul. Dworska 719-11-29 
Urząd Gminy Głowno 719-20-8 I 
Taxi osobowe 719-10-14 

Telefony w Strykowie: 
Filia Powiatowego Urzędu Pracy 719-84-22 
Urząd Miejski 719-80-02 
Urząd Gminy 719-81-49 
KRUS 719-95-15 
Taxi osobowe 719-81-35 

Naprawa telefonów 9224 
Bezpłatna informacja gospodarcza o handlu, 

usługach, pro<lukcj i i wyższej użyteczności 
publicznej, tel. (046) 94-34, 
fax (046) 322-555 

Pogotowia: 
Pogotowie ratunkowe 999 
Straż pożarna 998 

Policja 997 

Telefon informacyjno-problemowy 
- Poradnia Uzależnie1i 837-66-92, 
- Poradnia Zdrowia Psychicznego 837-36-5 I 

Policyjny telefon zaufania 837-80-00 

Pogotowie energetyki cieplnej 837-59-16 
Pogotowie wodno-kanalizacyjne 837-35-32 
Pogotowie energetyczne 837-36-05 

Gaz butlowy 837-16-16, 837-26-74, 837-66-08, 
837-41-02, 837-30-30, 837-72-72, 837-20-37, 
837-47-77, 837-44-44 

Warsztat konserwa!. LSM 837-65-58 

Zakład pogrzebowy: 837-53-85, 
837-20-22, 837-07-10 

Lecznica dla zwierząt: 

ul. Starościńska 5, tel. 837-52-48 

ul. Chełmońskiego 31, tel. 837-35-24 

Dyżury przychodni: 
• Pogotowie ratunkowe - tel. 999 

• Dział Pomocy Doraźnej, ul. Ułańska 28, 
tel. 837-56-24 

- Ambulatorium Pomocy Doraźnej czynne: 
w dni robocze w godz. 16-8, soboty, niedziele 
1 święta od 8 (przez 24 h) 
Pacjenci obj~ci opieką medyczną Niepublicz
nych Zakładów Opieki Zdrowotnej - przyjmo
wani są w Ambulatorium Pogotowia po godzi
nach funkcjonowania powyższych Zakładów. 

- Pediatryczne Ambulatorium Pomocy Doraźnej, 
ul. Ułańska 2; czynne: przyjęcia dzieci do 3 r.ż. 
- w dni powszednie w godz. 16-8; przyjęcia 
dzieci do 16 r.ż. - w soboty, niedziele i święta 
przez 24 godziny. 

Dzieci objęte opieką medyczną Niepublicznych 
Zakładów Opieki Zdrowotnej - przyjmowane są 

Pogotowia w Głownie: 
Pogotowie ratunkowe 710-74-99 
Policja 719-20-20; 997 alarmowy 
Straż pożarna 719-10-08; 998 alarmowy 
Zaklad pogrzebowy 719-14-40, 719-30-24 
Lecznica dla zwierząt: 

- ul. Sowińskiego 3, tel. 719-11-04; 
- ul. Lowicka 62, tel. 719-14-40 

Pogotowie energetyczne 719-10-60 

Pogotowia w Strykowie: 
Policja 719-80-07; 997 alarmowy 
Straż pożarna 719-82-95; 998 alarmowy 
Zakład pogrzebowy 719-86-16 
Lecznica dla zwierząt 719-80-24 
Zakład energetyczny 719-80-1 O 

Dyżury przychodni ZOZ 
w Głownie: 

ul. Kopernika 19, tel. 719-10-27 
- lekarz internista: 8.00-12.00 
- pediatra 8.00 - 12.00 po 12.00 
- izba przyji;ć w szpitalu 
- niedziela i święta - izba przyjęć czynna 

przez całą dobę, 
ul. Wojska Polskiego 33 

w Ambulatorium Pediatrycznym po godzinach 
funkcjonowania powyższych zakładów. 

• Poradnia Odwykowa, ul. Kaliska 6, 
tel. 837-36-5 I 

Msze święte 
w niedziele i święta: 

• Parafia św. Ducha: 
7.00, 8.30, IO.OO, 11.30, 18.00; 

• Parafia Chrystusa Dobrego Pasterza: 
7.00, 8.00, I O.OO, 11.15, 12.30, 17.00; 

• Kościół Sióstr Bernardynek: 8.00, I O.OO; 
• Kościólo,o. Pijarów: 8.00, 9.30, I I.OO, 12.30, 16.00; 
•Katedra: 7.00, 9.00, 10.30, 12.00, 18.00, 20.00; 

w soboty godz. 18.00 msza z liturgią niedzielną 
• Kaplica seminaryjna: IO.OO 
•Parafia pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy: 

8.00, IO.OO, 18.00 
• Kościół św. Leonarda: 

niedziele IO.OO, 11.30 

Apteki: 
Lowicz- dyżury nocne: 

czw, 14.08. Bonifraterska 2 
pt. 15.08. Armii Krajowej 2 
sb. 16.08. 3 Maja I 5 
ndz. 17.08. Stary Rynek 17 
pon. 18.08. Nowy Rynek 36 
wt. 19.08. Sikorskiego I a 
śr. 20.08. os. Kostka I 

tel. 837-45-55 
tel. 837-64-4) 
tel. 837-92-11 
tel. 837-42-93 
tel. 837-45-36 
tel. 837-42-64 
tel. 837-51-32 

Apteka „Słoneczko" ul . Stanisławskiego 27, 
tel. 830-22-02; stały dyżur: pon. - sb. w godz. 
8.00-22.00, w niedziele w godz. 9.00-15.00 

Apteka „Panaceum", ul. Sikorskiego I, 
tel. 837-42-64, czynna od pon. środa, czw. 
w godz. 8.00-21 OO, wtorek, piątek 7.00-21,00, 
soboty 8.00-16.00 

Apteka „Panaceum Duo", Stary Rynek 14, 
tel. 837-40-91, czynna w każdą sobotę w godz. 
9.00-15.00, niedzielę w godz. 8.00-14.00 

Apteka „Bratek", os. Bratkowice, tel. 837-09-20 
czynna od poniedziałku do piątku 
w godz. 8.00-20.00, sobota 8.00-14.00 

Apteka T)·lm:ma, ul. Pijarska 
czynna: od poniedziałku do soboty 
w godz. 8.00 do 20.00 

Przychodnia Specjalistyczno-Psychiatryczna 
ul. Kopernika 19, tel. 719-10-27 

Dyżury przychodni 
w Strykowie: 

ul. Kościuszki 27, 719-80-34, 
- Lekar.o ogólny sobota 8.00-12.00 po 12.00 - izba 

przyjęć w szpitalu w Głownie 

Apteki: 
Apteki w Głownie: 

MEGA, ul. Sikorskiego 45/47, tel. 719-10-28 
czynna: pn.-pt. 8.00-19.00, sb. 8.00-14.00; 
ul. Zgierska 27, tel. 719-24-84 
czynna: pn.-pt. 8.00-20.00, sb. 9.00-15.00; 
Konwalia, ul. Łowicka 38, tel. 719-21-31 
czynna: pn.-pt. 8.00-19.00, sb. 9.00-14.00; 
ul. Kopernika 19, tel. 719-20-12 
czynna: pn.-pt. 8.00-19.00, sb. 8.00-13.00; 
ul. Swoboda 17119, tel. 719-44-66 
czynna: pn.-pt. 8.00-19.00, sb. 9.00-14.00; 

Apteki w Strykowie: 
ul. Plater 2, tel. 719-80-41 czynna: pn.-pt. 8.00-
19.00, sb. 8.00-15.00; ndz. 9.00-14.00; 
ul. Kolejowa I I, tel. 719-82-71 
czynna: pn.-pt. 9.00-17.00, sb. 9.00-13.00; 

Apteka „Malwa", ul. Nowy Rynek 36, 
tel. 837-45-36, czynna codziennie, 
w sb. w godz. 8.00-20.00. ndz. 8.00-14.00 

Apteka „Księżacka'', ul. 3 Maja 15, tel. 837-92-11 
czynna od poniedziałku do piątku 
w godz. 8.00-20.00, sobota 8.00-14.00 

Apteka „AVENA", ul. Bolimowska 21 
czynna od poniedziałku do piątku 
w godz. 8.00-20.00, 
soboty 9.00-16.00, niedziele 9.00-14.00 

Apteka „Bonifraterska", ul. Bonifraterska 2, 
tel. 837-45-55, 
czynna codziennie od godz. 8.00 do 20.00 

Apteka Z. W.Guzowscy, os. Kostka I, tel. 837-51-32 
czynna od poniedziałku do piątku 
w godz. 8.00-19.00, sobota 8.00-14.00 

Apteka „Rodzinna", ul. Kurkowa 3, tel. 830-21-57 . 
czynna od poniedziałku do piątku 
w godz. 8.00-19.00, sobota 8.00-14.00 

Apteka ,,zduńska", ul. Zduńska 45, 
czynna od poniedziałku do piątku 
w godz. 9.00-18.00, sobota 9.00-14.00 

Bełchów: pn. - pt. 9.00-14 .30 
Bielawy: pn. - pt. 8.00-15.00 
Bolimów: R. Kościuszki 

pn. wt. pt. 9.00-16.00; czw. 10.00-17.00 
Chąśno: pn.-pt. 9.00-14.00, 16.00-18.00, 

sb. 8.00-12.00 
Domaniewice: pn. 10-17, wt. - pt. 8.00-15.00, 

sb. 8.00-12.00 
Lyszkowice: pn. - pt. 9.00-16.00, sb. ł0.00-14.00 
Kiernozia, Rynek Kopernika 12 

czynna: pn.-pt. 8.00-16.00 sb. 8.00-13.00 
Sobota: pn.-pt. 8.30-15.00 
Nieborów: pn.-pt. 7.30-15.30, sb. 9.00-12.00 
Zduny: pn.-pt.8.00-17.00, sb. 8.00-12.00 

Wystawy 
•Wystawa prac malarskich Urszuli Strzałeckiej-Brzo

zowskiej. Domek Ogrodnika w Nieborowie. 

Kino Bzura 
•Czwartek 14 sierpnia: 

kino nieczynne 

• Pjatek, 15 sierpnia: 
- godz. 19.00: ,,28 dni późmej" - film katastroficzny 
Najnowsze dzieło Danny Boyle'a, reżysera słyn-

ul. Targowa I 4, tel. 719-86-89 
czynna: pn.- pt. 8.00-18.00, sb. 8.00-14.00; 
ul. Kolejowa 33, tel. 719-81-48 
czynna: pn.-pt. 8.00-18.00, sb. 8.00-15.00; 

Apteka w Bratoszewicach 
Pl. Staszica, tel. 719-89-68 
czynna: pn.-pt. 8.00-13.00; 

Apteka w Dobrej 
ul. Starowiejska 13, tel. 710-98-00 
czynna: pn.-pt. 8.00-15.00, sb. 9.00-14.00; 

Dyżury aptek w Głownie: 

c1.w. 14.08. ul. Sikorskiego 45/47 tel. 719-10-28 
pt 15.08. ul. Sikorskiego 45/47 tel. 719-10-28 
sob. 16.08. ul. Sikorskiego 45/47 tel. 719-10-28 
ndz. 17.08. ul. Sikorskiego 45/47 tel. 719-10-28 
pn. 18.08. ul. Sikorskiego 45/47 tel. 719-10-28 
nt 19.08. ul. Zgierska 27 tel. 719-24-84 
śr. 20.08. ul. Zgierska 27 tel. 719-24-84 

Dyżury aptek w Strykowie: 
ndz. 17.08. Stryków, ul. Kolejowa 11 

tel. 719-82-71, w godz. 9.00-14.00 
Apteki pełnią dyżury: w dni powszednie w godz. 
19.00-8.00 dnia następnego; w soboty 8.00-8.00 
dnia nas!.; w niedziele 8.00-8.00 dnia następnego 

, :'-:;:~;;~ Ceny _ży\Nności: (dan·e z ~12 sierpnia}).~{ ~~wiczli ~~~~~~ 
O..<o." > v ' •"'"< ,,...°"" - • _, ~ ' »~N ffy~:;;J<.-...' ' • '< -""'~t,_i;,'f; 

i w Głownie 
i w St kowie 

ASORTYMENT 

cukier 1,97 2,17 

mąka szymanowska 1,75 1,87 
chleb 1 oo 1 20 
ziemniaki 0,55 0,85 
marchew o 89 
schab bez kości 

wołowe bez kości 

wołowe z kością (antrykot) 

łopatka bez kości 

szynka gotowana 16,99 10,20 
salceson 6,35 7,30 
kiełbasa zwyczajna 6,25 7,60 
kiełbasa wiejska 9,89 9,30 

arówki 6,99 6,20 

kaszanka 4,99 3,70 

słonina 2,80 

kurczak 6,45 5,59 
filet z morszczuka 10,99 
makrela w dzona 

mleko tłuste w folii 1,30 
masło extra 1,89 2 oo 
masło śmietankowe 1,99 2,30 
masło roślinne 1,65 2 oo 
ole" 3,75 4 50 
jaja (szt.) 0,20 0,36 
twaróg 8,49 8,20 

2,00 2,30 

1,80 2,05 
1,20 1 30 

0,60-0,70 

1,00 

15-16 

12,00 

9,00 

9-10 

16,00 

8-9,5 

950 

10-13 

7 50 

5 5-6 
2,50 

5,80 

12 oo 
10,00 

1 29 
2,20 2,27 
2,00 2,26 

1 80 

360 4,73 

0,20-0,40 0,29 

9,23 

, . , , • • • • „ 

2,09 2,09 

1,85 2,05 

1 30 1 50 

0,50 

15,80 15,80 

14,30 14,30 

10,90 10,90 

11,10 11,10 

15,90 12,40 

5,30 7,10 

5,90 5,90 

7,90 8,70 

4,70 5,80 

4,10 4,10 

2,60 2,30 

5,59 5,59 

11 90 
10 70 1 7 
1,29 1 29 
2,28 2,27 

2,11 2,29 
1,57 1,45 

3,50 3,64 

0,25 0,25 

9,24 9,23 

I „ „ ,.. 
,I ~ I ,,, I • • „ • „ „ ...... 

2,20 1,99 2.00 1,99 2,10 2,20 2,30 2,00 

1,90 1,67 1,90 1,79 1,80 1,85 2,00 1,90 
1 20 0,79 1,10 0,89 1,00 1,20 1,30 1 30 
0,85 0,60 0,60 0,55 0,00-0,40 0,60 0,50 0,60 

1,22 0,89 1,10 1 20 1,00 
15,90 15,97 14,39 11,00 

13,50 12,73 15,09 12,00 

10,90 9,00 

11,98 10,05 8,00 

19,00 14,00 18,73 15,39 11,50 17,00 18,50 

7,80 6,00 6,64 3,69 5,30 5,70 8,00 

7,90 7,60 4,87 11,00 6,39 6,50 7,50 

12,50 9,50 7,49 11,00 6,80 9,70 

5,40 6,00 5,67 6,80 4,99 5,50 5,50 6,50 

4,90 3,90 4,49 4,50 3,85 3 60 4,70 5,50 

1,90 2,47 2,05 2,70 2,50 

5,10 5,59 4,07 4,69 5,10 5,30 5,50 

12,00 10,50 11,50 
9,83 10,99 10,50 10,00 

1 35 1,30 1,35 1,15 1,25 1,30 1,35 

2,00 1,92 205 1,49 2,10 2,20 2,40 2,20 
2,33 1,89 2,00 2,00 2,30 2,20 

1,72 1,40 1,75 1,29 1,60 1,75 1,80 1,60 
4,70 3,92 3,65 3,35 3,60 3,90 3,60 3,10 
0,35 0,29 0,35 0,22 0,20-0,30 0,23 0,30 0,25 

7,72 8,19 8,50 8,75 8,00 8,50 8,00 
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nego „Trainspottmg". Mroczna i sugestywna wizja 
losów ludzkości po nagiej zagładzie cywilizacji. 
Co wyróżnia ten film od innych o tej tematyce, to 
niesamowita atmosfera, którą reżyser tworzy prLez 
skontrastowanie znanych widzom sytuacji i scene
rii z niezwyklymi, niemal surrealistycznymi pr1:ez 
swą ekstcm1alność realiami świata po apokalipsie. 
• Sobota. 16 siernnia: 

kino nieczynne 
•Niedziela - środa, 17 - 20 siernnia: 

- godz. 19.00 - ,,28 dni później" 

Koncerty 
• Piatek. IS siernnia, godz. 19.30, bazylika kate

dralna: XV Międzynarodowy Festiwal Organo
wy „Johann Sebastian Bach", wystąpi Bruno 
Bergamini z Turynu. 

• Sobota. 16 siernnia, godz. 18.00, kawiarnia 
„Dziupla", ul. Pijarska: koncert zespołów: Dam
nabłe, Abysal, Phantasmagoria, Spiral Madness. 

•Wtorek. 19 siemnia. godz. 19.30, bazylika ka
tedralna: XV Międzynarodowy Festiwal Orga
nowy „Johann Sebastian Bach", wystąpi Hans
Dieter Karras z Braunschweigu. 

KQONIKA , 
WYPAD KO W 
MIL08NYCH 

uroa.zifi się: 
CÓRECZKI 
- palistwu Buczkom z Leśniczówki 
- państwu Szczęsnym z Łowicza 
- państwu Kapustom z Lowicza 
- państwu Boczkom z Boczek 

SYNKOWIE 
- państwu Drzewieckim z Gzinki 
- państwu Bombrych z Lowicza 
- palistwu Wicchno z Jackowie 
- państwu Jędralom z Patok 
- państwu Solar.oom z Uchania Dolnego 

BLIŹNIĘTA 
- państwu Wiesiołkom z Lowicza 

ś[uóowa[i sobie: 
- Ewa Białek z Głowna 

i Piotr Dobruchowski z Głowna 
- Joanna Wilanowska z Lowicza 

i Arkadiusz Banaszczak z Henrykowa 
- Justyna Jędrachowicz z Sap 

i Maciej Pawłowski z Głowna 
- liona Wyderka z Linkowa 

i Piotr Warda z Rawy Mazowieckiej 
- Katarzyna Baleja z Domaniewic 

i Wojciech Michalak z Dmosina 
- Joanna Golacik z Łowicza 

i Michał Błaszczyk z Bochenia 
- Katarzyna Wiśniewska z Ostrowca 

i Tomasz Luberacki z Lowicza 
- Marzena Hymka z Dmosina 

i Romuald Spychalski ze Zgierza 
- Małgorzata Frąckiewicz z Lasiecznik 

i Andrzej Buczek z Piask 
- Katarzyna Garstka z Lowicza 

i Hubert Owczarek z Łasiecznik 
- Agnieszka Szczecińska z Warszawy 

i Lukasz Żaczek z Bobrownik 
- Iwona Marat i Krzysztof Bakalarski z Lowicza 
- Emilia Karas i Lukasz Trauth z Lowicza 

ROLNIK SPRZEDAJE 
Żywiec wieprzowy: 
• Domaniewice (11.08.): 3,30 zl/kg +VAT; 
• Ziewanice (11.08 .): 3,30 zl/kg +VAT; 

Żywiec wołowv: 
• Domaniewice (11.08.): byki 3,20 zł/kg 

+ VAT; krowy 1,30 zł/kg + VAT; jałówki 
2,50 zl/kg +VAT; 

OFERTY PRACY 
Powiatowy Urząd Pracy w Łowiczu 

(stan na 12 .08.2003 r.) 

• handlowiec 
• lekarz weterynarii 
• ślusarz - spawacz 
• monter instalacji sanitarnej i c.o. 
• spawacz z upr. gazowymi 
• monter konstrukcji płyt gips.-kart. 
• malarz - gipsiarz 
•kelnerki 
• pomoc kuchenna 
• pracownik produkcji (absolwent) 
•szwaczki 
•kucharka 
•betoniarz 
•sprzedawca (absolwent) 
• murarz z kwalifikacjami 
• magazynier 
• masarz - ubojowiec 
• kierowca C + E 
• nauczyciel języka angielskiego 
• nauczyciel przysposobienia obronnego 
• diagnosta z grupą inwalidzką 
• kurier do roznoszenia ulotek z samochodem 
• kierowca B, C + E 
• sprzedawca ze znajomością szycia 
• szef ochrony z licencją I i li stopnia 
• sprzedawcy 

Odnośnie ww. ofert PUP nie udziela tele
fonicznie żadnych informacji. Zaintereso
wani proszeni są o kontakt osobisty. 

„ 
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Centrum Szkół Prywatny~h 

RADIX 
SZKOŁY ŚREDNIE ZAOCZNE 
(dla absolwentów szkół zasadniczych zawodowych, nauka trwa 3 lata, 

czesne płatne 1 O miesięcy, możliwość złożenia egzaminu dojrzałości) 
Liceum Ogólnokształcące 
Liceum Handlowe 

- absolwenci uzyskują tytuł technika handlowca 

POLICEALNE STUDIUM ZAWODOWE 
(dla absolwentów szkół średnich, nauka trwa od 2 do 2,5 roku, 
czesne płatne 10 miesięcy) 
absolwenci uzyskują tytuły technika w specjalnościach: 
- technik ekonomista (finanse i rachunkowość) 
- pracownik socjalny (pomoc społeczna, bezrobocie i rynek pracy) 
- technik administracji 
- technik informatyk 
- technik obsługi turystycznej 

!2Jłlz1JSEr.fl! OLEJ ek~ 
~~~~~~en OPAŁOWY 

SPRZED~ CA: FH WĘGI! OKAT 
Renata i Krzysztof Janiccy 

Lowicz, ul. Łtczycka 1A 
tel. kontaktowe: 0604-381-863, 0603-217-251 

tel. domowy: 046/837-14-12 R-859 

PROMOCJA 2003 ! 

rI:Ji 9\lajniższe 
~ oprocentowanie! 
KREDYTY LEASING 

· • GOTÓWKA - BEZ PORĘCZYCIELI 
, • POJAZDY I NIERUCHOMOŚCI 
• BUDOWY I REMONTY 
• DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA 
•ROLNICTWO 
• POD HIPOTEKĘ 
•KONSOLIDACYJNY 

ZNIŻKI DLA STAŁYCH KL:IENTÓW 
SZVBKO I KOMPLEKSOWO 

Łowicz, ul. 3 Maja 5, tel. 837-31-27 
Skierniewice, ul. Pomologiczna 8 ~ 

0461832-18-74; www.arsil.biz ~ 

AUTO-SZVBY 
SPRZEDAŻ - MONTAŻ 
samochody osobowe, ciężarowe 
Łódź, ul. Inflancka 32, tel. 659-88-66 

CZĘŚCI VW BUS T.-4 
BLACHY, LAMPY I INNEI 

lrmlfMAWUUCI 
•NAWOZV ~ 

OGRODNICZE ~ 
•ZRASZACZE N~ 

TRAWNIKOWE (fi1f{1 
R-84- WYNURZALNE ~ 
oferuje EKO-FOL Rząśno 25 tel. (046) 838 74 36 

oferuje autoryzowany dystrybutor 
, piej 1 op~towego 

PKN O lEN S.A. Firma ,,KOPER" 
tel. (046) 837-13-58 

GWARANTUJEMY: 
v' jakość ../ fachowość v' bezpieczeństwo 

Autocysterny wyposażone w pompę, przepływomierze, 
flit~ węie wydawcie długości 40 m 

GAZY 
•:• PROPAN-BUTAN - 11 KG 
•:•PROPAN-BUTAN -11 KG 

do wózków widłowych 
•!• PROPAN-BUTAN - 33 kg 

Acetylen, argon, azot, dwutlenek węgla, 
powietrze syntetyczne, tlen techniczny, 

medyczny itp. również mieszanki. 
Czynniki chłodnicze, wszystkie rodzaje. 

Hurt I Detal I 
Tel. 837-6" 73 

Kuchnia Polska 
../ Zaprasza na smaczne 

obiady domowe - obiady rodzinne 
(zamówienia na telefon) - zniżka 10% 

../ Organizujemy przyjęcia 
okolicznościowe - bankiety, chrzciny, 
komunie, imieniny itp. do 50 osób 

Łowicz • POPÓW 16A przy trasie nr 2 
tel. (0-46) 830-34-48 

R-887 

::,s~ CEHTRUM<;: 
DRZWI PRZESUWHYCH 

Szafy wnękowe z drzwiami 
przesuwanymi i składanymi 

NOWOCZESNE ZABVDOWY WNĘTRZ 
• NAJNIŻSZE CENY 

MEBLE KVCHENNE NA WYMIAR 
Łowicz, Nowy Rynek 16, 

tel. (0-46) 837-89-01, 0-502-384-929 

/ 

Specjalista 
ginekolog - położnik 

IilJŚMIERCZIIi 
liRZYSZTOF 

PRYWATNY GABINET 
GINEKOLOGICZNY 

Łowicz, ul. Ułańska 2 w „Medyku" 
czynny codziennie godz. 15.00-20.00 l8 

Tel. (046) 837-00-10, tel. kom. 0601-254-571 ~ 

M~-KhEOPBTRB 
Łowicz, ul. Mostowa 28, I piętro 

poleca usługi w zakresie: 

• ZABIEGI WYSZCZUPLAJĄCE 
na bazie oryginalnego GUAM oraz imbiru 
w połączeniu z algami FUKUS 

• PROFESJONALNE MASECZKI liftingujące, 
rewitalizujące, także do cery trądzikowej 

W ofercie również drenaż limfatyczny ciała, masaż twaizy N 

i dekoltu oraz masaż odchudzający i antyce/lulitis ~ 

Tel. 830-08-37, 0-502-163-270 

UMOWA Z ŁÓDZKĄ REGIONALNĄ 
KASĄ CHORYCH 

Czynna od poniedziałku do piątku 
od 11.00 do 18.00 

Łowicz, ul. Zduńska 48 (w bramie 5 m) 
tel. gab. 830-31-23, tel. dom. 837-69-66 

tel. kom. 0-608-584-238 R-767 

i ciBiif~1iIDiftiY' 
~ leŁ stom. EliBIETA SIYMAJDA 
.• leŁ stom. RENATA OIRÓŚCIELEWSKA 

czynny: od poniedziałku do piątku 
8.00-11.00, 15.00 -19.00 

CZVNNY PRZEZ CAŁE WAKACJE 
ul. Wojska folsklego l/r>, ł.OWICZ 

(róg Stanlsławsklego), tel. 83().~2. 
.......................................... ~.~~: 

STUDI0 
t ZDRflWEG0 
mill~0Q)0[bOJ[pffi 

• USPRAWNIANIE KRĘGOSŁUPA 
- specjalistyczne masaże kręgosłupa 
• zespołowa gimnastyka ogólnie usprawniająca 

• GIMNASTYKA KOREKCYJNA DLA DZIECI g 
• GIMNASTYKA USPRAWNIAJĄCA CALANETICS et. 

Gabinet Lekarski 
lekarz medycyny 

ALEKSANDER JANOWICZ 
Małszyce 16, 99-400 Łowicz, tel. 838-99-70 

Przyjmuje: 8.00-10.00 i 18.00:.19.00 
LECZĘ DZIECI, MŁODZIEŻ I DOROSŁYCH ~ 

WYDAJE NA LEKI RECEPTY ULGOWE· KAS CHORYCH~ 

SPECJALISTYCZNY GABINET CHORÓB WEWNĘTRZNYCH 

Krystyna Diehl Drobnik 
Przyjmuje w godz. 1000-1200

, 1600-1800 

•Badanie profilaktyczne pracowników 
• Badania kierowców, EKG 

łowicz ul. Turystyczna 4, o 

tel. 0-603-709-329, 837-68-79 ~ 

14.08.2003 r. 

Łowicz, ul. KURKOWA 3 
(vis a vis DOM ROLNICZY, obok LOTTO) 

z A p RA s z A M y R-81 

IWONA OLEJNIK 
specjalista pediatra 

PIOTR OLEJNIK 
specjalista chorób wewnętrznych 

USG EKG 
GŁOWNO, UL. KILIŃSKIEGO 25 

(RÓG PIĄTKOWSKIEJ) 
TEL. 7·107-400 GR 

GABINET CHORóB SKÓRY 

DERMATOLOG 
Lek. spec. ZBIGNIEW WRONIECKI 

towicz, os. Noakowskie30 1/39 
wtorki, piątki 1600 -18 

Głowno, ul. Wygiańskieg.o 8 {za Szpitalem) 

poniedziałki goo .11 00
, czwartki 1500 -1700 

Tel. 0-602-276-728 R· 

Specjalistyczny Gabinet Ctiorób Wewnętrznych 

BARBARA 
FMC-BIBLECliA 

Przyjęcia: 

• poniedziałek, środa, piątek: 900-1200 i 1530-11°° 
• wtorek, czwartek: gD0-1200 

BADANIE KIEROWCÓW 
Porady w domu chorego 

ul. Powstańców 2A, tel. 837-54-76 

Dr nauk medycznych 

JOLANTA 
PIETRZAK 

specjalista laryngolog 
badanie audiometryczne słuchu 

Przyjmuje: w soboty 15.00 - 17.00 
Łowicz, os. Tkaczew bi. 7112 

Tel. 837-62-82, 837-84-68, 0-601-84-84-20 

Gabinet Lekarski 

WIEStAWBIELECKI 
lekarz chorób wewnętrznych 

tel. O 603 890 697, tel. domowy 837 62 52 

PRZYJMUJE: 
• ZDUNY 46A (biurowiec GS·U) 

poniedziałek, wtorek, środa, piątek 800 .1300 

• ŁOWICZ, Stary Rynek 8 (uzgadniać telefonicznie) 

WIZYTY DOMOWE, RECEPTY NA LEKI· ULGOWE . 

SPECJALISTA 
CHORÓB SKÓRY 

• PIOTR CZYZ 
przyjmuje w środy 17.30-19.00, 

Łowicz, os. Kostka bi. 1 (obok apteki) , 
tel. 0-601-20-60-40 w godz. 12.00-15.00 

GABINET MEDYCYNY NATURAUIEJ 

I REHABIUIACJI ALEKSANDER-MED 

Głowno, ul. Wojska Polskiego 10 
tel. (0-42) 719-19-56, 0601-22-68-62 
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Karolina już po dwóch dniach tęskniła za atmosferą z głowieńskiego kąpieliska. 

Trzeba kochać słońce, wodę i dzieci 
S to godzin w ramach wolontariatuprz.e

pracowała jako ratownik na głowień
skim kąpielisku nad zalewem Mro

życzka Karolina Łosiak z Głowna. Obecnie 
czeka na decyzję dyrektora MZK, Jarosła
wa Tallińskiego w sprawie zatrudnienia jtj 
nad zalewem. Przypominamy, że jeszcze 
dwa tygodnietemudyrektornarzekałna brak 
zainteresowania ze strony ratowników pro
pozycją zatrudnienia w Głownie. 

Karolina zdała na II rok pedagogiki 
wychowania fizycznego i zdrowia w ło
wickim Kolegium Nauczycielskim. Na 
początku lipca odbyła kurs na ratownika 
WOPR. W ciągu niespełna dwóch tygo
dni przyswoiła wiedzę z zakresu technik 
ratowniczych ze sprzętem, udzielania 
pierwszej pomocy i wyławiania topiel
ców. Aby zdać egzamin musiała pokazać, 

że potrafi wykorzystać nabytą wiedzę . 
w praktyce oraz przepłynąć odcinek 
50 m w czasie krótszym niż 50 sekund. 

Regulamin WOPR przewiduje, że 
młodszy ratownik tuż po egzaminie musi 
odpracować społecznie 100 godzin. Ka
rolina postanowiła zrobić to na głowień
skim kąpielisku pod okiem ratownika 
wodnego Romana Markowskiego. Zaczę
ła w połowie lipca. Na kąpielisko przy
chodziła codziennie i spędzała na nim 
8 godzin dziennie od 10.00 do 18.00. 
W upalne dni słońce dawało się we znaki. 
Karolina dzięki tej pracy ma piękną brą
zową opaleniznę. Nie zawsze siedziała 
na fotelu dla ratownika, często wchodziła 
do wody i bawiła się z dziećmi. Dzieci 
przeważnie mnie słuchały. Ratownik jest 
dla nich autorytetem. Zdarzały się tylko 

pojedyncze przypadki lekceważenia pole
ceń - dodaje Karolina. Oczywiście naj
więcej pracy było w weekendy, kiedy do 
Głowna przyjeżdżają osoby z Łodzi 
i okolicznych miast 

Przez cały okres pracy na kąpielisku 
tj. do 5 sierpnia nie doszło do żadnej nie
bezpiecznej sytuacji, w której zagrożone 
byłoby czyjeś życie. Najczęściej inter
wencje ratownika sprowadzały się do 
gwizdów na zbyt daleko wypływające 
dzieci lub do opatrywania skaleczeń. 

Po dwóch dniach od zakończenia spo
łecznego zajęcia Karolina tęskniła za gwa
rem kąpieliska. Brakuje jtj ekipy ratowni
ków, igraszek z dziećmi i rozmów z plażo
wiczami. Wyraża chęć powrotu na kąpieli
sko. Czy dyrektor MZK da jtj tę szansę? 

(eb) 
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Pareo naimodnieisze 
W tym sezonie wiele pań, zażywają

. cych kąpieli zarówno wodnych, 
jak i słonecznych nad głowieńskim zale
wem, prezentuje się w barwnych kostiu
mach kąpielowych i zawiązanych w talii 
- zamiast spódniczki czy spodenek - chu
stach, tzw. pareo. Markowe chusty moż
na jeszcze nabyć w wielu kolorach po 
72 zł w sklepie przy ul. Swoboda. Panie, 
których nie stać na taki wydatek mogąpo 
prostu przewiązać na biodrach zwiewny 
kawałek barwnego materiału. 

Bardzo dobrze w tym sezonie sprze
dawały się też dwuczęściowe opalacze 
ze stanikami z miseczkami silikonowy
mi. Zainteresowaniem cieszyły się tylko 
staniki usztywniane. Najpopularniejsze 

były kolorowe kostiwny o nieregularnych 
wzorach. Jednolite kolorystycznie stroje 
kąpielowe nadal leżą na półkach sklepo
wych. Tak samo dobrze sprzedawały się 
kostiumy dwu-, jak i jednoczęściowe. 

W sklepie przy ul. Swoboda w tym 
sezonie dostępne są kostiumy w cenie od 
68 zł do ponad 200 zł. Markowe kostiu
my cieszą się większym powodzeniem 
wśród przyjezdnych turystów niż wśród 
miejscowych plażowiczek. Mniej zamoż
ni mieszkańcy Głowna zaopatrują się 
w plażowe ubiory na targowicy miejskiej, 
gdzie ceny są zdecydowanie niższe. Ko
stiumy można kupić tu już od 30 zł, jed
nak nie dorównują one jakością tym, ze 
sklepowych półek. ~) 

Nie wszystkich stać 
na podręczniki, nawet używane 
N adszedt czas, kiedy z większości bu
. dżetów domowych trzeba wygo
spodarować niemałą kwotę pieniędzy na 
podręczniki szkolne. Ci, których stać, 
kupują nowe, inni szukają możliwości 
zakupu używanych - znacznie tańszych 
od nowych, ale czasami też znacznie 
zniszczonych. Są jednak takie rodziny, 
których w ogóle nie stać na zakup. Po
dobnie jak w latach poprzednich strykow
ska opieka społeczna pomaga w zakupie 
podręczników dla uczniów starszych 
klas. Podręczniki dla wskazanych przez 
ośrodek pierwszoklasistów zakupił na-

Gmina Stryków 

tomiast Urząd Miasta - Gminy. Ośrodek 
dołożył do nich wyprawkę składająca się 
z plecaka, kostiumu gimnastycznego oraz 
przyborów szkolnych. Łącznie wydano 
36 wyprawek i kompletów podręczni
ków. W przypadku dzieci starszych do 
końca lipca na liście kwalifikujących się 
do sfinansowania zakupów podręczników 
przez ośrodek było około 60 uczniów 
szkół podstawowych i gimnazjów. Wy
dano już 17.617 zł. Kwota ta na pewno 
się powiększy, bo lista nie jest jeszcze 
zamknięta. 

(ljs) 

Doiynki gminne będq w Gozdowie 
W iadomo już, że tegoroczne dożyn

ki gminne w gminie Stryków odbędą 
się w Gozdowie 14 września Za wcześnie· 

jeszcze mówić o szczegółowym programie 
uroczystośc~ gdyż sezon żniwny w pełni 
i rolnicy myślą teraz o zbieraniu plonów, 
a nie o świętowaniu. Wiadomo jednak na 

pewno, że jak co roku zostanie ona podzie
lona na część obrzędową, w której zapre
zentują się poszczególne koła wiejskie z ca
łej gminy i na część artystyczną. Na estra
dzie zaprezentują się strykowskie zespoły 
taneczne i wokalne. Nie zabraknie również 
poczęstunku. (ljs) , . 

Wakacyine remonty 
w strykowskich szkołach 

W szkołach na terenie rrtiasta i gmi
ny Stryków trwają prace remon
towe. Zakres i wartość prac jest 

zróżnicowana, ale modernizacje przeprowa
dzane są w każdym z obiektów. Najbardziej 
kosztowny remont, obok remontu sali gim
nastycznej ZS Nr 1 w Strykowie, o którym 
piszemy w odrębnym artykule, przechodzi 
w tym sezonie Szkoła Podstawowa 
w Dobrej. Na nową wymieniana jest tu 
stara, aluminiowainstalacja elektryczna. Bu
dynek jest również malowany. Łącznie po
chłonie to 42,5 tys. zł. Oprócz tego tzw. 
własnym sumptem szkoły wykonywane są 

smołowanie dachu, częściowe położenie 
papy i naprawę rynien, malowanie sali od
działu przedszkolnego, zakup wieszaków 
i szafki, wynlianę wykładziny podłogowej 
i listew przypodłogowych w tejże sali, 
a także malowanie korytarza, wiaty na ro
wery oraz fundamentów budynku szkoły. 
Na remonty te przeznaczono 12,23 tys. zł. 

ZANIM ODESLESZ 
DOKtADNIE PRZECZYTAJ 

tu drobne bieżące modernizacje. 
W Zespole Szkół Nr 2 w Brato

szewicach zaplanowano wymianę 
ogrodzenia działki szkolnej łącznie z pla
cem zabaw i zagospodarowaniem placu 
zabaw, smołowanie dachu, lakierowanie 
podłogi w sali gimnastycznej, malowanie 
szatni i pomieszczeń biurowych oraz uło-

W Szkole Podstawowej w Koźlu 
zaplanowano natomiast malowanie ele
wacji budynku, wymianę drzwi wejścio
wych na stalowe antywłamaniowe, wy
mianę bramy wjazdowej oraz malowanie 
biblioteki. Będzie to kosztować 

6,22 tys. zł. 
Remonty grubszego kalibru wykonują 

firmy wyłonione w przetargach, natomiast 
przy drobnych renowacjach pracują pra
cownicy gospodarczy szkół i rodzice. 

(ljs) 

Z interwencją do naszej redaktji zgłosiła 
sięjedna z mieszkanek Głowna, która 

ponad dwa tygodnie temu otrzymała prze
syłkę z Biura Komisji dS. Nagród warszaw
skiego wydawnictwa Reader 's Digest infor
mującą o zakwalifikowaniu jej osoby do lo
sowania niezwykle atrakcyjnych nagród 
w tegorocznym finale loterii Reader's Di
gest. Nasza czytelniczka była tak podeks
cytowana nagrodą główną w wysokości 
ponad 500 tys. zł i pozostałymi nagrodami 
na kwotę ponad 600 tys. zł, że - zgodnie 
z instrukcją - potwierdziła swój udział 
w loterii odsyłając pod wskazany adres ko
pertę z nadrukiem TAK. Podobnych osób, 
jak ustaliśmy w siedzibie głowieńskitj Pocz-

żenie glazury w łazienkach. Na remonty 
przeznaczono tu 25,9 tys. zł. · 
. W Szkole Podstawowej Nr 1 

Posprzątali los no Hucie Józefów 
w Strykowie zaplanowano malowanie p odopieczni Środowiskowego Domu 
drzwi wewnętrznych i zewnętrznych, Pomocy w Głownie w środę, 
odnowienie schodów zewnętrznych, ma- 6 sierpnia ruszyli sprzątać teren wo-
lowanie fundamentów budynku szkoły, kół zalewu na Hucie Józefów. To tutaj wy
naprawę dachu oraz ogrodzenia boiska. poczywają oni w słoneczne i upalne waka
Łącznie będzie to kosztować 16,6 tys. zł. cyjne dni, zażywają wodnychi słonecznych 

W Szkole Podstawowej w Niesuł- kąpieli. c~ którzy nie lubią prażyć się na 
kowie zaplanowano rozbiórkę trzech słońcu, mogą schować się w cieniu drzew. 
~oyii:!Ió_w i otynkoyv~~e p9zostałycp., • ~ię-i:qyt, p~eIJ!lli.e j_ednak grać w,piłk~ 

w otoczeniu pozostawionych tu papierkóW, 
torebek foliowych itp. Dlatego ponad 
20-osobowa grupa podopiecznych, wraz 
z opiekunami ŚDS wyposażona w worki 
i rękawiczki ruszyła w las, by zaprowadzić 
w nim porządek W ciągu trzygodzinnego 
spaceruzabrano5woikówśmieci,któretego 

samego dnia uprzątnęły służby MZK. 
(eb), 

ty Polskiej przy ul. Zgierskiej było w Głow
nie wiele. Nie wszystkie one jeAfnak prze
czytały uważnie z czym wiąże się owa zgo
da na udział w loterii. Naszej czytelniczce 
oczy otworzyły się dopiero wówczas, gdy 
otrzymała koltjnąprzesyłkę z Reader's Di
gest - tymrazem w postaci ,,Ilustrowanego 
Atlasu Świata'', za który należy zapłacić 
99,60 zł. Nie stać mnie na taki atlas, więc 
postanowiłam go odesłać-mówi nasza czy
telniczka, która zmuszona była ponieść kosz
ty odesłania przesyłki. Problemu tego by 
nie miała, gdyby uważnie zapoznała się 
z treścią nadesłantj przez Reader's Digest 
obszernej oferty. 

Wydawnictwo informuje w niej bardzo 
szczegółowo o tym. że odesłanie koperty 
z nadrukiem TAK daje szansę uzyskania 
w losowaniu nagród w Superkonkursie (są 
nimi m. in. trzy samochody). Informuje 
jednocześnie - czego już nasza czytelnicz
ka nie doczytała - że wysłanie takowej 
koperty wiąże się z otrzymaniem kolej
nej przesyłki w postaci atlasu świata, za 
który trzeba będzie zapłacić, wreszcie 
mówi o warunkach płatności za atlas -
w postaci jednorazowej wpłaty 99,60 zł 
lub czterech rat po 24,90 zł. Nasza czy
telniczka jednak tej informacji nie doczy-· 
tał;qlokładnie - poebłonięta informacją 

o nagrodzie głównej - i nieświadomie zgo
dziła się na dokonanie zakupu. Osób podob-

. nych może być więcej - mówi przedstawi
cielka głowieńskiej poczty - bo lwpert na 
TAK odnotowaliśmy sporo. Dotyclu:zas mie
liŚ!ny tylko pojedyncze przypadkizwrotuatla
sów. 

Loteria Reader's Digest nie jest z pewno
ścią kantem. Każdy z adresatów może bo
wiem odmówić udziału w losowaniu nagród 
w Superkonkursie odsyłając do wydawnic
twa kopertę z nadrukiem NIE. Jest to jedno
czesna odmowa otrzymania książki, za któ
ra trzeba zapłacić. Przyznane adresatowi 
numery udziału w loterii i tak wezmą udział 
w finale loterii, aczkolwiek ich właściciel nie 
otrzyma prezentu - niespodzianki i nagród 
w Superkonkursie. 

Warto w tym miejscu przypomnieć, że 
dotychczas odbyło się już szesna

ście edycji loterii Reader 's Digest, w któiych 
rozdanonagrodynałącznąkwotęponad 12,5 
mln zł. Nagrody głównewręczałym in. Clau
dia Schiffer, Sophia Loren i Jane Seymour. 
Lista zwycięzców edycji XVIl, wyłonio
nych w drodze losowania pod nadzorem 
notariusza, które odbędzie się 15 lipca 
2004 r., opublikowana zostanie w miesięcz
nikuReader's Digest 

('/Pm) 
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Czas na prokuratora? 

DYREKTORA PEtKI 
N ależyjąmodernizować(.). Pomysłzatrudnienia chemika jest o tyle kuriozal
ny. że nikt inny tylko dyrektor Pełka zlikwi
dował przed dwoma laty to stanowisko. ht
nialo /abaratorium, które badało wodę na 
ujęciu i również obsługiwało oczyszczalnię. 
Zatrudniało jedną osJJbę. Osoba ta, rzetelna 
i doświadczona nadal pracuje na ujęciu, ale 
ma inny zakres obowiązków. W pomiesz
cze11iu laboratorium dyrektor Pelka 11r;,ą
dvl sobie gabinet .. - dodaje Lorentz. 

kroczeń i przestępstw, które zaistniały na 
oczyszczalni. Za wiedzą, zgodą i na polece
nie kierownictwa MZWiK. - podkreśla-Je
stem obecnie w tej konifi:Jrtowej ~)'t11acji, że 
nikt nie może mnie już zastraszyć czy'szyka
nować. Dlatego postanowiłem zacząć pu
blicznie mówić prawdę(..). Zwracam się do 
władz miasta o osobiste zapozna11ie się 
z poruszo11y111i przeze 11111ie wątkami i 11a
stępnie o zwróce11ie się do prokuratury 
o zbadanie sprawy. Być może wtedy sekre
tarz będzie miał powody wątpić w prawdo
mówność dyrektora Pelki. -apeluje do władz 
miasta Grzegorz Lorentz. 

Zarzuty dotyczące pracy i sta
nu miejskiej oczyszczalni, sta
wiane w artykule obok przez 
zwolnionego dyscyplinarnie 
operatora oczyszczalni Grzego
rza Lorentza, jego niedawny 
zwierzchnik dyrektor MZWiK 
Czesław Pełka, określa jako 
nieprawdziwe. 

W pisemnym oświadczeniu dyrek 
tora Pełki, które dotarło do redakcji 

„Wieści", czytamy m.in., że: Od czetwca 
2002 r. zaprzestano stosowania chlorku że
laza w celu przygotowania oczyszcza/ni do 
wprowadzenia nowego koagulantu( ... ). Kon
trola ściek/Jw przeprowadzona przez in
spektorów WIOŚ w dniu 25 listopada 2002 
r. wykazała, że przekroczenie azotu amono
wego w oczyszczonych ściekach zmniejszy
łosię. Skutkiem czego było zmniejszenie do
bowej kary z 564,48 zł na 181,64 zł. Od 30 
lipca 2003 r. pod dozorem na oczyszczalni 
ściek/Jw prowadzone są próby w warun
kach rzeczywistych z zastosowaniem nowe
go koagulantu zaproponowanego przez 
pracowników politechniki, który wytypowa
IT)lZOStal podczas laboratoryjnych prób. Za
przestanie stosowania chlorku żelaza 
nie miało negatywnych skutkńw w procesie 
oczyszczania ściek/Jw. - podkreśla Pełka. 

O osadzie 
Ilość osadu wywożonego z oczyszcza/ni 

w okresie od 1 czetwca 2002 do 31 lipca 
2003 r. zmniejszyła się z następujących po
wodów: zmniejszenia ilości dopływających 
ściek/Jw, większego odwodnienia osadu. 
z oczyszczania ścieków nie posiadających 
osadu (ścieki dowożone z zakładu mannur
kowania dżinsu, które stanowiły 12,5% 
oczyszczolT)lch ścieków). - tak dyrektor Peł
ka odnosi się do zarzutów Grzegorza Lo
rentza, który w poprzednim numerze „Wie
ści" wskazywał, iż fakt zmniejszenia ilości 
wywożonych osadów świadczy o tym, 
że pozostały _osad trafia do rzeki. 

Informacja przytoczona w artykule 
z 7 sierpnia (przez Grzegorza Lorentza -
przyp. red.) o ilości wywożonych kontene
rów z osadem jest nieprawdziwa - twierdzi 
dyrektor MZWiK - ponieważ osad nigdy 

nie był wywożony w soboty i niedziele. 
Z dokumentów wynika, iż średnio miesięcz
nie wywożone było w omawianym okresie 
20 kontenerów osadu. Ponadto nie jest praw
dziwe twierdzenie autora listu, iż za wiedzą 
i zgadą kierownictwa kiedykolwiek wcze
śniej dokonywano zrzutu osadu do rzeki 
Mrogi. Było to niemożliwe, gdyż skutki ta
kiego działania, byłyby podobne do zdarze
nia, jakie miało miejsce 15 lipca 2003 r. 
- broni się dyrektor Pełka-Biorąc pod uwa
gę wyniki badań i przytoczone argumenty 
stwierdzam, że oczyszczone ścieki odprowa
dzane do rzeki Mrogi nie zawierały osadu. 

Urządzenia 
pod kontrolą 

Dyrektor Pełka odnosi się również do 
zarzutów złego i niesprawnego technicznie 
sprzętu i urządzeń na oczyszczalni. Urzą
dzenia technologiczne znajdujące się na 
oczyszczalni pracują w ruchu ciągłym, na 
bieżąco są konsetwowane, remontowane, 
a w razie potrzeby wymieniane. Od dłuższe
go już czasu nie występowały żadne awarie, 
które powodowałybywyłączenieurządzenia 
z ruchu. - twierdzi Pełka - W najbliższym 
czasie nastąpi wymiana kraty oddzielającej 
kratki od ściek/Jw na co posiadam uchwalę 
Rady Miejskiej- zapowiada dyrektor -Poza 
tym wymienione zostały zawiesia lejkńw 
i rur w zbiorniku oczyszczalni bez koniecz
ności jego opróżniania. 

Odwrócić uwagę? 

~Pana Lorentza odwracają uwa
gę opinii publicznej od zaistniałego wyda
rzenia. w którym Grzegorz Lorentz uczest
niczył, a mianowicie od samowolnego Hy
pompowania ścieków z osadnika wtórnego. 
- uważa dyrektor Pełka - Zadaniem tego 
osadnika,jakwskazuje nazwa.jest ostatecz
ne pozbycie się drobnego osadu z oczysz
CZOIT)lCh biologicznie ścieków. Część osadu 
wraca do zbiornika biologicznego, a część 
do zagęszczacza. Ujipompowanie zawarto
ści całego zbiornika spowodowało wypusz
czenie do rzeki osadu znajdującego się 
w nim, wraz ze znajdującymi się na dnie 
beztlenowymi bakteriami, co spowodowało 
zanieczyszczenie rzeki oraz obniżenie zawar
tości tlenu. -wyjaśnia dyrektor Pełka 

Powrót laboratorium 
Odnosz.ąc się do publikowanych w dzi

siejszym numerze „Wieści", zarzutów kie
rowanych pod jego adresem przez Grzego
rza Lorentza, dyrektor Pełka potwierdził fakt 
zlikwidowania laboratorium i ulokowania 
w jego pomieszczeniach dyrektorskiego ga
binetu. Jak tłumaczył „Wieściom" dyrektor 
Pełka uczynił to, ponieważ Państwowa In
spekcja Pracy zarzucała mu, iż pracownicy 
jednego z pokojów biurowca MZWiK pra
cują na zbyt małej powierzchni. Konieczne 
stało się wygospodarowanie dodatkowego 
pomieszczenia. - tłumaczy dyrektor. Ale 
dlaczego akurat kosztem laboratorium? Dy
rektor ocenił stan techniczny ówczesnego 
laboratorium jako kiepski, a wyniki analiz 
tu przeprowadzanych jako niemiarodajne. 
Odbiegały one tak od wyników Sanepidu 
czy WIOŚ. że nie można było się na nich 
oprzeć. - tłumaczy dyrektor Pełka. Zapo
wiedział on jednocześnie zorganizowanie no
wego laboratorium na terenie oczyszczalni. 
Miałoby ono powstać w jednym z pomiesz
czeń planowanego do budowy na ten rok, 
budynku socjalnego, na który oczyszczal
nia i jej pracownicy czekają - nie wiedzieć 
dlaczego - od roku 1997. 

Dyrektor Pełka dementuje zarzut Grze
gorz Lorentza, jakoby nieuprawniony pra
cownik oczyszczalni prowadził prace spa
walnicze w strefie zagrożenia wybuchem. 
Niech Pan Lorentz powie, o jakie prace cho
dzi, konkretnie ... -nie kryje oburzenia Pełka 

Potrzeba kierownika 
·chemika 

Dyrektor Pełka zapowiada jeszcze jedno 
novum -Kierownikiem oczyszcza/ni powin
na być osoba z wykształceniem chemicznym. 
Z takim poglądem zgadzają się chyba wszy
scy, tylko szkoda, że na taką decyzję trzeba 
było czekać tak długo - oczyszczalni stuk
nie w przyszłym roku 1 O lat. Może wtedy 
w ogóle nie byłoby afery z 15 lipca? 

Nietrudno zauważyć, że „prawda dyrek
tora Pełki" różni się od „prawdy Grzegorza 
Lorentza" i pozostałych zwolnionych pra
cowników oczyszczalni. Któraś ze stron 
mija się z prawdą. 

Renata Piech ut-Machnicka 

W liście nadesłanym do „Wieści" Grze
gorz Lorentz odnosi się również do zawar
tej przez dyrektora Pełkę w sprawozdaniu 
dla władz informacji,jakoby od 6 latnie było 
na oczyszczalni wypadku przy pracy. Dy
rektor powinien dziękować Bogu. Może 
pana sekretarza zainteresuje np. fakt, że 
w strefie zagrożenia wyb11chem prowadzo
ne były, na polecenie dyrektora Pełki, prace 
spawalnicze. Spawania dokonywała 
osoba 11ie posiadająca do tego uprawnień. 
- ujawnia Grzegorz Lorentz. 

Wjednej tylko sprawie pracownik złago
dził swoje krytyczne opinie: -Skondensowa
ne ścieki w ilości przeszło 800 ton dyrektor 
Pelka nie zrzucał do rzeki przez półtora 
roku, ale przez 15 miesiecy - sprecyzował 
w ostatnim liście. 

Czas na prokuratora 
Lorentz tłumaczy, że intencją jego po

przedniego listu do „Wieści" było wskaza
nie chociaż części nieprawidłowości, wy-

Dmosin 

Oczywiście można powjedzieć, że 
przez autora listu przemawia gorycz po 
tym, jak został dyscyplinarnie zwolnio
ny z pracy, to będzie uciekanie od istoty 
problemu. Wszak oskarżenia pod adre
sem dyrektora Pełki nie zostały sprecy
zowane anonimowo. Wobec tak poważ
nych zarzutów - i to nie tych dotyczą
cych zasadności zwolnienia z pracy, 
ale funkcjonowania oczyszczalni miej
skiej - może istotnie najrozsądniejszym 
rozwiązaniem będzie oddanie sprawy pod 
prokuratorskie „oko". Jeśli na taki krok 
nie zdecydują się wskazywane przez 
Lorentza władze miasta, to przypomina
my, że prawo złożenia doniesienia do pro
kuratury o popełnieniu przestępstwa przy
sługuje każdemu, w tym także samemu 
Grzegorzowi Lorentzowi. Czy z możliwo
ści tej skorzysta? 

Renata Piechut-Maclmicka 

Remont poczeka do iesieni 
Odnawianie pomieszczeń w Urzędzie będziesiędopieropowyrnianiepocRogi.Pm>

Gminy w Dmosinie rozpoczęto jesz- targ został unieważniony z uwagi na to, że 
cze przed wakacjami. Pomalowanych zo- dwiezłożoneofertyprzekraczałysumękosz
stało 9 pomieszczeń biurowych oraz wy- torysu inwestorskiego. Remont rozpocznie 
mieniono 5 okien na plastikowe. Pomalo- się ponownie na jesieni izostaniezakończo
wano również do połowy korytarze. Prace ny przed końcem roku. Wójt gminy Dmo
zostały chwilowo wstrzymane z uwagi na sin Danuta Supera liczy, że jesienią ceny 
unieważniony przetarg na położenie tera- prac remontowych będą niższe z uwagi na 
koty na powierzchni około 1 OO m.kw. Ma- zastój na rynku prac remontowo - budowla
lowanie lamperii w korytarzach urzędu od- nych w tym okresie. (eb) 

Rekolekcie z Oicem Pio 

W szyscy ci, którzy chcą pogłębić 
swojąwiaręmogąskorzystać zofer
ty rekolekcji opartych na duchowo

ści św. Ojca Pio, które organizowane są 
w dniach 5-7 września 2003 r.w domu re
kolekcyjnym Braci Mniejszych Kapucy
nów w Tenczynie. Koszt udziału w reko
lekcjach osoby dorosłej wynosi 80 zł, zaś 
dziecka - 40 zł. Już można zapisywać się 

na rekolekcje sylwestrowe, organizowa
ne również w Tenczynie pod hasłem „Spo
tkanie z Ojcem Pio" w dniach od 29 grud
nia do 1 stycznia. Koszt udziału w spo
tkaniu sylwestrowym osoby dorosłej wy
nosi 150 zł, dziecka - 75 zł. 

Wszelkich dodatkowych informacji moż
na zasięgnąć pod głowieńskim numerem 
telefonu: 719-38-88. (eb) 
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ATRAKCYJNE WAKACJE • CHOĆ W SZKOlE 
S tarsi uczniowie, jak choćby ci ze szko

ły w Kołacinie obejrzeli dwa filmy: 
„Taxi 3" i „Hulk". Po wyjś(:iu z kina oko
ło 50-osobowa grupka z Dmosina udała 
się do Galerii Łódzkiej na wystawę egzo
tycznych zwierząt zimnokrwistych. 

W poniedziałek, 4 sierpnia, dzieci uczy
ły się piosenek wakacyjnych. Ćwiczyły 
ponadto tekst bajki o Czeiwonym Kap
turku. Na dmgi dzień półkoloniści poje
chali do Teatm Pinokio w Łodzi na wy
stawę lalek i scenografii zorganizowaną 
pod hasłem „Wielcy i mali, czyli piąte 
wakacje z lalkami". Dzieci poznały teatr 
lalek od dmgicj strony. Mogły zajrzeć za 
kurtynę i kulisy. Przysłuchiwały się mu
zyce scenicznej i efektom dźwiękowym. 
Z pomocą jednej z aktorek Teatm Pino
kio dzieci wcieliły się w role z bajki „Czer
w o ny Kapturek'', którą wystawiły 
na scenie. 

Kolejne dwa dni półkolonii związane 
były z wyjazdem na basen do Ozorkowa 
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i nad głowieński zalew, gdzie rozegrano 
mecz w piłkę plażową. Wielu małych 
półkolonistów najbardziej cieszyły wła
śnie wyjazdy nad wodę. Atrakcje dwóch 
tygodni spędzonych na półkoloniach 
spowodowały, że dzieciom bardzo trud
no było się rozstać ze szkołą nawet 
w wakacje. Piątkowe pożegnalne ognisko 
odbyło się w atmosferze turystycznych 
piosenek i pląsów. Z uwagi na suszę nie 
rozpalono go w lesie, lecz na środku bo
iska szkolnego. 

Kołacin • na sportowe 
Głównymi atrakcjami półkolonii dla 

starszych dzieci ze Szkoły Podstawo,wej 
w Kołacinie ·były zajęcia sportowe orga
nizowane na nowej sali gimnastycznej lub 
na zacienionym boisku przed szkołą. Fu
rorę zrobiła „ siatkówka rzucana", pole
gająca na rzucaniu i łapaniu piłki, a nie 
jej odbijaniu. Dzieci cały czas chciały w 
nią grać - wspomina opiekun półkolonii 

Sylwester Nowak. Cztery godziny dzien
nie w szkole w Kołacinie spędzała w cią
gu minionych dwóch tygodniu nieco 
mniejsza grupka dzieci niż w Dmosinie, 
około 15. Kilka dni spędziła tu dwójka 
dzieci z Łodzi, wypoczywająca u rodzi
ny w Kołacinie·oraz jedno z Piotrkowa 
Trybunalskiego. Grupa z Kołacina wzię
ła udział w wyjazdach na basen do Brze
zin i Ozorkowa oraz w wycieczce do 
Łodzi. Jedną z większych atrakcji była 
piesza wycieczka po malowniczych oko
licach Kołacina - Doliną Mrogi. Dzieci 
poszukiwały tajemniczego źródełka 
w lesie w kierunku Kobylina. Nie wszy
scy je znaleźli, niektórzy przeszli tuż 
obok. W sumie półkoloniści pokonali 
porrad 6 km. Trudno było się pożegnać 
podczas piątkowego grilla. Śpiew piose
nek i gromki śmiech rozbrzmiewał długo 
tuż przy szkole w Kołacinie. Pożegnanie 
przedłużyło się o 2 godziny, gdyż dzie
ciom trudno się było rozstać. (eb) 

Wczorajszy Stryków 
samorządu wciąż można oglądać 

J ednąławkęwyremontowaliśmyzapie- Ławy i ambona najpieiw przeszły dłu
niądze zebrane od parafian, ale kosz- gotiwały proces badań przy użyciu naj

ty są ogromne. Renowacja jednej zabyt- nowszych technologii . Część z nich 
kowej ławki to koszt 65 tys. zł, a ambony przeprowadzana była nie w pracowni, 
- 20 tys. zł - wyjaśniał na sesji proboszcz ale w laboratoriach. Bez tych bada1i nie 
Pacholski. Radni stwierdzili, że rozpa- dostałbym pozwolenia na przystąpienie 
trzeniem prośby powinna najpierw zająć do renowacji - powiedział „Wieściom" 
się komisja budżetowa, której termin po- Ostaszewski. Kolejnym krokiem jest 
siedzenia niestety nie jest jeszcze znany. opracowanie merytoryczne wyników 

Proboszczowska prośba do 

O wysokie koszty renowacji zapyta- badań, czyli swego rodzaju plan działa
liśmy ich wykonawcę - Tamasza Osta- nia konserwatora. No i na koniec, długie, 
szewskiego, konserwatora malarstwa żmudne prace, w trakcie których przy 
i rzeźby drewnianej z Ksawerowa koło pomocy skalpela centymetr po centy
Łodzi. Wyjaśnił on nam, że cennik za le- metrze zdejmuje się starą nawierzchnię, 
ży od wieku i kondycji obiektu, a biorąc po to, by wypełnić ją nową. Qczywiście 
pod uwagę ilość koniecznych badań można za tanie pieniądze zapacykować 
i czas spędzony przy opracowaniach · - tyle że w ten sposób odnowiony obiekt 
merytorycznych renowacji i pracach . wytrzyma rok, a nie I OO lat - dodaje kon
stricte renowacyjnych, ostateczny koszt seiwator. 
nie powinien napawać zdziwieniem. 

SP1 

Wyprawa na Mazury nie wypaliła 
P ięciodniowa wyprawa do mazurskie

go Kłębowa, planowana na sierpień 
przez dyrekcję Szkoły Podstawowej nr I 
w Głownie nie dojdzie do skutku. Orga
nizatorom nie udało się bowiem zgroma
dzić kompletu 45 jej uczestników. Chęt
nych nie było również na zaproponowa
ną przez dyrekcję SP 1, wyprawę skróco
ną - najpierw do czterech, a w końcu na
wet do trzech dni. Przypomnijmy, że „Je
dynka" otrzymała dofinansowanie plano
wanego wyjazdu z budżetu miasta 
w kwocie 2.250 zł. W ramach tych środ
ków każdy z jej uczestników dofinanso
wany miał być kwotą 50 zł (tj. I O zł 
za każdy dzień wyjazdu). 

(ljs) 

J eszcze tylko do końca wakacji 
w strykowskim Domu Kultury 
przy Pl. Łukasińskiego oglądać 

będzie można wystawę zdjęć i rycin 
zatytułowaną „Stryków wczoraj 
i dziś". Wystawa ta otwarta została 
w czasie tegorocznych czerwco
wych obchodów Dni Strykowa. 
Zdjęcia pochodzą z archiwalnych 
zbiorów Domu Kultury oraz od 
pojedynczych mieszkańców 
Strykowa. Ryciny natomiast kilka lat 
temu w trakcie warsztatów plenero
wych w Strykowie wykonywali 
studenci architektury. Ekspozycja 
ustawiona została w sali widowi
skowej ośrodka i można ją oglądać 
codziennie w godzinach jego pracy, 
tj. od 8.00 do 16.00. 

Remonty w szkole w Dobrej 
dobiegają końca 

J eszcze tylko przez kilka dni 
trwać będą prace remontowe 
w Szkole Podstawowej w 

Dobrej. Od połowy lipca na nową 
wymieniana tu była stara, alumi
niowa instalacja elektryczna. 
Budynek był również malowany. 
Łącznie pochłonęło to 42,5 tys. zł 
i był to drugi co do wielkości 
tegoroczny wydatek gminy związany 
z remontem szkół . Oprócz tego tzw. 
własnym sumptem szkoły wykony
wane były tu drobne bieżące 
modernizacje w po.szczególnych 
salach lekcyjnych. 

21 

LŚNIĄ CY ORZEŁ. Strykowski Podregion „Solidarności" zadbał o to, 
aby fontanna w centrum miasta przykuwała uwagę przechodniów. Za
montowane na jej cokole godło zostało odnowione tak, że złotą barwą 
lśni z daleka, co jednak najważniejsze - orzeł zyskał koronę. (ljs) 

OdpoWie za próbę 
zabóistwa matki 

21-letni mieszkaniec Głowna Artur B. 
5 sierpnia staną1 przed Sądem Okręgo
wym w Łodzi za próbę zabójstwa i znę
canie się nad matką. Przypomnijmy, że w 
gmdniu 2001 roku Artur B. wrócił do 
domu nietrzeźwy. Pokłócił się z matką, 
która miała mu za złe, że niegrzecznie 
potraktował jej koleżankę. Podczas awan
tury przyniósł nóż kuchenny i ugodził 
nim matkę w klatkę piersiową. Przed po-
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ważniejszym zranieniem uchronił kobie
tę mąż, który użył wobec napastnika gazu. 

Prokuratura ustaliła ponadto, że oskar
żony Artur B. niemal od dwóch lat znęcał 
się nad matką i jej mężem. Kilkanaście 
razy interweniowała w ich domu policja. 
Rozprawę sądową obserwowała gm

pa studentów prawa z Ukrainy. Proces 
będzie kontynuowany we wrześniu. 

(eb) 

Roślina poparzyła 
W szpitalu dostałam zastrzyk odczu

lający i po kilku godzinach objawy 
minęły- opisuje nasza rozmówczyni reakcję 
jej organizmu na kontakt z chwastem. 

Roślina ta wyrosła w pobliżu kościo
ła w ubiegłym roku, ale był to tylko je
den kwiat. W tym roku chwast rozrósł 
się na powierzchni około 4 m2• Dodat
kowo pojedyncza jego odnoga pojawiła 
się kilka metrów dalej, w klombie koło 
pomnika nieopodal kościoła. Wśród oko
liczńych mieszkańców krąży nawet le
genda, że bieluń został sprowadzony do 
Polski z Ukrainy. W XIX i na początku 
XX wieku jego nasiona były nieodzow
nym wyposażeniem każdej żydowskiej 
karczmy. Podobno karczmarze wkładali 
po jednym ziarenku do kieliszka męż-

czyzny, z którym dobijali targu. Oszo
łomiony handlarz godził się na każdą za
proponowaną cenę. 

Nieoficjalnie wiem, że bielunia nie da 
się tak łatwo usunąć. Zwykle zaoranie te
renu nie wystarczy, najlepiej roślinę spa
lić - radzi pokrzywdzona. 

Bieluń rośnie na prywatnej działce jed
nego z mieszkańców Dmosina. Reakcja 
wójt gminy Dmosin Danuty Supery na 
wiadomość o tym, że w Dmosinie rośnie 
bieluń była błyskawiczna. Natychmiast 
powiadomiona została o tym miejscowa 
jednostka OSP. Strażacy tego samego dnia 
( 12 sierpnia) wykopali cały łan porośnię
ty chwastem, a następnie rośliny spalili, 
aby wszelki ślad po nich zaginął. 

(eb) 

W zastępstwie wspomnianej kilku
dniowej wycieczki do Kłębowa, zorgani
zowane zostaną wycieczki jednodniowe. 

Pieiwsza z nich odbędzie się w przyszłą 
środę, 20 sieprnia. Będzie to wyjazd dla 
45 osób na basen do Ozorkowa. W dro
dze powrotnej uczestnicy wycieczki od
wiedzą pola golfowe w Woli Błędowej 
oraz spędzą czas przy ognisku. Zgłosze
nia chętnych do uczestnictwa w wyjeź
dzie przyjmowane są w SP! pod nr tel. 
719-10-13. Pierwszeństwo do udziału 
w wycieczce na basen mają uczniowie ,,Je
dynki". W sytuacji wolnych miejsc będą 
mogli w niej wziąć udział także dzieci 
z pozostałych głowieńskich szkół. Dy
rektor SP I, Jolanta Fortuniak zapowiada 
zorganizowanie jeszcze przynajmniej 
trzech kolejnych jednodniowych wycie
czek. O miejscu i terminie wyjazdu poin
formujemy po ich ustaleniu. 

(rpm} Widokówki z Głowna pilnie poszukiwane 
REVOLT to nic nowego 
Z nadzieją na nowe miejsca pracy pa

trzyło przynajmniej kilka osób, ja
kie zwróciły się do naszej redakcji z in
formacją o nowo powstałej w Głownie 
firmie REVOLT. Niestety mamy 
dla tych osób niesatysfakcjonujące ich 
wieści. Otóż firma REVOLT, której sie
dziba mieści się przy ul. Łódzkiej w nie
ruchomości odkupionej w części od in
nej znanej głowieńskiej firmy Elex-Bud, 
nie jest firmą nową. Jej właściciel działa 
w branży galanterii skórzanej - konkret
nje w p~oqu~c.ii pasków - od sześciu 

lat i jeszcze do niedawna prowadził 
ją w siedzibie „LIDO". W kwietniu tego 
roku przeniósł swój zakład na ulicy 
Łódzką. 

Jak ustaliliśmy, właściciel firmy RE
VOLT nie zamierza zwiększać profilu 
swej działalności, a co za tym idzie -
zatrudniać więcej osób. W tej chwili ma 
kilku pracowników. Mniej więcej twa 
razy w tygodniu przychodzi ktoś z pyta
niem o pracę. Takie czasy - mówi wła
ściciel REVOLT. 

. (rpm) 

W
ubiegłym tygodniu do naszej 
redakcji „zabłądził" przeby
wający na letnim wypoczyn-

ku w Głownie turysta. Chciałbym kupić 
widokówkę Głowna - oświadczył rozglą
dając się po ścianach. Z roŻczarowaniem 
przyjął wiadomość, że nie prowadzimy 
sprzedaży gadżetów p(omujących nasze 
miasto. Turystę pokierowaliśmy do kio
sku, księgarni lub na pocztę. 
Swoją drogą zrobiliśmy rozeznanie, 

co turystom przebywającym w Głownie 
mają do zaoferowania te placówki. Eks
pedientka w księgarni „Ja-Ko" u zbiegu 
ul. Rynkowskiego i Ł-Owickiej powiedzia
ła ,,Wieściom''., że w ofer~ie pósiada dwa 

rodzaje widokówek z Głownem w cenie 
po 50 gr każda. Wielu ludzi pyta o nie 
w księgarni i wielu je kupuje, ale nie ukry
wają, że chcieliby mieć większy wybór, 
a niestety właścicielce księgarni udało się 
wyszukać w hurtowni tylko te dwie. Trze
ba przyznać, że choć zamieszczonych 
na nich kilka zdjęć pokazuje najbardziej 
rzucające się w oczy zakątki naszego mia
sta, to ich szaro-bura kolorystyka nie robi 
najlepszego wrażenia. 

Podobną sytuację zastaliśmy na po
czcie. Tutaj klienci mają do wyboru rów
nież tylko dwa rodzaje pocztówek. Ow
szem kupują, ale na zasadzie ,,z. braku laku 
- ·"· Dobrze byłoby mieć.szerszy (]$Orty-

ment, w końcu w okresie wakacji nas::e 
miasto odwiedza sporo przyjezdnych 
osób, ale niestety nie mamy gdzie zaopa
trywać się w głowieńskie pocztówki - po
wiedziała „Wieściom" jedna z pracownic 
urzędu pocztowego przy ul. Zgierskiej. 
O widokówKi Głowna zapytaliśmy rów
nież w miejscowych kioskach. Te w ogó
le nie prowadzą tego lata sprzedaży pocz
tówek, gdyż nie maja gdzie się w nie '1lł
opatrywać. Najczęściej padała odpowiedź 
- nie sprzedajemy, bo nie mamy gdzie się 
w nie zaopatrywać. Nic więc dziwnego, 
że turyści w poszukiwaniu pamiątek 
z Głowna trafiają w końcu do naszej re
dakcji. (ljs) 
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Piłka nożna - Puchar Polski 
I 

ZHDNOCZINI I IOKOt -1 DRUGIU RUNDZll 
• ZJEDNOCZENI II Stryków - JU

TRZENKA Bychlew 6:1 (2:0) 
Bramki dla Zjednoczonych uzyskali: 

Dawid Robaszkiewicz - 4 (25, 50, 68 
i 81 ), Andrzej Sujczyński (36) oraz 
Krzysztof Sujczyński (73). 

ZjednoC7.eni: Machniewicz - Ł. Ciołek, 
Głowacki, Stefański, A. Sujczyński ( 46 Pro
ga)- J. Ciołek (36 K Sujczyński), Maków
czyński, Chojnacki ( 46 Kamiński), Janeta
Robaszkiewicz, Piela 

StrykóW, 10 sierpnia. W pierwszej run
dzie wojewódzkich rozgrywek Pucharu 
Polski piłkarze dwgiej dniżyny Zjednoczo.. 
nych Stryków podejmowali na własnym 
boisku ekipę ucz.es1nicz.ącą w rozgrywkach 
klasy ,,A" Jutrzenkę Bychlew. Strykowia
nie, którzy jakpainiętamy występują SZJ:,ze
bel niżej, nie dali szans gościom 

Jednak pierwsze dwadzieścia minut spo
tkania, w któxych stronąprzeważ.ającą byli 
goście, nie zapowiadało tak wysokiej wy
granej Zjednoczonych. Dopierow25 minu
cie spotkania najlepszy na boisku Dawid 
Robaszkiewicz rozpoczął festiwal strze
lecki, zdobywając swoja pierwszą bramkę. 
Dziesięć minut później na 2:0 podwyższył 
z rzutu wolnego, egzekwowanego z około 
I 8 metrów Andrzei Sujczyński i już do 
przerwy strykowianie byli niemal pewni 
końcowego zwycięstwa 

Po przerwie nadal na placu gxy domino
wali strykowianie. Po raz drugi na listę strzel
ców wpisał się Robaszkiewicz, któxy po 
indywidualnej akcji pokonał golkipera przy
jezdnych. Jednak już minutę później piłka
rze Jutrzenki zniwelowali straty do gospo
darzy, strzelając, jak się później okazało »o
norowego gola Mniej więcej w tej samej 
minucie z boiska, za czerwoną kartkę, mu
siał zejść Piotr Makówczyński i wyda
wało się, że teraz goście, mając ułatwioną 
sytuację, aktywniej zaatakują bramkę miej
scowych. Ale okazało się, że nawet dziesię
ciu strykowian, to jeszcze za dużo na jede
nasru zawodników Jutrzenki. 

W 68 minucie meczu Dawid Robaszkie
wicz uderzając futbolówkę po tak zwanym 
długim rogu, po raz trzeci pokonał bramka
mi gości. Pięć minut później, po podaniu 
Robaszkiewicza Krzysztof Sujczyński 
podwyż<;zył na 5: 1. Bliski strzelenia szó
stego gola był kilka minut później Kamil 
Janeta. Pomocnik Zjednoczonych został 
sfaulowany w polu karnym i potem wyko
nywał rzut kamy. Niestety, po strzale Jane
ty piłka trafiła w słupek. Wynik meczu usta
lił Robaszkiewicz, któty w 81 minucie spo
tkania, któxy strzelił swoją czwartą bramkę, 
a szóstą dla Zjednoczonych. 

• SOKói Popów - DĄBROWIAN
KA Dąbrowice 5:1 (2:1) 

Piłka nożna - V liga 

Derby w piqtei kol,ice 
W naJbliższąniedzielę i;ibie nasze druży

ny, występujące tym razem w grupie dru
giej V ligi zainaugurują rozgxywki nowego 
sezonu 200312004. Zjednoczeni Stryków, 
jak i relJ!rWY Stali za plan minimum obrały 
sobie zajęcie miejsce w pierwszej siódemce 
xywalizacj~ które zagwarantuje byt w zre
formowanej piątej lidzewsez.onie2004/.2005. 
Jednak wydaje się, że podopieczni trenera 
Macieja Wontorowskiego, jaki i An
drzeja Michalczuka powinni włączyć się 
do walki o C20łowe lokaty w bieżących roz
gxywkach. 

W premierowych meczach sezonu 
.2003/2004 Zjednoczeni zmierzą się na 
wyjeździe z LKS-em Ostrowsko, a „sta
lowcy" podejmować będą na własnym. 
boisku także w niedzielę HAS Wartkowi
ce. Do derbowego spotkania pomiędzy 
obiema ekipami dojdzie podczas piątej 
kolejki. 14 września (w niedzielę) o go
dzinie I 6:00 na boisku w Głownie Stal 
podejmować będzie Zjednoczonych Stry
ków. W sumie w rundzie jesiennej głow
nianie wystąpią siedem razy na własnym 
boisku, a strykowianie sześć. (ak) 

TERMINARZ SPOTKAŃ NA WŁASNYM BOISKU 
GOSSO STALI 11 GŁOWNO 

• 17 sierpnia (niedziela} godz. 17:00 Stal li- HAS Wartkowice 
• 31 sierpnia (niedziela) godz. 11:00 Stal li -Sparta Dobrzelin 
• 14 września (niedziela) godz. 16:00 Stal li - Zjednoczeni Stryków 
·• 21 września (niedziela) godz. 16:00 Stal li - LKS Ostrowsko 
• 5 października (niedziela)godz. 16:00 Stal li- LKS Głogowa 
• 18 października (sobota) godz. 14:00 Stalll-EltaŁódź 
• 26 października (niedziela) godz. 11:00 Stal 11-ChKSŁódź 

TERMINARZSPOTKAŃ NA WŁASNYM BOISKU 
ZJEDNOCZONYCH STRYKÓW 

• 23 sierpnia (sobota) 
• 6 września (sobota) 
• 17 września (środa) 

god~. 17:00 Zjednoczeni Stryków - SMS Łódź 
godz. 17:00 Zjednoczeni - Ostrowia Ostrowy 
godz. 17:00 Zjednoczeni - ChKS Łódź 

• 27 września (sobota) 
• 11 października (sobota) 
• 8 listopada (sobota) 

godz. 16:00 Zjednoczeni - HAS Wartkowice 
godz. 15:00 Zjednoczeni - Sparta Dobrzelin 
godz. 13:00 Zjednoczeni - Orzeł Parzęczew 

Piłka nożna - V liga 

Odmładzanie składu 
_ Poza zmianą kadry trenerskiej zespołu 

rezerwowego GOSso• stali Głowno 
(na miejsce trenera Arkadiusza Janiaka, 
któxy został dyrektorem klubu przyszli A~ 
drzej Michalczuk oraz jego grający asy
stent Szymon Kowalczyk) do kadry dru
giego zespołu włączono także zawodników, 
którzy ukończyli wiek juniora Ta z.dolna 
młodzież: Rafał Mostowski, Grzegorz 
Domowicz, Piotr Dębski, Michał 
Adamkiewicz czy Marcin Hemka, 
obok doświadczonych i zaprawionych 
w piątoligowych bojach graczy takich, jak 
na przykład Zbigniewa i Rafała Wykrę
towiczóworazSzymona Kowalczyka, 
czy Oliwiera Opasińskiego ma być trze.. 
nem ekipy, która ma szansę w nadchodzą
cych rozgrywkach włączyć się do walki 
o czołową lokatę w V lidze. Nie możemy 
zapomnieć,także o zawodnikach z szerokiej 

trzecioligowej kadry, którzy także powinni 
zasilić piątoligową ekipę. 

Kadra GOSSO Stali II Głowno w se-
Z-Onie 2003/2004 

Trener: Andrzej Michalczuk 
Asystent: Szymon Kowalczyk 
Kierownik drużyny: Zenon Królikow-

ski 
Bramkarz: Zbigniew Wykrętowicz 
Obrońcy: Szymon Kowalczyk, Rafał 

Wykrętowicz; Damian Bednarski; Damian 
Puchalski; Marcin Jezierski; Krzysztof Kra
kowiak 

Pomocnicy i napastnicy: Przemysław 
Borkowski; Robert Matczak; Marcin Szcze
śniak; Marcin Chwedczuk; Sławomir Wy
krętowicz; Marcin Hemka; Oliwier Opasiń
ski; Rafał Mostowski; Piotr Dębski; Grze
gorz· Domowicz. 

(ak) 

Bramki dla Sokołaz.dobyli: Łukasz Stan
kiewicz- 2 (w 15 i 20 minucie spotkania), 
Sylwester Łukasik w 53 min., Szymon 
Stopczyński w 65 min. oraz Grzegorz 
Stępień w 82 min. 

Sokół: Borkowski - Krakowiak, H. Pa
kuła, Kuczkowski, Zyguła - Krysztofczyk, 
Janikowski (43 Szkopiak), Łukasik, Stop
czyński - Stankiewicz, Stępiński. 

Popów, 10 sierpnia. Także piłkarze So
koła Popów, po efektownej wygranej z Dą
browianką znaleźli się w drugiej rundzie 
wojewódzkiego Pucharu Polski. Pierwsza 
połowa upłynęła pod znakiem przewagi 
gości, którzy już w I 3 minucie jako pierwsi 
uzyskali prowadzenie. Potem jednak czę
ściej przy piłce byli gospodarze, narzucając 
przyjezdnym swój styl gxy, jeszcze przed 
przeiwą zdołali uzyskać dwie bramki, które 
obie były dziełem.Łukasza Stankiewicza. 

W drugiej połowie na boisku zdecydo
wanie dominowali piłkarze Sokoła, którzy 
po strzałach Sylwestra Łukasika, Szy
mona StopcZyńskiego i Grzegorza 
Stępnia z rzutu wolnego zapewnili sobie 
efektowne zwycięstwo. 

Teraz w drugiej rundzie rozgxywek na 
piłkarzy Sokoła czekają zawodnicy drugiej 
drużyny Zjednoczonych Stryków. Mecz 
odbędzie się 27 sierpnia o godzinie I 7:00 
w Popowie. (ak) 

Piłka nożna - V liga 

Wzmocnienia ze Zgierza 
W porównaniu ze składem z ubiegłego 

sezonu raczej trudno mówić o wielkich zmia
nach w zespole Zjednoczonych. Ze Stryko
wa odeszło jedynie czterech zawodników. 
Do MKS -u Tuszyn przeszli Jarosław 
Kukuła i Adrian Walaszek, natomiast 
Marcin Kozieł został wypożyczony do 
Atosa Byszewy. Nie podjął treningów Syl
wester Kuźmiński, któxy odbywa służ
bę wojskową, 

W zamian za nich do Zjednoczonych 
sprowadzono aż pięciu zawodników, któ
rzy wywalczyli z MKP czwartoligowy 
awans. Z tym , że na dzień dzisiejszy trzech 
graczy bramkarz Marcin Walczak, obroń
ca Jacek Wiliński i pomocnik Piotr że
romiński sąjużpiłkarzarni Zjednoczonych, 
natomiast dwóch dalszych Krzysztof 
Wojtczak i Mariusz Abramczyk są 
w trakcie załatwiania Gdyby jednak działa
czom udało się załatwić wszystkich wyżej 
wymienionych zawodników siła ekipy 
ze Strykowa zwiększałby się znacznie. 
W sumie trener Maciej Wontorowski, 
któxy także wspomoże swoich podopiecz
nych, na boisku będzie miał do dyspozycji 
21 piłkarz, ale jeśli zostaną w porę załatwio
ne karty wspomnianych wcześniej jeszcze 
dwóch graczy, to liczba zawodników, będą
cych do dyspozycji trenera wzrośnie do 23. 

Kadra Zjednoczonych Stryków -
V liga sezon 200Y2004 

Prezes klubu: Grzegorz Kozłowski 
Kierownik drużyny: Krzysztof Roma

nowicz 
Trener: Maciej Wontorowski 
Bramkane: Tomasz Gorzeń (ur. 1968 

r.); Marcin Walczak (ur. I 976 r., poprzednio 
grał w MKP Zgierz); Mariusz Dróżdż 
(ur. 1973r.);MichałBełd'ziński (ur.1984r.
wychowanek) 

Obrońcy: Wojciech Majewski (ur. 1985 
r.); Marcin Naumowicz (ur. 1984 r. - wy
chowanek); Abayomi (ur. 1979 r.); Jacek 
Wiliński (ur. 1973 r., ostatnio występował 
w MKP Zgierz); Jarosław Stefański 
(ur. 1981 r.);RafałRomański(ur.1974r.) 

Pomocnicy i napastnicy: Piotr Żeromiń
ski (ur. 1974 r., ostatnio w MKP); Rafał 
Wnuk(ur.1974); WojciechSender(ur.1985 
r. - wychowanek); Krzysztof Sujczyński 
(ur.1984r.); KamilJaneta(ur. 1984r.);Prze.. 
mysław Fortuna (ur. 1977 r.), Marcin Mu
szalak (ur. 1981 r.); Mru;iej Wontorowski (ur. 
1971 r.); Rafał Makowski (ur. 1981 r.); Piotr 
Nowakowski (ur. 1986 r. -wychowanek) 

W trakcie załatwiania: Krzysztof Wojt
czak i Mariusz Abramczyk (obaj z MKP 
Zgierz). (ak) 

14.08.2003 r. . WiEŚCi. z Głowna i Strykowa 

dok. ze str. 24 

Porażka ·rezerw w ostatnim sparingu 
Głownianie w· pierwszej połowie spo

tkania toczyli równorzędną walkę, która 
najczęściej przebiegała w środkowej strefie 
boiska, dlatego żadnej z ekip nie udało się 
stworzyć przez niemal całą pierwszą część 
meczu jakiegoś zagrożenia pod bramką xy
wali. 

Dopiero ńa trzy minuty pned zejściem 
z boiska na przerwę Damian Bednarski 
został według obserwatorów nieprzepiso
wo zaatakowany i ~ił piłkę na rzecz pił
karza z Różycy, któxy poddał do wybiega
jącego na czysta pozycję swojego kolegi. 
Zbigniew Wykrętowicz był niestety bez 
szans w tej sytuacji. Gospodarze nie cie
szyri się zbyt długo prowadzeniem Już dwie 
minutypóźniaj Krzysztof Pakulski zrzu
tu wolnego zagrał piłkę w pole karne, a tam 
podlmie swojego kolegi głową przedłużył 
Rafał Wykrętowicz. FutbOlówka trafiła 
pod nogi nadbiegającego Rafała Mostow
skiego. Młody napastnik Stali nie miałpnr 
blemów z ulokowaniem po raz pierwsze 
tego dnia piłkę w siatce bramki xywali. 

W drugiej połowie pierwsze dwadzieścia 
minut nalei.ało do podopiecznych trenera 
Andrzeja Michalczuka, którzy swoją 
dominację na boisku w tym okresie udoku
mentowali strzeleniem drugiaj bramki. Szar
żującego w polu karnym Oliwiera Opa· 
sińskiego nieprzepisowo zatrzymał 
obrońca miejscowych i sędzia słusznie po-

dok. ze str. 24 

dyktował rzut karny, którego na gola za
mienił sam poszkodowany. Po uzyska
niu drugiej bramki głownianie starali się 
utrzymać przewagę w środku pola i nę
kać golkipera miejscowych strzałami _ 
z dalszej odległości. Jednak obraną takty
kę pokrzyżowała głownianom sytuacja 
w 65 minucie spotkania, kiedy to arbiter 
dał się nabrać na teatralny pad jednego 
z napastników LKS-u w polu karnym 
i zbyt pochopnie podyktował tym ra
zem przeciwko Stali ,jedenastkę". 

Przez następny kwadrans przewagę uzy
skali miejscowi, którzy kilkakrotnie poważ
nie zagrozili bramce gośc4jednakZbigz!iew 
Wykrętowicz nie dał się zaskoczyć napast
nikom z Różycy. Dopiero po akcji w 80 
minucie nasz golkiper musiał skapitulować. 
Najpierw odbił piłkę, po mocnym mierze
niu napastnika gospodarzy, ale przy dobit-
ce był już bezradny. Jeszcze na pięć minut 
przed zakończeniem spotkania wyrównu
jącego gola powinien zdobyć Piotr Dębski 
jednak po jego strzale z około dziesięciu 
metrów futbolówka poszybowała nad po
przeczką, W sumie trzeba przyznać, że mecz 
mógł się podobać szczególnie w jego drugiej 
części i wydaje się, gdyby nie decyzja sę
dziego z 65 minuty spotkania, końcowy re
zultat meczu mógł być bardziaj korzystny 
dla ekipy Stali. 

(ak) 

Na szczęście dla miejscowym Walczaka- gxy. Jednak bliż.si z.dobycia bramki byli pił
wi tym razem pomógł słupek. W27 minucie karze Startu. W 66 minucie piłka uderzona 
spotkania piłkarze Zjednoczonych przepnr przez jednego z zawodników przyjezdnych 
wadzili wzorową aktję, po której Musza- trafiła w poprzeczkę, a minutę później po 
lak, po podaniu Wontorowskiego -ładnym rzucie wolnym Walczak z najwyż<;zym tru
strzałem z woleja z.dobył drugiego gola Po dem sparował piłkę na rzut roźny. Stryko
strzelonej bramce znowu wkradło się w po- wianie przebudzili się w·68 minucie, kiedy 
czynania strykowian rozluźnienie, które to skonstruowali składną akcję. Niestety po 
ponownie kosztowało ich stratę drugiego raz kolejny Marcin Muszalak będąc w do
gala W 30minucie spotkania brak asekura- gQ<lnaj pozycji nie potrafił zmusić do kapi
cji w tyłach gospodarzy wykorzystali go- tulacji golkipera Startu. 
ście, strzelając wyrównującego gola · Decydujące znaczenie dla przebiegu spo-

Jeszcze przed przerwą strykowianie tkania miało ostatnie szesnaście minut, 
mogli zdobyć kolejne bramki, jednak dwu- w któxych podopieczni trenera Wontorow
krotnie Kamil Janeta w doskonałych sy- skiego osiągnęli z.decydowaną przewagę, 
tuacjach nie z.dolał pokonać golkipera przy- udokumentowana strzeleniem dwóch bra- · 
jez.dnych (raz uderzona przez młodego pił- mek. Najpierw Rafał Makowski idealnie 
karza Zjednoczonych piłka trafiła w po- poddał do Wontorowskiego, któxy z.dobył , 
przeczkę), natomiast Marcin Muszalak trzeciego gola, a na pięć minut przed zakoń-
w sytuacji jeden na jeden przegrał pojedy- czeniem meczu Piotr żeromiński z rzutu 
nek z bramkarzem przyjez.dnych. wolnego dokładnie poddał do Rafała R~ 

W drugiej połowie tempo gxy znacznie mańskiego, któxy spxytnie przeciął lot 
było wolniejsze i przez około dwadzieścia piłki i zmylił bramkarza, uzyskując czwarta 
minut nic ciekawego nie działo się na placu bramkę dla swojej drużyny. ( ak) 

Piłka nożna - sparingi 

Ziednoczeni zremisowali w Parzęczewie 
• ORZELParzęczew-ZJEDNOCZE

NI Stryków 2:2 (0:2) 
Bramki dla Zjednoczonych uzyskali: 

Marcin Muszalak (w 35 min.) oraz Pa
weł Rożniata (w 43 min.). 

Zjednoczeni: Walczak - Stefański 

(46 Janeta), Wiliński, Abayorni - Majew
ski, Wnuk, Żeromiński, Naumowicz, Ma
kowski - Roźniata, Muszalak. 

Parz.ęa,ew, 9 sierpnia. Podczas meczu 
kontrolnego w Pruzęczewie z aspirującymi 
do awansu do czwartej ligi Orłem nie mogło 
wystąpić z różnych powodów kilku zawod
ników Zjednoczonych, jednak bliższa zwy
ci~twa w sobotnim spotkaniu była osłabio
na ekipa ze Strykowa. Gra strykowian 
szczególnie w pierwszej połowie spotkania 
mogła się podobać. Mimo, że podopieczni 
trenera Czesława Fudaleja starali się osią
gnąć przewagę w środkowej strefie boiska, 
to nie udało się im nawet jeden raz zagrozić 
bramce strzeżonej przez Marcina Walez& 
ka. 

Za to podopieczni trenera Macieja 
Wqntorowskiego (nie mógł wystąpić 
w sobotnim spotkaniu z powodu stłuczenia 
mięśnia prawej nogi) mieli kilka sytuatji, 
z któxych dwie potrafili wykorzystać. Naj
pierw jeden z najlepszych na.boisku Mar~ 
cin Muszalak, po dokładnym podaniu 

Piotra Zeromińskiego wyszedł na po
zycję sam na sam i nie dał szans golkiperowi 
miejscowych. Drugą bramkę dla gości uzy
skał Paweł Rożniata. Młody napastnik 
Zjednoczonych pięknym strzałem z około 
piętnastu metrów posłał futbolówkę wprost 
do siatki bramki Orła 

Dopiero po przerwie parzęczewianie 
osiągnęli większą przewagę i z większym 
animuszem szturmowali bramkę Zjedno
czonych. W 66 minucie spotkania jeden 
z piłkarzy miejscowych w polu karnym 
wpadł na dwóch obrońców gości i pnewró
cił się, a sędzia, ku z.durnieniu obserwato
rów, podyktował rzut kamy dla Orła, któxy 
został niestety zamieniony na kontaktową 
bramkę. W76 minucie znowu arbiter popeł
nił kolejny błąd. Tym razem „puścił" kilku
metrowego spalonego. Na szczęście, stoją
cy w bramce strykowian Marcin Walczak 
wykazał duży refleks i z.dolał obronić atomo
we udeizenienapastnikaOrła z kilku metrów. 

Na dziewięć minut przed zakończeniem 
spotkania padło rozstrzygnięcie. Jeden 
z pomocników gospodarzy ograł obrońcę 
Zjednoczonych na osiemnastym metrze 
przed bramką i kąśliwym, mierzonym strza
łem w róg zaskoczył Walczaka Mimo, że 

· dó końca zostało jesZ.c:Ze kilRa minut, Wynik 
spotkania już się nie zmienił. ( ak) 
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ANDRZU MICHAlCZUK W NOWU ROll 
G Z~n ·em Michalczukiem - trenerem rezerw GOSSO Stali Głowno 
O . rozmawiał Andrzej Kusy 
~rzej 1111 chalczuk był w ubiegłym, · . ków zasil i mój zespól. U waż.am, że perso-

~trzecioligowym sezonie podporą linii defen- 'o nalny układ mojego zespołu na dzień dzi-
\ sywnej Stali Głowno. Jednak kontuzja nie siejszy wygląda dobrze, a już niebawem 
~zwoliła temu doświadczonemu zawod- zweryfikują to wyniki. Wiadomo, że grupa 

nil<owi w rundzie wiosennej na skoncentro- druga piątej ligi, do której zostaliśmy tym 
waniu się na grze, a większość czasu zabrało razem przydzieleni jest dosyć mocna i twier-
nru leczenie urazu. Niestety w nowym se- dzę, że chyba mocniejsza, niż grupa pie1w-

Zónie 2003/2004 nie zobaczymy już An- sza, poza tym dodatkowym utrudnieniem 
~a Michalczuka w składzie GOSSO,jed- będzie fakt, że w sezonie 2003/2004 spad-

sam zawodnik nie odchodzi z klubu. nie aż siedem drużyn, dlatego wszystkie 

l ..Eadjął się prowadzenia piątoligowych re- ekipy będą podchodzić do każdego spotka-
zerw Stali. Zatem w nowej roli, tym razem nia niezwykle skoncentrowane. 
trenera, Michalczuk będzie pomagał swoje- • Jaki cel postawił pan przed swo-
mu klubowi. ja drużyną? 

• CZ'f pańska decyzja o zakończe- Oczywiście celem minimum jest utrzy-
niu kariery piłkarskiej jest nieodwo- manie się, czyli zajęcie miejsca w pierwszej 
łalna? siódemce. Natomiast wiadomo, że apetyt 

Wydaje mi się, że raczej już nie wrócę na Andrzej Michalczuk - trener drugiej rośnie w miarę jedzenia. Wszystko będzie 
boisko jako zawodnik. Spowodowane jest drużyny GOS SO Stali Głowno. zależało od tego jakie wyniki osiągniemy 
to tym, że od pewnego czasu prześladowa- w kolejnych spotkaniach. 
ły mnie kontuzje. Właśnie kłopoty ze zd.ro- • Co pana skłoniło, żeby objąć dru- • Kogo pan się najbardziej obawia 
wiem są tą przyczyną, która zaważyła na gą drużynę Stali Głowno? z rywali, bo trzeba przyznać w grupie 
mojej decyzji. Oczywiście z piłką nożną nie Po rozmowie z prezesen1, który zapro- drugiej jest kilka solidnych ekip, któ
zrywam i jeśli jeszcze kiedykolwiek zagram, ponowa! mi przejęcie drugiej drużyny, wy- re są zainteresowane awansem do 
to być może w meczach oldbojów. Muszę stęp1tjącej w rozgrywkach piątej ligi, posta- czwartej ligi? 
sięjednak zastrzec, że moja decyzja nie jest nowiłem spróbować swoich sił tym razem Na pewno faworytem rozgrywek będzie 
jeszczeostatecma Są znane sytuacje z ży- jako szkoleniowiec. Jak na razie nic mogę MKS Kutno, poza tym ciekawymi druży
cia innych sportowców, którzy kończyli narzekać. Na treningi przychodzi wielu za- nami są zawsze grożna łódzka Szkoła Mi
karierę, a potem wracali do sportu. Dlatego wodników, którzy chcą powalczyć o miej-
nic z góry nie można przesądzać. Na dzień sce w drużynie. Rozegraliśmy już kilka spa- strzostwa Sportowego, Orzeł Parzęczew 

oraz oczywiście Zjednoczeni Stryków, 
dzisiejszy na pewno grać nie będę, z przy- ringów, a wyniki w nich osiągnięte wskazu- z którymi będziemy grać nasze małe "der-
czyn, o których wspomniałem wcześniej. ją, że przygotowania idą w dobrym kierun- bowe" spotkania. Poza tym, tak jak już 

• CZ'f pańska kontuzja jest na tyle ku. wspomniałem wcześniej, wszystko deter-
poważna, że podjął pan decyzję o za- • Analizując skład pańskiego ze- minuje regulamin rozgrywek. Dlatego będzie 
kończeniu kariery? spotu w poszczególnych meczach niezwykle ciężko, choć nie ukrywam, że na 

Kontuzja na pewno nie jest aż tak bardzo kontrolnych raczej opiera pan druży- pewno przez to mecze będą ciekawsze. 
poważna, mam kłopoty z mięśniem dwu- nę na zawodnikach młodych i tych, • CZ'f poprzez szkoleniową pracę 
głowym, co uciążliwa. Poza tym mam swo- którzy będą grać w drugiej drużynie. w Stali zwiąże się pan na dłużej GOS
je lata, a w tyin wieku zdrowie jest najważ- Nie korzysta pan z wielu piłkarzy SO Stalą Głowno i ze środowiskiem 

~ nicjsze. Na pewno gdyby nie ta kontuzja to z trzecioligowej kadry? głowieńskiej piłki nożnej? 
bym grał dalej i starałbym się pomagać swo- Staram się stawiać na młodzież, przede 
im kolegom na boisku najlepiej jak potrafię. wszystkim na tych chłopaków, którzy przy
Jednak uraz spowodował to, że w rundzie szli z drużyny juniorów. Widać, że są to 
rewanżowej zagrałem tylko kilka spotkań, uzdolnieni młodzi zawodnicy, których jesz
a większość czasu leczyłen1 kontuzję. Mu- cze trzeba oszlifować i myślę, że nie zawio
szęjeszcze dodać, że przez wiele lat nie na- dą moich oczekiwań. Poza tym są jeszcze 
rzekałem na zdrowie i kontuzje jakoś szczę- zawodnicy, którzy występowali w poprzed
śliwie nmie omijały. Ostatnio jednak dopadły nim sezonie na piątoligowych boiskach. Je
nmie różne urazy stąd musiałem podjąć de- śli chodzi o piłkarzy z trzecioligowej kadry, 
cyzję o zakończeniu kariery sportowej. to myślę, że dwóch, czy trzech zawodni-

Myślę, że tak. Na razie nie mam zan1iaru 
opuszczać klubu, tym bardziej, że czeka 
mnie nowe wyzwanie - praca trenerska, 
z której jestem bardzo zadowolony i zrobię 
wszystko, by nasza drużyna wypadła 
w piątoligowych rozgrywkach jak najlepiej. 

•Życzę samych zwycięstw w nad
chodzącym sezonie i dziękuję za roz
mowę. • 

Terminarz spotkań GOSSO Stali Głowno w sezonie 200312004 (Ili liga, runda jesienna) 

Inauguracja w G.lownie dopiero 20 sierpnia 
Niestety kibice trzecioligowej Stali Głow

no na inauguracyjne spotkanie o mistrzo
stwo trzeciej ligi na własnym stadionie będą 
musieli poczekać do 20 sierpnia (środa). 
Właśnie wtedy o godzinie 17:00 po raz pierw
szy na własnym boisku piłkarze Stali znlie
rzą się z Gwardią Warszawa, która jak pa
miętamy w ubiegłym sezonie zajęła drugie 
miejsce w trzecioligowych rozgrywkach. 

Pierwsze dwa spotkania sezonu 2003/ 
2004 podopieczni trenera Marka Chojnac
kiego rozegrają najpierw w Grajewie 

z Wannią, a tydzień póżniej, także w nie
dzielę o godzinie 16:00 zmiel'Z.ą się w Kozie
nicach z MZKS-em. Zatem podobnie jak to 
było w roku ubiegłym początek rozgrywek 
wydaje się być raczej ciężką przeprawą dla 
piłkarzy z Głowna , ponieważ czwarte spo
tkanie głownianie rozegrają w Elblągu z Po
lonią, która dzięki temu, że Stomil Olsztyn 
wycofał się z rozgrywek, utrzymała się 
w szeregach trzecioligowych drużyn. El
blą7..anie zapewne b«dą chcieli udowodnić, 
że słusznie pozwolono im pozostać 

Terminarz Ili ligi (runda jesienna) spotkań z udzialem GOSSO Stali Glowno 
• 10 sierpnia (niedziela), godz. 16:00 Warmia Grajewo- GOSSO Stal Głowno 
• 17 sierpnia (niedziela), godz. 16:00, MZKS Kozienice-GOSSO Stal Głowno 
• 20 sierpnia (środa), godz. 17:00 GOSS O Stal Głowno - Gwardia Warszawa 
• 23-24 sierpnia, (dokładny termin meczu jeszcze nieustalony), Polonia Elbląg-GOSSO Stal Głowno 
• 31 sierpnia (niedziela), godz. 16:00, GOS SO Stal Głowno - MKS Mława 
• 6·7 września, (dokładny termin jeszcze nieustalony), Znicz Pruszków- GOSSO Stal Głowno 
• 14 września (niedziela), godz. 12:00, GOSSO Stal Głowno- Unia Skierniewice 
• 17 września (środa), godz. 16:00, Legionovla Legionowo- GOSSO Stal Głowno 
• 21 września (niedziela), godz. 12:00, GOSSO Stal Głowno - Radomiak Radom 
• 27 -28 września (dokładnego terminu jeszcze nie ustalono), Okęcie Warszawa -GOSSO Stal Głowno 
• 5 października (niedziela), godz. 12:00, GOSSO Stal Głowno- Pelikan Łowicz 
• 11 pażdziernika (sobota), godz. 14:00, Drwęca Nowe Miasto- GOSSO Stal Głowno 
• 19 października, (niedziela), godz. 12:00, GOSSO Stal Głowno - Mazowsze Grójec 
• 26 października, (niedziela), godz. 11 :OO, Pogoń Zduńska Wola - GOSSO Stal Głowne 
• 9 listopada (niedziela), godz. 12:00, GOSSO Stal Głowno- Mlekovita Wysokie Mazowieckie 

w trzecioligowych rozgrywkach na następ
ny sezon. O beniaminkach, których jest 
w obecnych rozgrywkach czterech, na razie 
trudno, jeśli chodzi o poziom sportowy 
i przygotowanie do trzecioligowego sezonu, 
cokolwiek jednoznacznego powiedzieć. Pew
ne jest, że nowe ekipy będą się chciały poka
zać z jak najlepszej strony(szczególnienawła
snych boiskach przed swoją publicznością), 
a z doświadczenia wiadomo, że właśnie 
w pierwszych spotkaniach mndy jesiennej gra 
benian1inków jest po prostu nieobliczalna. 

W sezonie 2003/2004 po raz pierwszy 
w trzeciej lidze zagrają: Radomiak Radom 
(mistrz .IV ligi Mazowieckiej), Mlekovita 
Wysokie Mazowieckie (zwycięzca IV ligi 
Podlaskiej), Drwęca Nowe Miasto (mistrz 
IV ligi Warmińsko - Mazurskiej) oraz Po
goń Zduńska Wola (zwycięzca IV ligi okrę-
gu łódzkiego). ~ 

Kibice z Głowna będą mogli obejrzeć bez
pośrednio w akcji dwie drużyny, które za
debiutttją w trzecioligowych rozgrywkach. 
21 września (niedziela) do Głowna przyje
dzie Radomiak, a w ostatniej kolejce rundy 
jesiennej ,,stalowcy" podejmować będą Mle
kovitę Wysokie Mazowieckie. W sumie na 
piętnaście spotkań w rundzie jesiennej no
wego sezonu podopiecmi trenera Chojnac
kiego rozegrają siedem na własnym boisku, 
a osiem na wyjazdach. (ak) 

Piłka nożna - 2 kolejka Ili ligi 

Kozienice i Gwardia 
koleinymi rywalami Stali 
Tym razem podopieczni trenera Marka 

Chojnackiego wyjadą do Kozienic, gdzie 
z tamtejszym MZKS-em będą rywalizo
wać o trzecioligowe punkty. Przypomnij
my, że głownianie w obu spotkaniach ubie
głego sezonu zremisowali z MZKS Kozie
nice. Najpierw na wyjeździe „stalowcy" 
wywalczyli wynik nierozstrzygnięty 1: 1 
(wtedy wyrównującą bramkę dla GOSSO 
uzyskał Wiktor Wiśniewski w 33 minu
cie spotkania), a w rundzie rewanżowej na 
własnym boisku głownianie po celnym 
strzale Krystiana Bolimowskiego osią
gnęli także rezultat remisowy 1: 1. 

Przypomnijmy, że szczególnie to drugie 
spotkanie rozegrane 29 marca miało niezwy
kle emocjonujący przebieg. Goście z Kozie
nic w 90 minucie spotkania objęli prowa
dzenie i wydawało się, że już nic nie prze
szkodzi ekipie MZKS zainkasować trzy 
punkty. Jednak akcja Kiystiana Bolimow
skiego tuż przed zakończeniem meczu dała 
wyrównanie. 

Do ekipy z Kozienic w przerwie letniej 
dołączyło tylko dwóch nowych zawodni
ków. Pomocnik Eugeniusz Kołodziej
czyk przyszedł z Lechii Dzierżoniów, 
a napastnik Mariusz Sawa z Lewarta Lu
bartów. Szeregi zespołu opuściło natomiast 
czterech graczy (Artur NarojcZOfk, Grze-
9orz Sykuła, Grzegorz Ura i Marian 
Zeszotek). Zatem trzon zespołu nie uległ 
zasadniczyn1 zmianom, dlatego trzeba być 
pewnym, że i w bieżących rozgrywkach 
kozieniczanie będą należeć do czołowych 
drużyn trzeciej ligi. 

W rozgrywkach poprzedniego sezonu 
MZKS zajął wysokie czwarte miejsce, zdo
był 51 punktów (tylko o cztery więcej niż 
GOSSO), a różnica bramek też była korzyst
na dla kozieniczan, którzy strzelili 48 goli, 
a stracili 27. W trzydziestu spotkaniach pod
opieczni trenera Marka Pisarskiego 
wygrali piętnaście spotkań, sześć zremiso
wali a dziewięć konfrontacji zakończyło się 
ich przegranymi. 

W środę natomiast (20 sierpnia) pod
opieczni trenera Chojnackiego zainaugu
rują rozgrywki na własnym stadionie 
meczem z Gwardią Warszawa. Warsza
wianie zajęli ostatecznie drugie miejsce 
w trzecioligowej tabeli podczas ubiegłego 
sezonu, zdobywając 58 punktów (odzie
więć mniej niż Jagiellonia, która awanso
wała do dmgiej ligi). Głownianie w ubie
głych rozgrywkach przegrali na wyjeź
dzie z Gwardią 0:3, ale na własnym bo
isku zdołali pokonać „gwardzistów" 2:0 
(obie bramki w tamtym spotkaniu dla Stali 
uzyskał Marcin Janeczko). Podczas 
przerwy letniej doszło do małej rewolucji 
w składzie ekipy Gwardii . Odeszło dzie
sięciu zawodników, a na ich miejsce spro
wadzono także dziesięciu graczy. Cieka
wostkąjest fakt, że do Gwardii z rezerw 
warszawskiej Legii przyszedł Stanisław 
Terlecki osiemnastoletni syn ... Stani
sława Terleckiego byłego reprezentan
ta Polski, a także, co zapewne pamiętają 
starsi kibice, przez kilka sezonów gracza 
ŁKS-u Łódź. 

(ak) 

Piłka nożna - 1. kolejka Ili ligi: 

Beniaminek pierwszym liderem 
Po pierwszej kolejce trudno wypowia

dać się o sile poszczególnych ekip. Najlepiej 
rozpoczęła co prawda debiutująca w m li
dze Drwęca Nowe Miasto Lubawskie, ale 
wcześniej wielokrotnie zdarzały się wypad
ki, że pomimo dobrego startu beniaminek 
póżniej walczył jedynie o utrzymanie się 
w lidze. 

W 1. kolejce III ligi padło tylko 12 bramek 
(średnia na mecz - 1,50). W trzech meczach 
wygrywali gospodarze, padły dwa remisy 
i trzykrotnie zwyciężały drużyny przyjezd
ne. 

1. kolejka III ligi: 
• RADOMIAK Radom -MZKS Ko

zienice 0:0 
• OKĘCIE Warszawa - LEGIONO

VIA Legionowo 1 :O (1 :O) 
1 :O - Jarosław Łowicki (7). 

1. Drwęca Nowe Miasto (b) 
2. Gwardia Warszawa (2) 

Okęcie Warszawa (3) 
Olimpia Elbląg (13) 
Unla Skierniewice (9) 
Warmia Grajewo (8) 

7. Mazowsze Grójec (7) 
MKSMlawa(10) 

9. MZKS Kozienice (4) 
Radomiak Radom (b) 

11. Gosso-Stal Głowno (6) 
Legionovia ( 11) 
Mlekovita Wysokie (b) 
Pelikan Łowicz (5) 
Pogoń Zduńska Wola 

16. Znicz Pruszków ( 12) 

•DRWĘCA Nowe Miasto Lubawskie 
-ZNICZ Pruszków 3:0 (2:0) 

1 :O - Sławomir Święcki (5 kamy), 2:0 -
Paweł Pasik ( 18), 3 :O - Paweł Pasik ( 67). 

• MAZOWSZE Grójec - MKS Mła
wa 2:2 (2:1) 

1 :O - Piotr Póżniak 12, 1: 1 - Jarosław 
Szmyt (33 kamy), 2: 1 - Marcin Więckow
ski (36), 2:2 - Mariusz Walczak (61). 

• POGOŃ Zduńska Wola - OLIM
PIA ElblągO:l (0:1) 

O: I - Janusz Niedźwiadż (50). 
• MLEKOVITA WysokieMazowiec· 

kie-GWARDIA WarszawaO:l (0:0) 
1 :O - Paweł Tomczyk (27). 
• WARMIA-MLEKPOL Grajewo -

GOSSO-STAL Głowno 1:0 (0:0) 
1 :O- Paweł Struzik 63. 
• PELTKAN Łowicz - UNIA Skier-

niewice 0:1 (0:0) (p) 

3:0 1-0-0 1 3 3:0 o o 0:0 
1:0 1-0-0 o o 0:0 1 3 1:0 
1:0 1-0-0 1 3 1:0 o o 0:0 
1:0 1-0-0 o o 0:0 1 3 1:0 
1:0 1-0-0 o o 0:0 1 3 1:0 
1:0 1-0-0 1 3 1:0 o o 0:0 
2:2 0-1-0 1 1 2:2 o o 0:0 
2:2 0-1-0 o o 0:0 1 1 2:2 
0:0 0-1-0 o o 0:0 1 1 0:0 
0:0 0-1-0 1 1 0:0 o o 0:0 
0:1 0-0·1 o o 0:0 1 o 0:1 
0:1 0-0-1 o o 0:0 1 o 0:1 
0:1 0-0-1 1 o 0:1 o o 0:0 
0:1 0-0-1 1 o 0:1 o o 0:0 
0:1 0-0-1 1 o 0:1 o o 0:0 
0:3 0-0-1 o o 0:0 1 o 0:3 

Po nazwie drużyny podano: w nawiasie miejsce po poprzedniej kolejce, ilość 
meczów, punkty, stosunek bramek, ilość zwycięstw, remisów i porażek oraz ilość 
meczów, punktów i stosunek bramek w meczach u siebie i na wyjazdach. Mistrz 
awansuje do Jl ligi, wicemistrz rozgrywa mecz barażowy, a Ili ligę opuszczą trzy 
ostatnie zespoły. 

Wieści z Głowna i Strykowa". Edycja wspólna z tygodnikiem .Nowy Łowiczanin" . Wydaje: Oficyna Wydawnicza .Nowy Łowi czanin " s.c . Wojciech Walig.órski , .Ewa Mrzygłód-.Wafigórska . 99-400 Łowicz , ul. Pijars.ka 3a, 
teł./fax (0-46) 837-46-57, e-maił : redakcja@nowlow.pt , adres dla korespondencji: skrytka pocztowa 68. Redakcja w Głownie : ul. Swoboda 4, teł. 710·8.2-55. Redagui.ą: Woic1ech Waligórski (redaktor naczelny), Ewa Mrzygló?·"."ał1górska 
(sekretarz redakcji). Dziennikarze: Renata Piechut-Machnicka, Lilianna Jóźwiak-Staszewska. El iza Błaszczyk. Redakcia zastrzega sob ~ ? .prawo zmiany tyt~łów n.~dsyłanych tek.stów oraz dodawania srodtytułów . 
OGŁOSZENIA t REKLAMY: przyjmujemy telefonicznie i faxem {teł./fax 0-46 837-37-51, teł. 0-46 830-34-08 w Łowiczu: 710-82-55 w Głownie) łub osob1sc1.e w biurze ogłosze.n, ul. P1iarska 3a w Łowiczu , codziennie w godz. 7.00 · 18.00, 
w soboty 8.00 • 14.00, w Głownie: ul. Swoboda 4, pn.-pt. od 10.00 • 16.00. OGŁOSZENIA DROBNE: przyjmowane są także w innych punktach, wymienionych na stronie 1. Skład tekstu własny. 
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Wieści z Głowna i Strykowa 

Piłka nożna - pierwsza kolejka Ili ligi 

. ' 
PORAZKA NA· INAUGURACJ 
•WARMIAGrajewo-GOSSOSfAL 

Głowno 1:0 (0:0) 
Jedyną bramkę meczu uzyskał w 63 mi

nucie Paweł Strózik 
Wannia: Masłowski - Jóźwiak, Zega, 

Piwko, Ruminkiewicz - Makowski, Kołłą
taj, Strózik (85 Buk.in), Groblica (63 Sulżyc
ki) - Radziński, Guzowski (56 Suryno
wicz). 

GOSSO: Jabłoński - Słyścio, Wiśniew

ski, Komorowski - Grącki, Markiewicz, 
Szcześniak, Stolarz ( 63 Gonclzia i za niego 
74 Banasiak), Stanisławski - Gajewski 
(71 Smakowski), Malinowski. 

Grajewo, 10 sierpnia. Nie udało się pił
karzom GOSSO Stali Głowno popsuć gra
jewianom inauguracji trz.ecioligowego sezo
nu. Podopieczni trenera Marka Chojnac
kiego jechali do Grajewa w optymistycz
nych nastrojach, podbudowanych zresztą 
zwycięstwem w ostatnim meczu z Warmią 
na ich terenie w rundzie wiosennej 3:0. Nie
stety, mimo, że głownianie byli drużynę leir 
szą i stwarzającą więcej sytuacji podbram
kowych, to trzy punkty zgarnęli podopieczni 
trenera Piotra Zajączkowskiego . .za
smuca zatem słaba skuteczność piłkarzy 
Stali, którzy potrafili wypracować sobie kil
ka, naprawdę doskonałych sytuacji pod
bramkowych. 

Już w 17 minucie spotkania powinna 
paść bramka, a że futbolówka nie wpadła 
do siatki bramki gospodarzy, to „wina" 
świetnie spisującego się golkipera miej
scąwych, który zdołał, w wiadomy tyl
ko sobie sposób, obronić strzał Michała 
Stolarza. Przemysław Masłowski 
intuicyjnie końcami palców odbił piłkę, 
która jeszcze po drodze otarła się od słup
ka i wyszła na rzut rożny. Trzynaście 
minut póżniej ponownie Stolarz był bli
ski zdobycia pierwszej bramki, jednak 
tym razem po jego silnym uderzeniu 
z niewielkiej odległości od bramki Warmii 
piłka przeleciała obok słupka. W dogod
nej sytuacji do strzelenia gola znalazł się 
jeszcze przed przerwą także Maciej Ma
linowski, ale znowu Masłowski nie dał 
się zaskoczyć. 

W drugiej połowie śmielej zaatakowali 
miejscowi, którzy strzałami przede wszyst
kim z dalszej odległości próbowali zmusić 
do kapitulacji Mariusza Jabłońskiego. 
Jednak nic nie zapowiadało, by tak się stało, 
bo z wolna głownianie przejmowali inicja
tywę na boisku. Niestety w 63 minucie me
czu jedyny błąd przed polem karnym na
szej defensywy kosztowała Stal stratę bramki 
i jak się pó:źniej okazało także trz.ech punk
tów. Marcin Komorowski stracił piłkę 

Piłka nożna - sparingi 

na rzecz Sławomira Makowskiego, 
który wbiegł w pole karne i dokładnie pod
dał do nadbiegającego Pawła Strózika. 
Pomocnik Wanniiniemiał problemów zufo
kowaniem piłki w siatce bramki strzeżonej 
przez Jabłońskiego i gospodarze objęli pro
wadzenie. 

Po stracie gola głownianie próbowali do
prowadzić do wyrównania, jednak w naj
ważniejszych momentach zabrakło precy
zji w dogrywaniu piłki. Jeszcze w 90 minu
cie spotkania ,,stalowcy" mieli olbrzymią 
szansę na uzyskanie wyrównania, jednak 
Łukasz Banasiak zbyt długo zwlekał 
z oddaniemstrz.ału, ażw końcu obrońca miej
scowych zablokował uderzenie napastnika 
Stali. 

Szkoda, że piłkarze GOSSO w pierw
szym swoim występie, mimo przewagi 
na boisku i będąc drużyną lepszą w prze
kroju całego spotkania, nie potrafili choć 
raz zmusić do kapitulacji bramkarza go
spodarzy. Miejmy nadzieję, że w .następ
nym meczu głownianie pokażą nie tylko 
ładną grę, ale przede wszystkim skutecz
ną, bo w końcowym rozrachunku liczyć 
się przecież będą punkty, a lepszą dru
żynąjest ta, która strzeli o jedną bramkę 
więcej. 

(ak.) 

Pewne zwycięstwo Ziednoczonych 
• ZJEDNOCZENIStryków-STARf 

Łódź 4:2 (2:2) 
Bramki dla Zjednoczonych: Marcin 

Muszalak- 2 (w 10 i 27 min.), Maciei 
Wontorowski (w 74 min.) oraz Rafał 
Romański (w 85 min.). 

Zjednoczeni: Walczak- .Wojtczak, Wi
liński, Stefański - Fortuna, żeromiński, 
Majewski, Wnuk, Janeta-Muszalak, Won
torowski. 

Po przerwie grali także: Makowski, Suj
czyński, Romiata, Romański i Abayomi. 

fila w rękęjednego z obrońców Zjednoczo
nych i sędzia podyktował ,jedenastkę''. Sil
nie uderzona piłka trafiła w poprzeczkę 
bramki strzeżonej przez Marcina Walcza.. 
ka. Pięć minutpó:źniej w polu karnym przy
jezdnych został sfaulowany Marcin Mu
szalak i tym razem sędzia wskazał na ,,wap
no". Sam poszkodowany okazał się pew
nym wykonawcą rzutu karnego i Zjedno
czeni w ten sposób objęli prowadzenie. 

Stryków, 6 sierpnia. W środowe popo
łudnie piłkarze strykowskich Zjednoczo
nych w swoim kolejnym meczu kontrol
nym podejmowali spadkowicza z czwartej 
ligi-łódzki Start. Łodzianie, mimo uszczerlr 
ku w swojej Clkdu.e byli wymagającym prze
ciwnikiem, sz.czególnie w pierwszej poło
wie, będąc drużyną, która nadawała ton 
wydarzeniom na boisku. Pierwsze minuty 
meczu należały do gośc4 którzy już w 5 
minucie mieli doskonalą okazję na uzyska
nie prowadzenia W polu karnym piłka tra-

Z zawodnikiem łódzkiego Startu 
(biała koszulka} o piłkę walczy gra
jący trener Zjednoczonych Maciej 
Won toro wski. 

Strykowianie tylko przez pięć minut cie
szyli się prowadzeniem, bo już w 15 minu
cie spotkania ładną składną akcję przyjezdni 
zakończyli uzyskaniem wyrównującego 
gola Tym razem nasi obrońcy ,,zaspali", 
a nie kryty przez nikogo napastnik Startu 
uzyskał bramkę. Już minutę póżniej Mu
szalak, po dokładnym zagraniu Macieja 
Wontorowskiego ~winien strzelić dru
giego gola, jednak bramkarz gości zdołał od
bić piłkę, a dobitka Przemysława Fortu
ny też była nieskuteczna . .za to łodzianie 
w 23 minucie mało brakowało a objęli by 
prowadzenie. dok na str. 22 

Prognoza pogody w dniach od 14 do 20 sierpnia 

PRZYSŁOWIE I.UDOWE: „Gdy n• Wn/ebowz/9cle P•nny ciepło 
dop/1uje, to ciepły I pogodny koniec lata obiecuje" 

• SYTUACJA SYNOPTYCZNA: 
Pogodę regionu kształtuje skraj wyżu. 
Napływa ciepła, ale wilgotniejsza masa powietrza. 
• CZWARTEK· PIĄTEK: 
Słonecznie oraz ciepło, ale lokalnie będzie się chmurzyć 

Płoc'łt ~ 

CZWARTEK • NIEDZIELA 
14 • 17.08.2003r. 

".\. 

Widzialność dobra, w opadach słaba. a" n 
oraz wystąpią przelotne opady deszczu oraz burze. ~ Go ty 1 +25/ +27 

+25/+27 ~ 
„ .... „ ...... 

Maz. . . 

~ 
+25/ +27 W czasie burzy silny i porywisty! Wiatr z kierunków 

zachodnich, słaby do umiarkowanego. • Di+ Sochaczew 
Temp. max w dzień: + 25°C do + 26"C. Kutno • 

Temp. min w nocy: + 16°C do + 13°C. +25/ +28 n+ 

. WARSZAWA\ 

• SOBOTA - NIEDZIELA: • , +25/ +27 
Słonecznie oraz ciepło, tylko lokalnie możliwy 
przelotny opad deszczu lub burza. 
Widzialność dobra, w opadach słaba. 
Wiatr z kierunków zachodnich, słaby do umiarkowanego. 
Temp. max w dzień: + 25°C do + 28°C. 
Temp. min w nocy: + 17°C do + 14°C. 
•PONIEDZIAŁEK-ŚRODA: 
Słonecznie, bez opadów oraz bardzo ciepło. 
Widzialność dobra. 
Wiatr z kierunków zachodnich, słaby do umiarkowanego. 
Temp. max w dzień : + 26°C do + 28°C. 
Temp. min w nocy: + 17°C do + 15°C. 

Głowno • 
ŁOWI CZ Grodzisk Maz. 

• +25/ +28 Żyrardów 
• +25/+28 

Skierniewice l 
Q) 

ł e 
• GNOZA BIOMETEOROLOGICZNA: ~ 
Pogoda na ogół korzystnie wpływać będzie ~ 
na nasze samopoczucie, czas reakcji e 
oraz zdolność koncentracji w normie. ~ 

Wydaje się, że piłkarze rezerw GOSSO Stali Głowno są dobrze przygo
towani do nadchodzącego sezonu piłkarskiego. 

Piłka nożna - sparingi 

Poprawić skuteczność 
• ZRYW Dąbie - GOSSO SfAL II 

Głowno 1:1 (1:0) 
Bramkę dla Stali uzyskał Przemysław 

Borkowski w 50 min. spotkania 
GOSSO Stal II Głowno: Z. Wykręto

wicz - Kowalczyk, Bednarski, Jezierski, R 
Wykrętowicz - Matczak, Borkowski, Le
nart, Adamkiewicz - Opasiński, Mostow
ski. 

W drugiej ołowie na boisko weszli także: 
S. Wykrętowicz, Hemka, Dębski oraz Pu
chalski. 

Dąbie, 6 sierpnia. Ekipa Zrywu to spad
kowicz z czwarttj ligi (grupa wielkopolska) 
i w pierwszej połowie byli czwartoligowcy 
mieli lekką przewagę, którą udokumento
wali strzeleniem gola W 27 minucie spotka
. .:..: dokładną wrzutkę w pole karne gości 
zamienił na bramkę strzałem z woleja na
pastnik miejscowych. .zabrakło w tym mo
mencie w ekipie Stali asekuracji i agresyw
nego krycia Nasi obrońcy trochę się pogu
bili w tej sytuacj~ co wykorzystali gospo
darze. 

W drugiej części spotkania obraz gry dia
metralnie się zmienił. Strona pIZeWażającą 
byli podopieczni trenera Andrzeja MicłW-

czuka, którzy już w 50 minucie, a więc 
pięć minut po przerwie zdobyli bramkę. Na 
polu karnym Zrywu powstało spore za. 
mieszanie, które wykorzystał Przemy· 
sław Borkowski, zdobywając wyrówna
nie. Potem jeszcze w co najmniej trzech do
godnych sytuacjach znaleźli się piłkarze z 
Głowna. W 61 minucie Michał Adamkie
wicz z 12 metrów próbował zaskoczyć 
golkipera miejscowych, jednak niestety prze
strzelił. Potem jeszcze Tomasz Lenart z 
około czterech metrów strzałem głową nie 
zdołał zmusić do kapitulacji bramkarza Zry
wu, a na !OminutprzedkońcemPiotrDęb
ski w sytuacji jeden na jeden także nie ulo
kował piłki w siatce bramki gospodarzy. Poza 
tym nasi zawodnicy próbowali zaskoczyć 
bramkarza miejscowych także strzałami z 
daleka,jednakzabrakło jeszcze głownianom 
precyzji i dokładności. 

Gospodarze w drugiej części spotkania 
zdołali przeprowadzić jedną akcję, po której 
strzałem z dystansu próbowali zaskoczyć 
Zbigniewa Wykrętowicza. Jednak gol· 
kiper Stali wykazał duży refleks i nie dał się 
pokonać po raz drugi piłkarzom Zrywu. 

(ak) 

Piłka nożna - sparingi 

Porażko rezerw w ostatnim sparingu 
• LKS Różyca - GOSSO STAL Il 

Głowno 3:2 (1:1) 
Bramki dla Stali strzelili: Rafał Mostow

ski (44min.)i OliwierOpasiński (60min.) 
GOSSO II: Z. Wykrętowicz - Kowal

czyk, Bednarski, Jezierski, R Wykrętowicz 
- Matczak, Borkowski, Lenart, Chwedczuk 
- Mostowski, Pakulski. 

Po przerwie na boisko weszli także: Opa
siński, S. Wykrętowicz, Puchalski, Domo
wicz, Dębski i Hemka. 

Różyca, 9 sierpnia. W swoim ostatnim 
występie prz.ed piątoligowymi rozgrywka
mi piłkarze drugiej drużyny GOSSO prze. 
grali w Różycy z LKS-em 2:3. 

dok na str. 22 

Kalendarz kibica 
Piłkarze trzecioligowej GOSSO Stali 

Głowno w najbliższą niedzielę udają się tym 
razem do Kozienic, gdzie zmierzą się 
z MZKS-em. Nie musimy przypominać, 
że to trudny i wymagający rywal. Nato
miast w środę 20 sierpnia głownianie zain
augurująmec7.elilzGwardią Warszawa, która 
zapewne jak co roku będzie czołową ekipą 
trzecioligowych rozgrywek. 
Rozpoczynają swoje rozgrywki także 

piłkarze naszych piątoligowych drużyn. 
Zjednoczeni Stryków, jak i druga drużyna 
Stali Głowno wstały przydzielone dQ dru
giej grupy V ligi. Już wbiedzielępodopiecz
ni trenera Andrzeja Michalczuka podej
mować będą HAS Wartkowice (w poprz.ed
nim sez.onie zespółten długo broniłsięprz.ed 
spadkiem i z 26 punktami ostatecznie zajął 
jedenaste miejsce). 

Także w niedzJetę (17 sierpnia) zainaugu
rują sezon 2003/2004 piłkarze Zjednoczo
nych Stryków. Podopieczni trenera Macieja 
Wontorowskiego wyjeżdżają do 
Ostrowska, gdzie zmierzą się z tamtejszym 
LKS-em (dwunaste miejsce w poprzednich 
rozgrywkach). 

Nie@elą, 17 sietpilia 
• godz. 10:00, nad zalewem w Głownie 

na boisku do siatkówki, odbędzie się turniej 
siatkówki plażowej. Organizatorzy przewi
dzieli rozegranie zawodów w dwóch kare. 
goriach wiekowych: do lat 20 i powyżej 
dwudziestego roku życia 

• godz. 16:00, do Kozienic udaje się 
ekipa GOSSO Stali Głowno. Głownianie 
będą walczyć o trzecioligowe punkty 
z MZKS-em. 

• godz. 17:00, w Ostrowsku piłkarze 
Zjednocwnych Stryków w inauguracyjnym 
spotkaniu sewnu 2003/2004 zmierzą się 
z LKS-em. 

• godz.17:00, inauguracja piątoligowe
go sezonu w Głownie. Rezerwy Stali rywa
lizować będą w swoim premierowym me
czu z HAS - em Wartkowice. 

Śtodii, 20 sierpnia 
• godz. 17:00, piłkarze Stali zainau

gurują trzecioligowy sezon na własnym 
boisku. Przeciwnikiem naszych zawod· 
ników będą piłkarze warszawskiej Gwar
dii. 

(ak) 
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